

वार्षिक प्रगति तथा तथ्यांक पुस्तिका

आ.व. २०८०/८१



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्चकी विकास मन्त्रालय
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट

(कार्यक्षेत्र: नुवाकोट र रसुवा)

फोन नं ०१०-५६०४००, ५६०२९६

इमेल: pmamp.piu.nuwakot@gmail.com

वेबसाइट: piunuwakot.pmamp.gov.np

दुड्ड शब्द

कृषि विकास रणनीति कार्यान्वयनको सहयोगी परियोजनाको रूपमा कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने स्पष्ट मार्गचित्रका साथ कृषि उपजको उत्पादनका लागि आवश्यक प्रविधि तथा उत्पादन सामग्रीको व्यवस्था, बाली र वस्तु उत्पादनमा यान्त्रिकीकरण, प्रशोधन तथा बजारीकरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था लगायतका क्रियाकलाप मार्फत कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरणको परिकल्पना सहित स्वदेशी सोच, स्वदेशी लगानी र आन्तरिक संस्थागत जनशक्तिबाट प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व. २०७३/७४ देखि आ.व. २०८२/८३ सम्म १० वर्ष अवधिको लागि लागू भएको छ ।



नेपालको कृषि प्रणालीमा साना किसानहरूको बढी संलग्नता रहेको हुँदा निर्वाहमुखि कृषि प्रणालीमा व्यवसायिकरण र विविधिकरणको अभाव रहेको छ । देशको युवा शक्तिको बढ्दो वैदेशिक पलायनले कृषि क्षेत्रमा श्रमशक्तिको अभाव, कृषि उपजको बढ्दो उत्पादन लागत, खण्डकरण, जलवायू परिवर्तनको प्रभाव र उत्पादन सामग्रीहरूको अपर्याप्त आपुर्ति, ज्ञान प्रविधि र उचित बजारिकरणको अभावको कारणले कृषि क्षेत्रमा सरकारले गरेको लगानी र जनअपेक्षा अनुसारको उत्पादन भईरहेको छैन । कृषिको आधुनिकीकरणको लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाको तेश्रो सम्भागको रूपमा रहेको व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नुवाकोट जिल्लामा आ.व. २०७३/७४ बाट आलु जोन, २०७४/७५ बाट तरकारी जोन र आ.व. २०७८/७९ बाट धान जोनको कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा आएका छन् । यसैगरी रसुवा जिल्लामा आ.व. २०७६/७७ बाट आलु जोन र आ.व. २०७८/७९ बाट बाखा जोनको कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा आएका छन् । आ.व. २०८१/८२ देखि नुवाकोट जिल्ला अन्तर्गत म्यागड र किस्पाड गाँउपालिकामा नयाँ तरकारी जोन समेत थप भएको छ । आ.व. २०७६/७७ सम्म नुवाकोट र रसुवा जिल्लामा अलग अलग अखिल्यारी प्राप्त परियोजना कार्यान्वयन एकाइहरू आ.व. २०७७/७८ देखि एउटै परियोजना कार्यान्वयन एकाइ अन्तर्गत सञ्चालनमा आएका छन् ।

कृषिको आधुनिकीकरण र व्यवसायिकरणको लागि आ.व. २०८०/८१ मा कृषकहरूलाई अनुदानमा कृषि औजार जस्तै पावर टिलर, मिनिटलर वितरण, साना सिंचाई निर्माण, पशु नश्ल सुधार, बाखाको खोर निर्माण, चैते धान क्षेत्रफल विस्तार, प्राविधिक शिक्षालयको साफेदारीमा व्यवसायिक कृषि उत्पादन कार्यक्रम र धान तथा आलु वीउ उत्पादन लगायतका प्रविधि प्रसारका क्रियाकलापहरू मुख्य रूपमा सञ्चालन भएका थिए । सो कार्यक्रमले कृषकहरूलाई आधुनिकीकरण तर्फ आकर्षित गरेको पाईन्छ तर अनुदान वितरणका कार्यक्रमहरूमा सबै कृषकहरूको पहुँच पुर्याई राज्यबाट प्रदान गरिने सुविधाहरूको न्यायोचित वितरणमा सबै कृषकहरूको प्रत्यक्ष सहभागितामा जोन विकासको कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी कृषिको आधुनिकीकरण मार्फत उत्पादन वृद्धि गर्नु आजको आवश्यकता हो ।

अन्त्यमा, यो पुस्तिका तयारीमा सहयोग गर्नु हुने पशु विकास अधिकृत डा. अनिता सापकोटा, कृषि प्राविधिक राजन कुमार डंगोल लगायत सम्पूर्ण प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै यो प्रकाशन कृषिसँग सम्बन्धित विद्यार्थी, शिक्षक, अनुसन्धानकर्ता र कृषकहरूलाई उपयोगी हुने छ भन्ने विश्वास लिएको छु । यसमा भएका त्रुटीहरू औल्याई थप सल्लाह र सुझाव दिनुहन समेत अनुरोध गर्दछु ।

पौष २०८१

मित्रलाल पौडेल
नि. वरिष्ठ कृषि अधिकृत

विषय सूचि :

१ परिचय	१
१.१ पृष्ठभूमि	१
१.२ परियोजनाको सोच, लक्ष्य एवं उद्देश्य	१
१.३ परियोजनाका संभागहरु	१
१.४ नुवाकोटमा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२
१.५ रसुवामा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	३
२ परियोजना सञ्चालन भएका जिल्लाको परिचय	४
२.१ नुवाकोट जिल्ला	४
२.२ रसुवा जिल्ला	७
३ परियोजना अन्तर्गत सञ्चालित जोन क्षेत्रहरूको तथ्यांकहरु	१०
३.१ जोनहरूको विवरण	१०
३.२ सूचीकृत संस्थाको विवरण	१२
३.३ जोन अनुसार उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण	१२
३.४ तरकारी, आलु र धान जोन सञ्चालनमा आएका गाँउपालिकाहरूको परिचय	१४
३.११ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ,	
नुवाकोटमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१५
३.१२ जोन सञ्चालन समन्वय समितिहरूको विवरण	१६
४ आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक प्रगति विवरण	२०
४.१ आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसारको भारित तथा वित्तिय प्रगति विवरण	२०
४.२ परियोजनाको शुरु वर्षदिखि हालसम्मको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण (रु लाखमा)	२०
४.३ परियोजनाको शुरु वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन सुपरजोन अनुसार लाभान्वित वर्ग	२१
४.४ परियोजनाको शुरु वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन सुपरजोन कार्यान्वयनबाट रोजगारी सृजना	२१
४.५ परियोजनाको शुरु वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन सुपरजोन अनुसार बजेट विनियोजन र खर्च (रु. लाखमा)	२२
४.६ परियोजनाको शुरुवात २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्ममा जोन/सुपरजोन अन्तर्गतिका बालीको क्षेत्र विस्तारको प्रगति	२२
४.७ परियोजनाको शुरुवात २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्ममा जोन अन्तर्गतका पशुको संख्या वृद्धिको प्रगति (गाई, भैंसी, बाखा, च्याङ्गा, भेंडा र बझुर)	२३
४.८ परियोजनाको शुरुवात २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म निर्माण भएको पोष्ट हार्मेष सेन्टर, प्रशोधन केन्द्र तथा उद्योगहरूको विवरण	२३
४.९ आ.व. २०८०/८१ मा रोजगारी सृजनाको अवस्था	२४
४.१० आ.व. २०८०/८१ मा विनियोजित क्षमता विकास/कृषि प्रसार कार्यक्रम र खर्च विवरण (रु. हजारमा)	२५
४.११ आ.व. २०८०/८१ को अनुदान र व्यवस्थापन खर्चको तुलना (रु. हजारमा)	२५
४.१२ आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालित मुख्य कार्यक्रम र उपलब्धीहरु	२५

५ आ.व. २०८०/८१ मा परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट	
अन्तर्गतिका अनुदान प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको विवरण	२७
५.१ प्राविधिक शिक्षालयको साझेदारीमा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम संचालन अनुदान -----	२७
५.२ सिंचाइ पुवाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार पुँजिगत-----	२७
५.३ प्राविधिक शिक्षालयको साझेदारीमा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम संचालन निरन्तरता -----	२८
५.४ जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलु विज बृद्धि कार्यक्रम सहयोग -----	२९
५.५ जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलु विज बृद्धि कार्यक्रम सहयोग-----	३२
५.६ धानको उन्नत प्रविधि तथा सिकाई केन्द्र (कृषि यान्त्रिकीकरण सम्बन्धि प्रदर्शन)	
स्थापना कार्यक्रम -----	३५
५.७ मसिना तथा बास्नाधार धान उत्पादन प्रदर्शन -----	३६
५.८ प्याकेजीङ्ग, लेबलिङ्ग तथा पोष्ट हार्डेष्ट सहयोग कार्यक्रम-----	३७
५.९ धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम-----	३७
५.१० धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम-----	४२
५.११ धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम-----	४५
५.१२ बीउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम-----	४५
५.१३ कष्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना कार्यक्रम-----	४६
५.१४ जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग-----	४७
५.१५ साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार-----	४७
५.१६ स्थानीय आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम -----	५१
५.१७ जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम -----	५४
५.१८ साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार -----	५६
५.१९ भेडा/बाखा स्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम-----	५७
५.२० घाँसको स्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम-----	५८
५.२१ बाखा पालक कृषकहरूलाई घाँसबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम-----	५८
५.२२ लक्षित जोनमा पशु नक्ष सुधार तथा उत्पादन बृद्धि कार्यक्रम-----	६२
२.२३ साना मेशिरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम -----	६३
५.२४. उन्नत प्रविधिको बाखा खोर निर्माणका लागि अनुदान-----	६७
५.२५. बाखा खोर सुधार/निर्माण सहयोग-----	६७
५.२६ पशु बधशाला निर्माण/ मासु पसल स्थापना/सुधार कार्यक्रम -----	७१
५.२७ गोलभेडा बालिमा निमाटोड तथा ओइलाउने रोग निदान सहयोग कार्यक्रम -----	७१
५.२८ तरकारी बाली उत्पादनमा प्राविधिक सहयोग तथा यान्त्रिकीकरण सहयोग -----	७१
५.२९ पुराना प्लाष्टिक टनेलहरुको सुदृढीकरण सहयोग -----	७२

१ परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

नेपालको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा एक तिहाई भन्दा बढी योगदान गर्ने कृषि क्षेत्रमा करिब ६५ प्रतिशत जनसंख्या रोजगारी तथा जिविकाको लागि कृषि क्षेत्रमा निर्भर रहदै आएका छन्। निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक एवं औद्योगिक कृषि प्रणालीमा रूपान्तरण गरी उत्पादनमूलक क्षेत्रमा प्रशस्त रोजगारी सृजना गर्ने र दिगो कृषि विकासको माध्यमबाट मुलुकको समग्र आर्थिक विकास र गरिबी न्यूनीकरणको राष्ट्रिय लक्ष्य हासिल गर्न कृषि क्षेत्रले प्रशस्त सम्भावना बोकेको छ। खाद्यान्न तथा खाद्य पदार्थको मूल्यमा देखिने उतारचढाव, कृषि उत्पादन सामाज्रीको प्रयास आपूर्ति नहुनु, पूर्वाधार विकासको कमी, युवा वर्गको विदेशिने क्रम बढ्दै जाँनु, कृषि क्षेत्रमा देखिएको श्रम शक्तिको अभाव र प्राकृतिक प्रकोप तथा जलवायु परिवर्तनका कारण सिर्जित समस्याहरूले कृषि क्षेत्रमा आशातित उपलब्धि हासिल गर्न सकिएको छैन। यसै परिवेशलाई मध्यनजर गर्दै आय तथा रोजगारी शृजना, गरिबी न्यूनिकरण, व्यापार सन्तुलन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रलाई कृषिजन्य उद्योगमा रूपान्तरित गर्ने तथा व्यवसायिक दिगो एवं आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकासको सोचका साथ नेपाल सरकारले आ.व. २०७३/७४ देखि १० वर्षे प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना सुरुवात गरेको छ। परियोजनाको कुल लागत १ खर्ब ३० अर्ब रुपैयाँ प्रक्षेपण गरिएको छ।

कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रबाट कृषिजन्य उद्योगमा रूपान्तरित आधुनिक, व्यवसायिक, दिगो एवं आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने सोचका साथ सञ्चालन भएको यस परियोजनाको लक्ष्य समग्र मूल्य श्रृङ्खलाका अवयवहरूको एकीकृत संयोजन र परिचालन मार्फत खाद्य पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्दै कृषि औद्योगिकीकरण र दिगो आर्थिक अवसरहरू सृजना गरी राष्ट्रको समग्र विकासमा टेवा पुऱ्याउने रहेको छ।

१.२ परियोजनाको सोच, लक्ष्य एवं उद्देश्य

१.२.१ सोच

कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रबाट कृषिजन्य उद्योगमा रूपान्तरित आधुनिक, व्यवसायिक, दिगो एवं आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने परियोजनाको सोच रहेको छ।

१.२.२ लक्ष्य

समग्र कृषि मूल्य श्रृङ्खलाका अवयवहरूको एकीकृत संयोजन र परिचालनमार्फत खाद्य पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्दै कृषि औद्योगिकीकरण उन्मुख दिगो आर्थिक अवसरहरू शृजना गरी राष्ट्रको समग्र विकासमा टेवा पुर्याउने परियोजनाको लक्ष्य रहेको छ।

१.२.३ परियोजनाको उद्देश्यहरू

यस परियोजनाका देहाय बमोजिमका उद्देश्यहरू रहेका छन्:-

- (क) प्रमुख कृषि उपजहरूको विशिष्टिकृत क्षेत्रहरू निर्माण गर्ने,
- (ख) निर्यात योग्य कृषि वस्तुहरूको मूल्य अभिवृद्धि गर्दै प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- (ग) कृषिलाई सम्मानजनक नाफामूखी व्यवसायका रूपमा विकास गर्दै रोजगारीका अवसरहरू सृजना गर्ने र
- (घ) बहुस्रोकारवाला निकायहरूबीचको कार्यमूलक समन्वय मार्फत प्रभावकारी सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता गर्ने।

१.३ परियोजनाका संभागहरू

यस परियोजना अन्तर्गत देहाय बमोजिमका सम्भागहरू रहेका छन्:-

- (क) साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम।

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

(ख) व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम।

(ग) व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रम।

(घ) बहुत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र (सुपर जोन) विकास कार्यक्रम।

यी संभागहरूमा कृषि सामग्री आपूर्ति व्यवस्थापन, यान्त्रिकीकरण सहयोग, भौतिक पूर्वाधार सहयोग, अनुसन्धान-शिक्षा-प्रसार सुदृढीकरण सहयोग, कृषि आधुनिकीकरणका लागि विज्ञहरूको सेवा, कृषिजन्य उद्योगहरू स्थापना, प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने परियोजना दस्तावेजमा उल्लेख भएको छ।

कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पाकदक्त्व बढ़ि गर्ने स्पष्ट मार्गचित्रका साथ कृषि उपजको उत्पादनमा लागि आवश्यक प्रविधि तथा उत्पादन सामग्रीको व्यवस्था, बाली/बस्तु उत्पादनमा यान्त्रिकरण, प्रशोधन तथा बजारीकरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था जस्ता कृयाकलाप मार्फत कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरणको परिकल्पना परियोजनाले गरेको छ। यो परियोजना स्वदेशी सोच स्वदेशी लगानी र आन्तरिक संस्थागत जनशक्तिबाट तयार गरिएको कृषि विकास रणनीति (ADS) कार्यान्वयनको सहयोगी परियोजना हो। यो परियोजनामा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन गरी चार किसिमका सम्भाग मार्फत काम भईरहेको छ। पकेट विकास कार्यक्रम स्थानीय तहबाट, ब्लक विकास कार्यक्रम प्रदेश सरकार मातहतका निकाय मार्फत कार्यान्वयन भईरहेको छ भने जोन र सुपरजोन कार्यक्रम संघीय सरकार मातहतको परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मार्फत सञ्चालन भईरहेको छ।

१.४ नुवाकोटमा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत नुवाकोट जिल्लामा आलु, तरकारी, धान र तरकारी (नयाँ) गरी ४ वटा जोन सञ्चालनमा रहेको छन्। १.४.१ आलु जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

लिखु गाउँपालिका- वडा नं १ देखि ६,

ककनी गाउँपालिका- वडा नं ८

पन्चकन्या गाउँपालिका- वडा नं १ र २,

सुर्यगढी गाउँपालिका- वडा नं ५

कुल जम्मा वडा संख्या: १०

१.४.२ तरकारी जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

ककनी गाउँपालिका- वडा नं १ देखि ७ सम्म

शिवपुरी गाउँपालिका- वडा नं ६, ७ र ८

पन्चकन्या गाउँपालिका- वडा नं ३, ४ र ५

दुप्चेश्वर गाउँपालिका- वडा नं ३ र ५

कुल जम्मा वडा संख्या: १५

१.४.३ धान जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

लिखु गाउँपालिका वडा नं १, २, ४, ५ र ६,

पन्चकन्या गाउँपालिका वडा नं १ र २,

शिवपुरी गाउँपालिका वडा नं ७ र ८,

ताँदी गाउँपालिका वडा नं २, ३, ४ र ५,

बेलकोटगढी नगरपालिका वडा नं १२ र १३

कुल जम्मा वडा संख्या: १५

१.४.४ तरकारी जोन (नयाँ) कमाण्ड क्षेत्र

म्यागड गाउँपालिका वडा नं २, ३, ४, ५, ६

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

किस्पाड गाउँउपालिका वडा नं १, २, ३, ४

कुल जम्मा वडा संख्या: ९

१.५ रसुवामा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत जोन प्राविधिक एकाइ रहेको छ। रसुवा जिल्लामा आलु तथा बाख्चा गरी दुई वटा जोन सञ्चालनमा रहेको छ।

१.५.१ आलु जोन रसुवाको कमाण्ड क्षेत्रः

आमदोछोदिडमो गाउँपालिका १, २, ३, ४ र ५

उत्तरगया गाउँपालिका १, ४ र ५

नौकुण्ड गाउँपालिका १, २, ३, ५ र ६

कालिकास्थान गाउँपालिका १, ३, ४ र ५

गोसाईकुण्ड गाउँपालिका ६

कुल जम्मा वडा संख्या: १८

१.५.२ बाख्चा जोन रसुवाको कमाण्ड क्षेत्रः

आमदोछोदिडमो गाउँपालिका वडा नं ३, ४ र ५,

उत्तरगया गाउँपालिका वडा नं १, २ र ३,

नौकुण्ड गाउँपालिका वडा नं १, ३, ४, ५ र ६,

कालिकास्थान गाउँपालिका वडा नं १, २, ३, ४ र ५

गोसाईकुण्ड गाउँपालिका वडा नं ५ र ६

कुल जम्मा वडा संख्या: १८

२ परियोजना सञ्चालन भएका जिल्लाको परिचय

२.१ नुवाकोट जिल्ला

२.१.१ पृष्ठभूमि:

नेपालका मानचित्रमा मध्य-क्षेत्रको बागमती प्रदेश अन्तर्गत संघीय राजधानी काठमाण्डौको उत्तर-पश्चिम दिशामा अवस्थित नुवाकोट एक ऐतिहासिक पृष्ठभूमिले सज्जित जिल्ला हो। नेपालको कुनै पनि प्रदेशका सिमाना तथा अन्तर्राष्ट्रीय सिमानालाई समेत नछुने र भौगोलिक विभाजन अनुसार पहाडी क्षेत्रमा अवस्थित यो जिल्ला झण्डै अर्ध-चन्द्राकार रूपमा पूर्व-पश्चिम फैलिएर रहेको छ। यस जिल्लामा उच्च पहाडी क्षेत्रका पठार, हिमालका दक्षिणी ढाल, पहाडी क्षेत्रका विचमा यत्रतत्र छरिएर रहेका समथर बेसी र टारहरु लगायतका विविध भौगोलिक विशेषताहरु पाउन सकिन्छ। भौगोलिक वनावटमा यस जिल्लामा पहाडी भू-भागको अंश ७१ प्रतिशत, लेकाली भू-भागको अंश १८ प्रतिशत, र टार, बेसी तथा समथर भू-भागको अंश ११ प्रतिशत रहेको छ। काठमाण्डौबाट करिव ६८ कि.मि.मा अवस्थित यस जिल्लाको सदरमुकाम विदुर र यस जिल्लालाई अन्य जिल्लाहरुसँग जोड्ने प्रमुख राजमार्गहरुमा पासाड ल्हामु राजमार्ग, टोखा-छहरे राजमार्ग, गल्छी-त्रिशुली-मैलुड-स्याफ्रुवेशी राजमार्ग रहेका छन्।

२.१.२ जिल्लाको नामाकरण:

नेपाललाई १४ अञ्चल र ७५ जिल्लामा विभाजन गर्नु अघिसम्म "पश्चिम १ नम्बर" अन्तर्गत रहेको यस जिल्लाको नामाकरण गोपाल वंशिय शासनकालदेखि नवकोट, नवकोट्य, नवक्वाथ, नौकोटबाट अपभ्रंश हुँदै हालको नुवाकोट रहन गएको ऐतिहासिक अनुश्रुति रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाको नामाकरण नौं कोटबाट भएको भएतापनि सल्यानकोट र धुवाँकोट पश्चिम १ नं. बाट २०१९ सालमा जिल्ला विभाजन हुदौं धादिङ जिल्लामा र कालिकोट रसुवा जिल्लामा परेका बाँकी नुवाकोट, बेलाकोट, मालाकोट, प्यासकोट, सिमलकोट, भैरमकोट नुवाकोट जिल्लामा रहेको छ।

२.१.३ भौगोलिक स्थिति:

प्रदेश: बागमती प्रदेश

अक्षांश: २७°४५' देखि २८°२०' सम्म उत्तरी अक्षांश

देशान्तर: ८५०००' देखि ८५०४५' सम्म पूर्वी देशान्तर

सिमाना: पूर्व-काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक; पश्चिम-धादिङ; उत्तर-रसुवा; दक्षिण-काठमाण्डौ, धादिङ

क्षेत्रफल: ११२१ वर्ग कि.मी.

सबभन्दा होचो स्थान: ४५७ मिटर

सबभन्दा अग्लो स्थान: ५१४४ मिटर

२.१.४ राजनैतिक विभाजन:

प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र संख्या: २

प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र संख्या: ४

स्थानीय तह संख्या: १२ (नगरपालिका-२, गाउँपालिका-१०)

वडा संख्या: ८८

प्रतिनिधि सभा सदस्य निवाचन क्षेत्र नम्बर	प्रदेश सभा सदस्य निवाचन क्षेत्र	स्थानीय तह	वडा नम्बर
१	१ (क)	तादी गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६
		दुच्चेश्वर गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६,७
		शिवपुरी गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६,७,८
		पञ्चकन्या गाउँपालिका	३,४
	१ (ख)	पञ्चकन्या गाउँपालिका	१,२,५
		ककनी गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६,७,८
		लिखु गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६
		सुर्यगढी गाउँपालिका	१,२,३,४,५
२	२ (क)	बेल्कोटगढी नगरपालिका	१,२,३,४,५,६,७,८,९,१०,११,१२,१३
		विदुर नगरपालिका	१,२,३,४,५,६,१०,११
	२ (ख)	विदुर नगरपालिका	७,८,९,१२,१३
		किस्पाड गाउँपालिका	१,२,३,४,५
		तारकेश्वर गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६
		म्यागड गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६

२.१.५ जलवायु (हावापानी):

नुवाकोट जिल्लामा भौगोलिक विविधता धेरै भएको हुनाले नेपालमा पाइने सबै किसिमका जलवायु पाईन्छ। जिल्लाको दक्षिणी तथा टार एंव बेशी क्षेत्रमा उष्ण र उपोष्ण जलवायु पाईन्छ भने पहाडी र लेकाली क्षेत्रहरूमा समशितोष्ण र लेकाली जलवायु पाईन्छ। उच्च पहाडी क्षेत्रका केहि स्थानहरूमा शितोष्ण जलवायु पनि पाईन्छ।

२.१.६ प्रमुख नदी तथा तालहरू:

विभिन्न स्थानहरूवाट बग्ने नदी तथा खोलाहरू र उच्च पहाडी क्षेत्रमा रहेका ताल तलैयाहरू नै नुवाकोट जिल्लाका प्रमुख जलसम्पदाहरू हुन्। त्रिशुली र तादी जस्ता मुख्य नदीहरू र सलाखु, लिखु, कुमरी, फलाखु, सिन्दुरे, छत्रे, कोल्पु लगायतका अन्य साना नदीहरू लगायत सुर्य कुण्ड, सागर कुण्ड, बोल्देही ताल जस्ता ताल तलैयाहरूले जिल्लाका जलाधार क्षेत्रमा महत्वपूर्ण स्थान ओगटका छन्।

२.१.७ प्रमुख टार तथा वेसी र फाँटहरू:

उत्पादनको दृष्टिकोणले अत्यन्त उर्वर टार तथा वेसी र फाँटहरूले जिल्लाको खाद्यान्न आपूर्तिमा उल्लेखनिय योगदान पुर्याएका छन्। होचो भू-भागमा अवस्थित बट्टार, पिपलटार, गेर्खुटार, वागटार, खरानीटार, समुन्द्रटार, आँगुटार, कोल्पुटार, रातमाटेटार, तारुकाटार, दर्शनिटार, मैरेटार, शहरेटार, ताप्केटार, रिट्टेटार आदि टारहरू र थानसिडफाँट, लिखुफाँट, शेराफाँट, महादेवफाँट, सिमराफाँट, रैकरफाँट, चाउथेफाँट, फिर्केफाँट आदि यस जिल्लाका प्रमुख वेसी र फाँटहरू हुन्।

२.१.८ प्रमुख वनस्पति, जडीबुटी, बन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीहरू:

नुवाकोट जिल्लाको प्रमुख वनस्पतिहरूमा साल, चिलाउने, कटुस, सल्ला (खोटे, गोब्रे, धुपी), चाँप, ओखर, उत्तिस, जामुन, क्यामुन, आदि पर्दछन् भने प्रमुख जडीबुटीहरूमा चिराइतो, निरमसी, मजिठो, पाषाणवेद, अमला, कुरिलो, लौठसल्ला, पदमचाल, टिमुर, आदि

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

पर्दछन्। यसरी नै प्रमुख वन्यजन्तुहरूमा चितुवा, निरविरालो, मलसाँप्रो, कालो भालु, बदेल, रतुवा, स्याल, दम्सी, बाँदर, आदि पर्दछन् भने प्रमुख चराचुरुङ्गीहरूमा लुँचे, तित्रा, कालिज, डाफे, ढुकुर, मैना, कोइली, लाटाकोसरो, सुगा, आदि पर्दछन्।

२.१.९ धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरू:

यस जिल्लामा भैरवी, जालपादेवी, दुष्पेश्वर महादेव, पञ्चकन्या, राम मन्दिर, उग्रतारा, उत्तरगया, सुगतपुर विहार, बाराही, वासुकी, वाघ भैरव, भैरवकोट, जलेश्वरी, शिवालय आदि प्रमुख धार्मिक स्थलहरू र नुवाकोट दरवार क्षेत्र, ५ बडामहाराजाधिराज पृथिवनारायण शाह स्मृती उद्यान, ५ विरेन्द्र स्मृती उद्यान आदि ऐतिहासिक सम्पदाहरू रहेका छन्। जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्रमा अवस्थित कक्नी आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटनको दृष्टिकोणले निकै महत्वपूर्ण प्रस्थान मानिन्छ। नुवाकोट दरवारक्षेत्र, सागरकुण्ड, देविघाट, उत्तरगया, बोल्देहीताल, कक्नी, चिसापानी, शिवपुरी, पञ्चकन्या सुरुड आदि अन्य ख्याति प्राप्त पर्यटकीय क्षेत्रहरू हुन्।

२.१.१० प्रमुख संस्कृतिक चाडपर्व एबं मेलाहरू:

जातिगत र साँस्कृतिक विविधता रहेको यस जिल्लाका वासिन्दाहरूले मनाउने प्रमुख चाडपर्व र मेलाहरूमा पनि विविधता पाउन सकिन्छ। विजयादशमी, दिपावली, ल्होछार, रामनवमी, माघेसक्रान्ती, साउनेसक्रान्ती, तिज, जनैपूर्णिमा, कृष्ण जन्माष्टमी, वुद्धपूर्णिमा, ईद आदि प्रमुख चाडपर्वहरू र सिन्दुरे जात्रा, देवीयात्रा, लाखेनाच, गाईजात्रा, बैशाख-पूर्णिमाजात्रा, एकादशी जात्रा, विवाहपञ्चमी (त्रिशुली, देविघाट, नुवाकोट), माघेसंक्रान्ती जात्रा (साँढे जुधाउने), दुष्पेश्वर मेला आदि जात्रा तथा मेलाहरूले जिल्लाको साँस्कृतिक वैभवलाई उच्च राख मद्धत गरेका छन्।

२.१.११ व्यापारिक महत्वका स्थानहरू:

यस जिल्लाको व्यापार व्यावसायमा बट्टार, त्रिशुली, आँप्रह, खरानीटार, देविघाट, ढिकुरे, बेत्रावती, नुवाकोट, चौघडा, चोगते, सोले, देउराली, सामरी, रानीपौवा, कक्नी, माछापोखरी, महादेवफाँट, समुद्रटार, फलाँटे, वगुवा, छहरे आदि बजार केन्द्रहरूले महत्वपूर्ण स्थान ओगटेका छन्। उल्लेखित बजार केन्द्रहरूमा दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूको क्रय-विक्रयको मात्रा सबैभन्दा धेरै रहने गरेको छ। औद्योगिक उत्पादनसँग सम्बन्धित प्रतिष्ठानहरू पनि प्रायः यिनै बजार केन्द्रहरूको आसपासमा केन्द्रित छन्। सडक यातायात लगायतका भौतिक सुविधाहरूको विस्तारको क्रमसँगै ग्रामिण क्षेत्रका बजार केन्द्रहरूमा व्यापार व्यावसाय फस्टाउँदै गएको र पुराना बजार केन्द्रहरूमा क्रमशः घट्दै गएको आभास पाईन्छ।

२.१.१२ भू-उपयोग:

जिल्लाको कुल जम्मा क्षेत्रफल: १,१२,१०० हे.

क्र.सं.	भू-उपयोग विवरण	क्षेत्रफल (हे.)	प्रतिशत
१	वनजङ्गलले ढाकेको क्षेत्रफल	३५९९५	३२.१२
१.१	सामुदायिक वन	२६९९०.५	२४.००
१.२	सरकारद्वारा व्यवस्थित वन	९०८४.८	८.५४
१.३	धार्मिक वन	६.०७६९	०.००५४
२	घाँस क्षेत्र	१२०४	१.०७
३	कृषि योग्य जमिन	६०३५६	५३.८३
३.१	निजि वन	७.८	०.००६९
३.२	कृषि क्षेत्र	६०३४८	५३.८३
४	अन्य	१४५४५.००	१२.९८
जम्मा		११२१००.००	१००

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

२.१.१३ सिंचाई सम्बन्धि विवरणः

जिल्लाको कूल जम्मा क्षेत्रफल: १,१२,१०० हे.

कमोद गरेको जग्गा: ४५,२४२ हे.

वर्ष भरि सिंचित हुन क्षेत्रफल: ७८४५ हे. (१७.३४%)

मौसमी सिंचित क्षेत्रफल: ८९३५ हे. (१९.७५%)

आकाशेवाट सिंचित हुने क्षेत्रफल: २८४६२ हे. (६२.९१%)

२.१.१४ जनसंख्याको स्थिति:

वि.सं. २०७८ सालमा सम्पन्न जनगणनाको अन्तिम नतिजा अनुसार नुवाकोट जिल्लाको जनसंख्याको स्थिति तपसिल बमोजिम भएको पाईन्छ।

विवरण	जनसंख्या
जिल्लाको कुल जनसंख्या	२६३३९१
पुरुष जनसंख्या	१२८९९८
महिला जनसंख्या	१३४३९३
घरधुरी संख्या	६८६७९
औसत परिवार संख्या	३.८४
कृषिमा संलग्न जनसंख्या	२९५५३९
कृषिमा संलग्न जनसंख्या (प्रतिशत)	८१.८३

(श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना, २०७८)

२.२ रसुवा जिल्ला

२.२.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संघीय राजधानी काठमाण्डौबाट ११९ किलोमिटर दुरीमा लामटाङ्ग र गणेश हिमालको दक्षिण काखमा अवस्थित बागमती प्रदेश अन्तर्गत पर्ने "रसुवा" जिल्ला मनोरम एवं प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण भएको पर्यटकीय दृष्टिले समेत महत्वपूर्ण जिल्ला हो। यस जिल्लाको सदरमुकाम धुन्चे हो। मित्रारूढ़ चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतसँग सिमाना जोडिएको यो जिल्ला नेपालको हिमाली क्षेत्रका १६ वटा जिल्लाहरूमध्ये क्षेत्रफलको आधारमा सबैभन्दा सानो जिल्ला हो। यस जिल्लामा उच्च हिमाली चुचुराहरू, पहाडी क्षेत्रको पठार तथा समथर बेसी र टारहरू लगायतका विविध भौगोलिक विशेषताहरू पाउन सकिन्छ। समग्रमा यस जिल्लाको भू-भागलाई धरातलीय हिसावमा मुख्यतः तीन भागमा (हिमाली- समुद्री सतहबाट ५,००० मिटरभन्दा माथिको हिमाच्छिदत खण्ड जहाँ वर्षेभरी हिँ जम्ने गर्दछ; लेकाली- समुद्री सतहबाट २,५०० मिटरदेखि ५,००० मिटरसम्मको पहाडी क्षेत्र जहाँ हिँ द याममा बारम्बार हिमपात हुने र बाँकी समयमा प्रायः ठण्डा हावापानी पाइने गर्दछ; र पहाडी तथा बेशी- समुद्री सतहबाट ४५७ मिटरभन्दा माथि र २,५०० मिटरभन्दा तलकोभू-भाग) विभाजन गर्न सकिन्छ। हिन्दुहरूको पवित्र तिर्थस्थल गोसाइँकुण्ड र यस कुण्डलाई उद्घमस्थल बनाई प्रवाहित त्रिशुली नदीले जिल्लाको वैभव कायम गर्नमा महत्वपूर्ण भूमिका निभाएका छन्। साथै, यस जिल्लाको भौगोलिक बनावट, हावापानी, वनजङ्गलको विविधता, नदीनाला र कुण्ड, विभिन्न जातिहरूको बसोबास, रहनसहन, भेषभुषा आदिको विविधता रहेकोले यस जिल्लाले आफ्नै ऐतिहासिक महत्व बोकेको छ।

२.२.२ जिल्लाको नामाकरणः

यस जिल्लाको नामाङ्करण सम्बन्धमा तिब्बती भाषाको "र" "सोवा" शब्दलाई उदृत गरिएको पाईन्छ। "र" को अर्थ भेडा च्याङ्गा र "सोवा" को अर्थ चराउने वा राख्ने ठाउँ भन्ने बुझिन्छ। अर्थात प्रशस्त भेडा च्याङ्गा पाइने स्थान भएकोले "रसोवा"

"आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण"

भन्ने गरेको र त्यसको अपभ्रंस भई वोलिचालीको भाषामा रसुवा भन्न थालिएको भनाई रहेको छ। अर्कोतिर नेपाल र तिब्बतको लडाइँ हुँदा साविकको टिमुरे गा.वि.स. अन्तर्गत घटेखोलामा भएको गढीको नाम रसुवागढी भएकोले पछि त्यसबाट रसुवा भन्ने नामाकरण गरिएको पनि सुन्नमा पाइन्छ।

२.२.३ भौगोलिक स्थिति:

प्रदेश: बागमती प्रदेश

अक्षांश: २८°००' देखि २८°१५' सम्म उत्तरी अक्षांश

देशान्तर: ८५°१५' देखि ८५°५०' सम्म पूर्वी देशान्तर

सिमाना: पूर्व-सिन्धुपाल्चोक; पश्चिम-धादिङ; उत्तर-चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत; दक्षिण-नुवाकोट

क्षेत्रफल: १५१२ वर्ग कि.मी.

सबभन्दा होचो स्थान: ६१४ मिटर

सबभन्दा अगलो स्थान: ७२२७ मिटर

२.२.४ राजनैतिक विभाजन:

प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र संख्या: १

प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र संख्या: २

स्थानीय तह संख्या: ५ (नगरपालिका-०, गाउँपालिका-५)

वडा संख्या: २७

प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र नम्बर	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र नम्बर	स्थानीय तह	वडा नम्बर
१	१ (क)	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६
		नौकुण्ड गाउँपालिका	१,२,३,४,५,६
		कालिका गाउँपालिका	४,५
	१ (ख)	कालिका गाउँपालिका	१,२,३
		आमाछोदिङमो गाउँपालिका	१,२,३,४,५
		उत्तरगाया गाउँपालिका	१,२,३,४,५

२.२.५ जलवायु (हावापानी):

यस जिल्लाको भू-धरातलीय वनावटको परिणामस्वरूप हावापानीमा समेत निकै विविधता पाउन सकिन्छ। जिल्लाको हावापानीलाई मोटामोटीरूपमा टुण्ड्राप्रदेशीय, शितप्रदेशीय र समशितोष्ण प्रदेशीय गरी तीन किसिमले विभाजन गर्न सकिन्छ। उच्च हिमाली भेगमा वर्षेभरी तापक्रम ऋणात्मक हुने कारणले हिउँ जमिरहने गर्दछ, जसलाई टुण्ड्राप्रदेशीय हावापानीको रूपमा समेट्न सकिन्छ। मध्यपहाडी भेगमा प्रायः ठण्डाप्रकृतिको हावापानी पाइन्छ जहाँ हिउँदयाममा हिमपात समेत हुने र वर्षयाममा तापक्रम केही वृद्धि हुने गर्दछ। यस किसिमको हावापानीलाई शितप्रदेशीय हावापानीको रूपमा लिईन्छ। होचो पहाडीक्षेत्र बेसी तथा टारहरूमा न त जाडोमा धेरै ठण्डा न त वर्षामा धेरै गर्मि हुने विशेषताको समशितोष्ण हावापानी पाईन्छ।

२.२.६ प्रमुख नदी तथा तालहरू:

विभिन्न स्थानहरूवाट वग्ने नदी तथा खोलाहरू र उच्च पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रमा रहेका ताल तलैयाहरू नै रसुवा जिल्लाको प्रमुख जलसम्पदाहरू हुन्। त्रिशुली, चिलिमे, मैलुड, भोटेकोशी, लाडटाड, फलाँखु लगायतका नदी तथा खोलाहरू; गोसाईकुण्ड, सूर्यकुण्ड, पार्वतीकुण्ड, भैरवकुण्ड, सरस्वतीकुण्ड, गणेशकुण्ड, दुधकुण्ड, जोगेश्वरकुण्ड, तातोपानी, आदि ताल तलैयाहरूले जिल्लाको जलाधार क्षेत्रमा महत्वपूर्ण स्थान ओगटेका छन्।

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

२.२.७ प्रमुख टार तथा वेसी र फाँटहरू:

उत्पादनको दृष्टिकोणले केही उर्वर टार तथा वेसी र फाँटहरूले जिल्लाको खाधान्न आपूर्तिमा उल्लेखनिय योगदान पुर्याएका छन्। फलाँखु खोलाको वेसी, स्याफुवेसी, बेत्रावती, पैरवेसी, आदि समथर वेसीहरू र पहाडको कुनाहरूमा छरिएर रहेका गोल्जुङ्ड, चिलिमे, आदि साना ठूला टारहरू नै यस जिल्लाका प्रमुख वेसी र फाँटहरू हुन्।

२.२.८ प्रमुख वनस्पति, जडीबुटी, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीहरू:

रसुवा जिल्लाको प्रमुख वनस्पतिहरूमा सल्ला, लालीगुराँस, चिलाउने, कटुस, साल, चाँप, धुपी सल्लो, उत्तीस, सिमल, ओखर, कुटमिरो, कोइरालो, टाँकी, मचल, आदि पर्दछन् भने प्रमुख जडीबुटीहरूमा यार्सागुम्बा, चिराइतो, बोझो, निरमसी, जटामसी, पाँचऔले, पाखनवेद, ठुलो ओखती, आदि पर्दछन्। यसरी नै प्रमुख वन्यजन्तुहरूमा बाघ, भालु, चितुवा, हिँचितुवा, मृग, कस्तुरी, हात्रे, बाहसिङ्गे, बैंदेल, दुम्सी, आदि पर्दछन् भने प्रमुख चराचुरुङ्गीहरूमा डाँफे, मुनाल, ढुकुर, कालिज, आदि पर्दछन्।

२.२.९ धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरू:

तामाड जाति र वौद्ध धर्मको प्रधानता रहेको यस जिल्लामा धार्मिक स्थलको हकमा धेरैजसो स्थानहरूमा गुम्वाहरू निर्माण गरिएको पाईन्छ। गोसाँइकुण्ड, कालिकामाईको मन्दिर, उत्तरगया, आदि यहाँका प्रशिद्ध तिर्थस्थलहरू हुन्। जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा अवस्थित हिमाली शृङ्खला आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनको दृष्टिकोणले निकै महत्वपूर्ण स्थान मानिन्छ। गोसाँइकुण्ड, क्यान्जिन भ्याली, सूर्यकुण्ड, पार्वतीकुण्ड, तातोपानी, घोडातवेला, लाडटाड, चन्दनवारी, धुन्चे, स्याफु, आदि स्थानहरू यस जिल्लाका मुख्य पर्यटकीय क्षेत्रहरू हुन्।

२.२.१० प्रमुख सांस्कृतिक चाडपर्व एवं मेलाहरू:

जातिगत र साँस्कृतिक विविधता रहेको यस जिल्लाका वासिन्दाहरूले मनाउने प्रमुख चाडपर्व र मेलाहरूमा पनि पर्यास विविधता पाउन सकिन्छ। ल्होछार, विजयादशमी, दिपावली, रामनवमी, माघेसक्रान्ती, साउनेसक्रान्ती, तिज, जनैपूर्णिमा, कृष्णजन्माष्टमी, वुद्धपूर्णिमा, आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वहरू हुन्। प्रत्येक वर्ष जनैपूर्णिमाको दिन तथा जेठ महिनाको दशहरामा लाग्ने गोसाँइकुण्ड मेला यस जिल्लाको प्रमुख साँस्कृतिक वैभव हो।

२.२.११ व्यापारिक महत्वका स्थानहरू:

यस जिल्लाको व्यापार व्यावसायमा धुन्चे गढी, स्याफु, बेत्रावती, धारापानी, कालिकास्थान, जिवजीवे, आदि बजार केन्द्रहरूले महत्वपूर्ण स्थान ओगटेका छन्। उल्लेखित बजार केन्द्रहरूमा दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूको क्रय-विक्रयको मात्रा सबैभन्दा धेरै रहने गरेकप छ। औद्योगिक उत्पादनसंग सम्बन्धित प्रस्तिष्ठानहरू पनि प्रायः यिनै बजार केन्द्रहरूको आसपासमा केन्द्रित छन्। रसुवागढी नेपालको चिनसँग हुने व्यापारको एक प्रमुख नाका पनि हो। यहाँ सुख्खा बन्दरगाह निर्माणको चर्चा पनि चलिरहेको छ।

२.२.१२ भू-उपयोग:

जिल्लाको कुल क्षेत्रफल: १,५१,२०० हेक्टर

क) कृषि योग्य जमीन: ११,९९४ हेक्टर (७.८८%)

- खेत: १२३३ हेक्टर
- पाखो: १०,६८१ हेक्टर

ख) जंगलले ढाकेको क्षेत्रफल: ३८,४८८ हेक्टर (२५.४६%)

ग) हिमनदीले ढाकेको क्षेत्रफल: ९,०६८ हेक्टर (६.००%)

घ) घाँसे जमिनले ढाकेको क्षेत्रफल: १७,५४० हेक्टर (११.६०%)

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

- ड) जल क्षेत्रले ढाकेको क्षेत्रफल: ४,२२४ हे. (२.७९%)
 च) खेर गएको जमिनको क्षेत्रफल: ६३,५५४ हे. (४२.०३%)
 छ) अन्य: ६,४१२ हे. (४.२४%)

२.२.१३ सिंचाई सम्बन्धि विवरणः

जग्गा जमिनको विवरण	जम्मा क्षेत्रफल (हे.)	सिंचित क्षेत्रफल (हे.)		असिंचित क्षेत्रफल (हे.)	बाहै महिना सिंचित क्षेत्रफल औषत प्रतिशतमा
		बाहै महिना	आंशिक		
खेत	१२९१	४८५	४२५	३८१	३७.५
पाखो/बारी	१११६७	२२३३	४४६७	४४६७	२०.०
जम्मा	१२४५८	४९२५	८३३३	४७९३	३३.०

(श्रोतः वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा तथ्यांक एक झलक, आ.व. २०७२/७३, जि.कृ.वि.कार्यालय)

२.२.१४ जनसंख्याको स्थिति:

वि.सं. २०७८ सालमा सम्पन्न जनगणनाको अन्तिम नतिजा अनुसार रसुवा जिल्लाको जनसंख्याको स्थिति तपसिल बमोजिम भएको पाईन्छ।

विवरण	जनसंख्या
जिल्लाको कुल जनसंख्या	४६,६८९
पुरुष जनसंख्या	२४,०३५
महिला जनसंख्या	२२,६५४
घरधुरी संख्या	११,१४०
औसत परिवार संख्या	४.१९
कृषिमा संलग्न जनसंख्या	२२,३४५
कृषिमा संलग्न जनसंख्या (प्रतिशत)	४९.६

(श्रोतः राष्ट्रिय जनगणना, २०७८)

३ परियोजना अन्तर्गत सञ्चालित जोन क्षेत्रहरूको तथ्यांकहरू

३.१ जोनहरूको विवरण

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत नुवाकोट र रसुवा जिल्लामा जोन सञ्चालन भएका बाली/वस्तुहरू तथा स्थापना वर्षको विवरण यस प्रकार रहेको छ। परियोजना पूर्व जोनको क्षेत्रफल (हेक्टर) कुल १५०० हे. (नुवाकोट आलु जोन: ३५० हेक्टर, नुवाकोट तरकारी जोन: ३०० हेक्टर, धान जोन: ६०० हेक्टर आलु जोन: २५० हेक्टर) रहेकोमा आ.व. २०७९/८० को अन्त्य सम्ममा जोनले ढाकेको क्षेत्रफल (हेक्टर) कुल ३२३७ हेक्टर (नुवाकोट आलु जोन: ८५५ हेक्टर, तरकारी जोन: ८५१ हेक्टर आलु जोन: ६५५ हेक्टर, धान जोन नुवाकोट: ८७६ हेक्टर) रहेको छ।

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

कार्यक्षेत्र	जोन	स्थापना वर्ष	परियोजना पूर्व जोनको क्षेत्रफल (हे./संख्या)	हाल जोनले ढाकेको क्षेत्रफल (हे./संख्या)
नुवाकोट	आलु जोन	आ.व. २०७३/७४	३५०	८५५
	तरकारी जोन	आ.व. २०७४/७५	३००	८५१
	धान जोन	आ.व. २०७८/७९	६००	८७६
	तरकारी जोन (नयाँ)	आ.व. २०८१/८२	४००	
रसुवा	आलु जोन	आ.व. २०७६/७७	२५०	६५५
	बाख्ता जोन	आ.व. २०७८/७९	१५५११	१९९२४ (बाख्ता संख्या)

३.१.१ आलु जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

लिखु गाउँपालिका- वडा नं १ देखि ६,
ककनी गाउँपालिका- वडा नं ८
पञ्चकन्या गाउँपालिका- वडा नं १ र २,
सुर्यगढी गाउँपालिका- वडा नं ५
कुल जम्मा वडा संख्या: १०

३.१.२ तरकारी जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

ककनी गाउँपालिका.- वडा नं १ देखि ७ सम्म
शिवपुरी गाउँपालिका. - वडा नं ६, ७ र ८
पञ्चकन्या गाउँपालिका. - वडा नं ३, ४ र ५
दुप्चेश्वर गाउँपालिका. - वडा नं ३ र ५
कुल जम्मा वडा संख्या: १५

३.१.३ धान जोन नुवाकोटको कमाण्ड क्षेत्रः

लिखु गाउँपालिका वडा नं १, २, ४, ५ र ६,
पञ्चकन्या गाउँपालिका वडा नं १ र २,
शिवपुरी गाउँपालिका वडा नं ७ र ८,
ताँदी गाउँपालिका. वडा नं २, ३, ४ र ५,
बेलकोटगढी न.पा वडा नं १२ र १३
कुल जम्मा वडा संख्या: १५

३.१.४ आलु जोन रसुवाको कमाण्ड क्षेत्रः

आमदोछोदिडमो गाउँपालिका १, २, ३ र ४
उत्तरगाया गाउँपालिका १, ४ र ५
नौकुण्ड गाउँपालिका १, २, ३, ५ र ६
कालिकास्थान गाउँपालिका. १, ४ र ५

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

गोसाईकुण्ड गाउँपालिका ६

कुल जम्मा वडा संख्या: १६

३.१.५ बाखा जोन रसुवाको कमाण्ड क्षेत्र:

आमोद्दोदिङ्मो गाउँपालिका वडा नं ३, ४ र ५,

उत्तरगाया गाउँपालिका. वडा नं १, २ र ३,

नौकुण्ड गाउँपालिका. वडा नं १, ३, ४, ५ र ६,

कालिकास्थान गाउँपालिका. वडा नं १, २, ३, ४ र ५

गोसाईकुण्ड गाउँपालिका वडा नं ५ र ६

कुल जम्मा वडा संख्या: १८

३.१.६ तरकारी जोन (नयाँ) नुवाकोटको कार्यक्षेत्र

म्यागड गाँउपालिका वडा नं २, ३, ४, ५, ६

किस्पाड गाँउपालिका वडा नं १, २, ३, ४

कुल जम्मा वडा संख्या: ९

३.२ सूचीकृत संस्थाको विवरण

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत नुवाकोट र रसुवा जिल्लामा जोन सञ्चालन भएका विभिन्न बाली/वस्तुहरू अन्तर्गत आ.व. २०८०/८१ मा सूचीकृत भएका समूह, सहकारी तथा कृषि फर्महरूको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

जिल्ला / जोन	समुह	सहकारी	निजि फर्म	जम्मा
नुवाकोट, आलु जोन	१०	२६	१८	५४
नुवाकोट, तरकारी जोन	२	७	२१	३०
नुवाकोट, धान जोन	२०	४९	६०	१२९
रसुवा, आलु जोन	९	१०	७१	९०
रसुवा, बाखा जोन	७	११	१६०	१७८
जम्मा	४८	१०३	३३०	४८१

३.३ जोन अनुसार उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत नुवाकोट र रसुवा जिल्लामा जोन सञ्चालन भएका विभिन्न बाली/वस्तुहरू अन्तर्गत स्थापना भए देखि आ.व. २०८०/८१ सम्मको सञ्चालित बालीको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

३.३.१ तरकारी जोन नुवाकोटको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

क्र.स.	आ.व.	क्षेत्रफल (हे.)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हे.)
१	२०७४/०७५	४५०	६९९७.६०	१५.५५
२	२०७५/०७६	५६०	११०८८.००	१९.८
३	२०७६/०७७	६००	१६१५८.००	२६.९३

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.स.	आ.व.	क्षेत्रफल (हे.)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हे.)
४	२०७७/०७८	८४९	२३५६०.००	२७.७५
५	२०७८/०७९	८४९	२३९५०.३०	२८.२१
६	२०७९/०८०	८५१	२३७६८.००	२७.९३

३.३.२ आलु जोन नुवाकोटको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

क्र.स.	आ.व	क्षेत्रफल (हे. मा)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे. टन/हे. मा)
१	२०७३/०७४			
२	२०७४/०७५	४२०	८८९५.६०	२१.१८
३	२०७५/०७६	५८०	१५८०५.००	२७.२५
४	२०७६/०७७	६७५	२११६१.१२५	३१.३५
५	२०७७/०७८	८५५	३०७८०.००	३६.००
६	२०७८/०७९	८५५	२३९४०.००	२८.००
७	२०७९/०८०	८५५	२५०५१.००	२९.३०
८	२०८०/०८१	८५५	२६१६३.००	३०.६०

३.३.३ आलु जोन रसुवाको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

क्र.स.	आ.व	क्षेत्रफल (हे.)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे. टन/हे.)
१	२०७६/०७७	५६३	९६५०.००	१७.१२
२	२०७७/०७८	५९२	११५३२.००	१९.४८
३	२०७८/०७९	६३२	१४८५२.००	२३.५०
४	२०७९/०८०	६५५	१५६२१.००	२३.८५
५	२०८०/०८१	६५५	१६६२१.००	२५.३७

३.३.४ धान जोन नुवाकोटको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

क्र.स.	आ.व	क्षेत्रफल (हे.)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे. टन/हे.)	कैफियत
१	२०७८/०७९	६७२	२९४३.३६	४.३८	बर्षे धान
		५२६	२३७२.२६	४.५१	चैते धान
२	२०७९/०८०	८७६	४०९१.००	४.६७	बर्षे धान
		६०१	३६१२.००	६.०१	चैते धान
३	२०८०/०८१	८७६	५०४१	५.७५	बर्षे धान
		६०१	३८५२.४१	६.४१	चैते धान

३.३.५ बाखा जोन रसुवाको उत्पादन तथा उत्पादकत्वको विवरण

क्र.स.	आ.व	बाखा संख्या	माउ संख्या	खसी बोका	पाठापाठी
१	२०७८/०७९	१७८४३	९९८५		८६५८
२	२०७९/०८०	१७८४९	९७५०		८०९९
३	२०८०/०८१	१९८५१	६३७६	५५७९	७९७०

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

३.४ तरकारी, आलु र धान जोन सञ्चालनमा आएका गाँउपालिकाहरूको परिचय

बेलकोटगढी नगरपालिका

साविक गा.वि.स. हरु दुईपीपल, रातमाटे, कुमरी, बेलकोट, जिलिङ्ग, मदानपुर (१-६ र ९) समेतलाई समावेश गरी ऐतिहासिक महत्व रहेको बेलकोटगढीको नामबाट यस नगरपालिकाको नामाकरण भएको हो। यसको क्षेत्रफल १५५.६ वर्ग किलोमीटर, जनसंख्या ३९८८८ सहित १३ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ। यसको पूर्वमा कक्नी गाउँपालिका, पश्चिममा तारकेश्वोर गाउँपालिका, र धादिङ जिल्ला उत्तरमा विदुर न.पा., लिखु गाउँपालिका, र तारकेश्वोर गाउँपालिका, र दक्षिणमा धादिङ जिल्ला रहेको छ। यस न.पा. मा कृषिलाई मुख्य पेशाको रूपमा अंगाल्दै आएका छन्। ऐतिहासिक प्रशिद्ध गढी बेलकोटगढी, चिम्टेश्वोर महादेव जस्ता प्रशिद्ध तिर्थस्थल समेत यसै न.पा. मा अवस्थित रहेको छ। कृषि पर्यटन सहितको पूर्वाधार विकासको मुल आधार भन्ने मुख्य उद्देश्यको रूपमा रहेको छ। यस नगरपालिकाको वडा नं. १२ र १३ धान जोनको कमाण्ड क्षेत्रमा पर्दछन्।

दुच्चेश्वर गाँउपालिका

दुच्चेश्वर गाँउपालिका स्थानिय तह पुर्नसंरचना पश्चात निर्माण भएको गाँउपालिका हो। यस गाँउपालिकाको सदरमुकाम समुन्द्रितार मा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाका साविकको इलाका नं १२ का केहि र १३ का सबै साविक गा.वि.स. हरुलाई मिलाएर बनाइएक हो। दुच्चेश्वर गाँउपालिका अन्तर्गतका साविक गा.वि.स.हरुमा शिखरबेसी, समुन्द्रितार, राउतबेसी, गाउँखर्क, बालकुमारी, बेतिनी र घ्याउफेदी हुन। त्यसमा वडा नं ३ र ५ मा तरकारी जोन सञ्चालन भएको छ।

सुर्यगढी गाँउपालिका

सुर्यगढी गाँउपालिका स्थानिय तह पुर्नसंरचना पश्चात निर्माण भएको गाँउपालिका हो। यस गाँउपालिकाको सदरमुकाम चोगतेमा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाका साविकको इलाका नं २ र ३ का केही साविक गा.वि.स.हरु र वडालाई मिलाएर बनाएको छ। सुर्यगढी गाँउपालिका अन्तर्गतका साविक गा.वि.स.हरुमा नर्जा, हल्लेकालिका र गणेस्थानका साविक वडाहरु समावेस छन्। ऐतिहासिक, भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक स्थितिले यो गाँउपालिकाले निकै सम्भावना बोकेको छ। त्यसमा वडा नं ३ र ५ मा तरकारी जोन सञ्चालन भएको छ। त्यसमा वडा नं ५ मा आलु जोन सञ्चालन भएको छ।

पञ्चकन्या गाँउपालिका

पञ्चकन्या गाँउपालिका स्थानिय तह पुर्नसंरचना पश्चात निर्माण भएको गाँउपालिका हो। यस गाँउपालिकाको सदरमुकाम लाकुरीभज्याङ्गमा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाका साविकको इलाका नं १० का केही र ११ का केही साविक गा.वि.स. हरु र वडालाई मिलाएर बनाएको छ। पञ्चकन्या गाँउपालिका अन्तर्गतका साविक गा.वि.स. हरुमा कविलास, पञ्चकन्या, भद्रुटार, थप्रेक र चौघडाका साविक ३, ४, ९ वडाहरु समावेश छन्। ऐतिहासिक, भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक स्थितिले यो गाँउपालिकाले निकै सम्भावना बोकेको छ। त्यसमा वडा नं: ३, ४ र ५ मा तरकारी जोन सञ्चालन भएको छ, भने १ र २ मा आलु जोन र धान जोन सञ्चालन भएको छ।

लिखु गाँउपालिका

लिखु गाँउपालिकाको कार्यालय चौघडामा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाका साविकको इलाका नं १२ का केहि र १३ का सबै साविक गा.वि.स. हरुलाई मिलाएर बनाइएको हो। लिखु गाउँपालिकाको १ देखि ६ सम्मका सबै वडाहरुमा आलु जोन सञ्चालन भएको छ।

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

ककनी गाउँपालिका

यस ककनी गाउँपालिकाको सदरमुकाम साविक ककनी गा.वि.स.को रानिपौवामा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाको साविकको इलाका नं. ३ का सबै साविक गा.वि.स.हरु र केही वडाहरूलाई मिलाएर बनाइएको हो। ककनी गाउँपालिका अन्तर्गतका ककनी, ओखरपौवा, चाउथे, मदानपुरका केही र थानसिङ्गका केही वडाहरु समावेश छन्। ऐतिहासिक, भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक स्थितिले यो गाउँपालिकाले निकै सम्भावना बोकेको छ। त्यसमा वडा नं. १ देखि ७ मा तरकारी जोन सञ्चालन भएको छ भने ८ नं वडामा आलु जोन सञ्चालन भएको छ।

शिवपुरी गाउँपालिका

शिवपुरी गाउँपालिकाको सदरमुकाम साविक महाकाली गा.वि.स.को शेरावगरमा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाको साविकको इलाका न. १ का सबै साविक गा.वि.स. हरु र २ का केही गा.वि.स.का वडाहरूलाई मिलाएर बनाइएको हो। यो गाउँपालिका अन्तर्गतका छाप, तलाखु, महाकाली, सिक्रे, समुन्द्रादेवी, लिखु, सुनखानी र साविकको थानापतीको वडा ५ समावेश छन्। ऐतिहासिक, भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक स्थितिले यो गाउँपालिकाले निकै सम्भावना बोकेको छ। त्यसमा वडा नं: ६, ७ र ८ मा तरकारी जोन सञ्चालन भएको छ भने ९ र १० नं वडामा धान जोन समेत सञ्चालन भैरहेको छ।

तादी गाउँपालिका

तादी गाउँपालिकाको सदरमुकाम साविक खरानीटार गा.वि.स.को खरानीटारमा रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाको साविकको इलाका न. १ का सबै साविक गा.वि.स.का वडाहरूलाई मिलाएर बनाइएको हो। यो गाउँपालिका अन्तर्गतका खरानीटार, उर्लेनी, रालुकादेवी, सुन्दरादेवी र नर्जमण्डप गा.वि.स. समावेश छन्। ऐतिहासिक, भौगोलिक, आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक स्थितिले यो गाउँपालिकाले निकै सम्भावना बोकेको छ। त्यसमा वडा नं: २, ३, ४ र ५ मा धान जोन सञ्चालन भएको छ।

३.११ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोटमा हाल कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	मित्रलाल पौडेल	नि. वरिष्ठ कृषि अधिकृत	भरतपुर म.न.पा-१४, चितवन	९८५११२६२१६
२	डा. अनिता सापकोटा	पशु विकास अधिकृत	भरतपुर म.न.पा-१०, चितवन	९८४५४४५४९५
३	अर्जुन प्रसाद अधिकारी	लेखापाल	विदुर न.पा.-५, नुवाकोट	९८५११७२७०९
४	मधु न्यौपाने	ओभरसियर	किस्पाड गा.पा.-२, नुवाकोट	९८६६०१९९८५
५	राजन कुमार डंगोल	ना.प्रा.स.	शिवपुरी गा.पा.-७, नुवाकोट	९८४३४७९५२२
६	भुवन तिमिल्सिना	ना.प्रा.स.	विदुर न.पा.-६, नुवाकोट	९८४०८८४०५३
७	अम्बिका घिमिरे	ना.प्रा.स.	बेलकोटगढी न.पा.-२, नुवाकोट	९८४११५९७९२
८	सुदिप राना मगर	ना.प.से.प्रा.	भिमफेदी गा.पा.-५, मकवानपुर	९८६०००४४३८
९	कृपा लामा	ना.प.से.प्रा.	सुर्यगढी गा.पा.-१, नुवाकोट	९८६२२५३२१५
१०	विनोड पाण्डे	ह.स.चा	विदुर न.पा.-१०, नुवाकोट	९८०३३५१२२६
११	कल्पना पुडासैनी	का.स.	बेलकोटगढी न.पा.-४, नुवाकोट	९८४९४१२०१७
१२	निरुता लामिछ्वाने	का.स.	लिखु गा.पा.-१, नुवाकोट	९८६२७३०८२२
१३	मन्दिरा भण्डारी	का.स.	गोसाइकुण्ड गा.पा.६	९८४१२१९६६१
१४	जितलाल तामाड	सरसफाइ सहयोगी	ककनी गा.पा.-७, नुवाकोट	९८४०८२८१२९

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

३.१२ जोन सञ्चालन समन्वय समितिहरूको विवरण

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गत रहेका जोन सञ्चालन समन्वय समितिहरूको विवरण निम्नानुसार रहेको छ।

३.१२.१ तरकारी जोन सञ्चालन समन्वय समिति नुवाकोटको विवरण

क्र.स	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	राम प्रसाद पुडासैनी	संयोजक	शिवपुरी गा.पा.-८	९८५१०२९८१४
२	अन्जान रम्भा तामाङ्ग	सदस्य	ककनी गा.पा.-७	९८४१०६७५७७
३	प्रेम बहादुर तामाङ्ग	सदस्य	ककनी गा.पा.-२	९८४१८९६९७१
४	कुमारी लामा	सदस्य	ककनी गा.पा.-५	९८४०६३०९८०
५	चौकमाया गुरुङ	सदस्य	शिवपुरी गा.पा.-७	९६११०८०२७८
६	राम चन्द्र पाठक	सदस्य	पञ्चकन्या गा.पा.-५	९८५१०८०१७५
७	सरिता सापकोटा	सदस्य	पञ्चकन्या गा.पा.-४	९८६०३२८३०५
८	विनोद कुमार लामा	सदस्य	दुष्चेश्वर गा.पा.-३	९८४३६१६४४२
९	नविन पाण्डे	सदस्य	दुष्चेश्वर गा.पा.-५	९८४३४३३०४५

३.१२.२ आलु जोन सञ्चालन समन्वय समिति, नुवाकोटको विवरण

क्र.स	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	विवेक ढकाल	संयोजक	लिखु गा.पा.-२	९८५१२३४७७३
२	केशव हुमागाई	सदस्य	ककनी गा.पा.-८	९८५१०९६९८९
३	बिनोद पाठक	सदस्य	लिखु गा.पा.-५	९८५११८४७३७
४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	सदस्य	पञ्चकन्या गा.पा.-२	९८४३४३३४४०
५	तुलसा नेपाल	सदस्य	लिखु गा.पा.-१	९८४९९६१०७८०
६	पुरुषोत्तम अधिकारी	सदस्य	सुर्यगढि गा.पा.-५	९८५११६२२३६
७	राजु मानन्धर	सदस्य	लिखु गा.पा.-४	९८४१७५९१२५
८	मन्जु पाठक	सदस्य	लिखु गा.पा.-६	९८४३७६३७३४
९	उत्तम पाठक	सदस्य	पञ्चकन्या गा.पा.-१	९८४१५९४३९४

३.१२.३ आलु जोन सञ्चालन समन्वय समिति को विवरण

क्र.स	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	फुर्पुसिङ्गि तामाड	संयोजक	आमाछोदिङ्गमो गा.पा.-३	९८६४९९५१२५
२	प्रमोद कुमार तितुड	सदस्य	गोसाईकुण्ड गा.पा.-६	९८४९११८३१६
३	दावा फुर्पा तामाड	सदस्य	कालिका गा.पा.-१	९८५११५०७९६
४	कमला पुडासैनि	सदस्य	उत्तरगाया गा.पा.-५	९८४१८६११२६
५	बाल कृष्ण घिमिरे	सदस्य	उत्तरगाया गा.पा.-५	९८४१५४८७२०
६	पेम्वा थोका	सदस्य	नौकुण्ड गा.पा.-२	९८४१९०३४८१
७	पासाड लामा तितुड	सदस्य	नौकुण्ड गा.पा.-६	९८४३०५०३४६
८	राधिका पौडेल	सदस्य	कालिका गा.पा.-४	९८६२४५५४२६

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	फुर्चुड तामाड	सदस्य	आमाछोदिडमो गा.पा.-१	९८६९६०८२२८

३.१२.४ बाखा जोन सञ्चालन समन्वय समिति को विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टासी लामा	संयोजक	कालिका-२	९८४९९७८८३४
२	तारानाथ पौडेल	सदस्य	कालिका-४	९८५९२३८४३५
३	चण्डिका न्यौपाने	सदस्य	कालिका-३	९८४३९९७०७९
४	ज्ञानु न्यौपाने पौडेल	सदस्य	नौकुण्ड-५	९८४०६६३३६७
५	फिन्जो थोका	सदस्य	नौकुण्ड-१	९७६७२४९०२२
६	उत्तम बहादुर तामाड	सदस्य	उत्तरगाया-१	९८४२४५८६४२
७	कान्धी तामाड	सदस्य	गोसाइकुण्ड-५	९८४०३९०२०२
८	रयाल दोर्जे तामाड	सदस्य	गोसाइकुण्ड-६	९८४३२८७२९०
९	ज्ञान बहादुर तामाड	सदस्य	आमाछोदिडमो-३	९८६०९६३६६३

३.१२.५ धान जोन सञ्चालन समन्वय समिति, नुवाकोटको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	बिनोद पाठक	संयोजक	लिखु-५	९८५९९८७३७
२	प्रकाश डंगोल	सदस्य	लिखु-६	९८५९९२२५२२
३	सिता भट्ट	सदस्य	लिखु-४	९८४०९०२९३०
४	नारायण प्रसाद धमला	सदस्य	लिखु-२	९८५९२०६८७५
५	राम कृष्ण थपलिया	सदस्य	शिवपुरी-७	९८४३२३८९०४
६	युवराज पाण्डे	सदस्य	बेलकोटगाढी-१३	९८६००७४२०४
७	सुलोचना गजुरेल	सदस्य	पञ्चकन्या-२	९८४००६७६८१
८	विश्वनाथ मैनाली	सदस्य	तादी-४	९८५९९७२५८८
९	गोमा खनाल	सदस्य	तादी-५	९८६९३४९४९२

३.१२.६ तरकारी जोन (नयाँ) सञ्चालन समन्वय समिति, नुवाकोटको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	रुप बहादुर तामाड	संयोजक	म्यागड-२	९८४९६७९७०८
२	विक्रम बहादुर तामाड	सदस्य	किस्पाड-१	९८४०४८२४३४

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
३	सरस्वती लामा	सदस्य	किस्पाड-२	९८६१७७५९०७
४	शेर बहादुर तामाड	सदस्य	किस्पाड-३	९८४३४५२८२२
५	विरेन्द्र तामाड	सदस्य	किस्पाड-४	९८४९९२८१८
६	चित्रमाया तामाड	सदस्य	म्यागड-३	९८१८५०७०१४
७	शाहिल प्रियास लामा	सदस्य	म्यागड-४	९८६०६८६०२३
८	कल्पना शाक्य	सदस्य	म्यागड-५	९८४९९८८१९७
९	भद्र सिंह तामाड	सदस्य	म्यागड-६	९८४८५०९९७७

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

३.१३ आ.व. २०८०/८१ मा परिचालित कृषि इन्टर्व्हिएटो विवरण

कार्यक्षेत्र	कार्यरत ब्लक/जोन/सुपरजोन	इन्टर्व्हिएटो नाम, थर	सम्पर्क नं	विश्विधालयको नाम	अनुसन्धानको विषय
धान जोन, नुवाकोट	सिम्बन के.सी.	९८००९०००८	भ्याली कृषि क्याम्पस, ललितपुर	Status of diseases in rice, along with the management practices adopted by farmers of Nuwakot district.	
धान जोन, नुवाकोट	नम्रता कंडेल	९८४५०८२९८७	कृषि तथा वन विज्ञान विश्विधालय, रामपुर	Farmers' knowledge and perception regarding major insect pest of rice and their management status in Nuwakot, Nepal.	
तरकारी जोन, नुवाकोट	जीनिसा लामा	९८९६२३९९९९	कृषि तथा वन विज्ञान विश्विधालय, रामपुर	Status of Pest in cucurbits and control measures adopted by farmers in Nuwakot district, Nepal.	
नुवाकोट	सुदर्शन पन्त	९८६२३८९९६५	कृषि तथा वन विज्ञान विश्विधालय, रामपुर	knowledge, perception and practices of pesticide use among tomato growers, A case study in vegetable zone of Nuwakot district.	
धान जोन, नुवाकोट	शाशिपुङ्ज लामिछाने	९८४३८०९२६९	हिकार्स्ट, काठमाडौं	Varietal screening of spring rice varieties against blast disease under field condition in rice zone at Nuwakot District.	
तरकारी जोन, नुवाकोट	सुमी चौधरी	९८६९३१०२३१	हिकार्स्ट, काठमाडौं	A study on the population and morphology of species of fruit fly in Cucurbits (watermelon) at Nuwakot district.	
तरकारी जोन, नुवाकोट	लक्ष्मण बम	९८४८२२४९५८	हिकार्स्ट, काठमाडौं	An Assessment of agriculture development activities in PMAMP vegetable zone in Niuwakot district.	
रसुवा	गीता भट्टराई		कृषि तथा वन विज्ञान विश्विधालय, रामपुर	Effects of foliar application of different micro nutrients on growth and yield of potato in Rasuwa district.	
आलु जोन, रसुवा	प्रिया के.सी.	९८६६३६५९८५	हिकार्स्ट, काठमाडौं	Commercial production of Potato In Rasuwa district.	
आलु जोन, रसुवा	उत्तम पाण्डे	९८४०९८५९८५	भ्याली कृषि क्याम्पस, ललितपुर	Economic Analysis of Potato cultivation In Rasuwa district	

कार्यक्षेत्र	कार्यरत जलक/जोन/सुपरजोन	इन्टर्नको नाम, थर	सम्पर्क नं	विश्वविधालयको नाम	अनुसन्धानको विषय
आलु जोन, रसुवा	सुमी थापा	९८२४४१५३२	हिकास्ट, काठमाण्डौ	Efficiency of different mulching on the performance of potato with respect to yield and yield attributes in Ramche, Rasuwa district.	Economic analysis of goat farming in kalika, Rasuwa district.
वाखा जोन, रसुवा	अनुश्लोता कुवर	९८६२२८९७२९	हिकास्ट, काठमाण्डौ		

४ आ.व. २०८०/८१ को बार्षिक प्रगति विवरण

५.१ आ.व. २०८०/८१ को बार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसारको भारित तथा वित्तीय प्रगति विवरण

क्र.सं.	बार्षिक			बार्षिक प्रगति (रु. हजारसम)		
	विनियोजन	बार्षिक खर्च	भारित प्रगति प्रतिशत	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	चारु	जम्मा
१	४१००	५२३१५	५६४१५	३६०२	४२८८८	४७४९०
				९३.८१	९४.७२	९४.५०
					८७.८५	८३.८९
					८४.९८	८४.९८

५.२ परियोजनाको शुरु वर्षदिवि हालसम्मको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण (रु लाखमा)

आर्थिक वर्ष	बजेट विनियोजन (रु. लाखमा)	यथार्थ खर्च (रु. लाखमा)	खर्च प्रतिशत
२०७३/७४	१०४	९०४	८०.८४
२०७४/७५	५८०.७५	४८०.७५	८४७.३६
२०७५/७६	५२४.७५	५२४.७५	८२९.७९
२०७६/७७	६२०.२९	५४८.११	८१.९०
२०७७/७८	५७८.९८	५७८.९८	८८.३६
२०७८/७९	५४५.३४	४९६.५१	८५.७६
२०७९/८०	५२८.६९	४४७.७४	७३.६९
२०८०/८१	५६४.१४	४७४.८८	८४.९८
जम्मा	४०४७	३१३७	७७.५२

४.३ परियोजनाको शुरू वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन सुपरजेन अनुसार लाभान्वित वर्ग

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	आशु जोन, नुवाकोट			तरकारी जोन, नुवाकोट			धान जोन, नुवाकोट			आशु जोन			बाखा जोन		कैफियत	
		महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	२०७३/७४	४३२	४५८	८९०													
२	२०७४/७५	५७३	५७१	११८४	७६	५३	१२९										
३	२०७५/७६	७७२	६७५	१५२७	२३१	२८४	५१५										
४	२०७६/७७	२०४७	२४३०	४४७७	४९९	४२५	८४४								२२४७	२४३२	४६७९
५	२०७७/७८	३९३५	३२१३	६३४८	१२४८	१३८२	२६३०								२९९९	३००५	६००४
६	२०७८/७९	८०२	११२०	१९२२	१९४	२२७	४२१	१७२४	१९६४	३६८८	८८२	१८०२	२५	४५	७०		
७	२०७९/८०	२६५	३१२	५७७	२६	४७	७३	२१०२	२६४१	४७४३	१२६५	१५७०	२७७२	९५७	११२५	२०८२	
८	२०८०/८१	३९५	४०५	८००	२५	५०	७५	२२१५	२७८५	५०००	१४२५	१५७५	३०००	१३७५	१४२५	२८००	
	कुल जम्मा	८४२१	९२८४	१७६८५	२२१९	२४६८	४६८७	६०४१	७३९०	१३४३१	८८१८	९५०२	१८२५७	२३५७	२५९५२	४९५२	

४.४ परियोजनाको शुरू वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन कार्यान्वयनबाट रोजगारी सूचना

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	आशु जोन, नुवाकोट			तरकारी जोन, नुवाकोट			धान जोन, नुवाकोट			आशु जोन			बाखा जोन		कैफियत	
		आर्थिक	पूर्ण	जम्मा	आर्थिक	पूर्ण	जम्मा	आर्थिक	पूर्ण	जम्मा	आर्थिक	पूर्ण	जम्मा	आर्थिक	पूर्ण	जम्मा	
१	२०७३/७४	३५८	५	३६३													
२	२०७४/७५	५९२	६	५९८	८६	८९	३	८९									
३	२०७५/७६	१०६८	१३	१०८१	९१	९१	७	९८									
४	२०७६/७७	९६९	१०	९७१	९३८	९१	१	१४७							१०८	१	११७
५	२०७७/७८	१८९०	१४	१९०८	१९९६	८	२०४								८१०	१०	८२०

“आठनिमीर अर्थतत्रका लाई कृपिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	आलू जोन, नुवाकोट	तरकारी जोन, नुवाकोट	धान जोन, नुवाकोट	आलू जोन	बाला जोन	कैफियत
	आर्थिक वर्ष	पूर्ण जम्मा	आर्थिक पूर्ण जम्मा	आर्थिक पूर्ण जम्मा	आर्थिक पूर्ण जम्मा	पूर्ण जम्मा	जम्मा
६	२०७८/७९	१५०४	१५	१५९१	२०८	४	१२४३
७	२०७९/८०	६२७	४	६३१	३५	५	१६८१
८	२०८०/८१	१००५	२	१००७	६०	३	१८३७
	कुल जम्मा	८००५	६९	८०७४	८१४	३९	८७६९
							१८८१

४.५ परियोजनाको शुरू वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन सुपरजोन अनुसार बजेट विनियोजन र खर्च (रु. लाखमा)

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	आलू जोन	तरकारी जोन	धान जोन	आलू जोन रसना	बाला जोन	कैफियत	
	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च
१	२०७३/७४	७२.८	६५.५२					
२	२०७४/७५	३६.७३२	१४०	४०	३७			
३	२०७५/७६	१६४.१	१४०	१६३.७	१३९.१४			
४	२०७६/७७	८९.९७	८०.९७	२२२.३४	१९०		१०९.५	
५	२०७७/७८	१२५.९	११२.३५	१४०.५	११९.४२	१३८.१९	११०.५५	
६	२०७८/७९	२३.०६	२०.०६	४५	३६	८८.६	११२.३	८५.२२
७	२०७९/८०	१९.६	१८.९१	२७.५	२०.४४	१३८.८	१०९.७२	४५.८२
८	२०८०/८१	१२	१०.९८	२७.७	११.६३	१२६.३३	१०९.९४	५२.५१
	कुल जम्मा	८७४.७५	५८७.९९	६६६.७४	५४३.६३	३४५.७७	२८३.५७	४५८.३२
							३७६.०३	३३३.४५
								१२७५.५

४.६ परियोजनाको शुरू वर्ष २०७३/७४ देखि २०८०/८१ सम्म जोन/सुपरजोन अन्तर्गतका बालीको क्षेत्र विस्तारको प्रति

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	आलू जोन, नुवाकोट	तरकारी जोन, नुवाकोट	धान जोन, नुवाकोट	आलू जोन	आलू जोन	कैफियत
	थप भएको क्षेत्रफल	जम्मा क्षेत्रफल हे.	थप भएको क्षेत्रफल हे.	जम्मा क्षेत्रफल हे.	थप भएको क्षेत्रफल हे.	जम्मा क्षेत्रफल हे.	जम्मा क्षेत्रफल हे.
१	२०७३/७४		३५०		३००		
२	२०७४/७५	७०	४२०	१५०	४५०		
३	२०७५/७६	१६०	५८०	११०	५६०		२५०
४	२०७६/७७	९५	५७५	४०	५००	३९३	५६३

જાનરિક વર્ષ

ક્ર.સં.	આધિક વર્ષ	આલુ જોન, નુવાકોટ		તરકારી જોન, નુવાકોટ		ધાન જોન, નુવાકોટ		આલુ જોન		કેફિયત
		થપ ભાગકો ક્ષેત્રફળ	જમ્મા ક્ષેત્રફળ હૈ.	થપ ભાગકો	જમ્મા ક્ષેત્રફળ હૈ.	થપ ભાગકો	જમ્મા ક્ષેત્રફળ હૈ.	થપ ભાગકો	જમ્મા ક્ષેત્રફળ હૈ.	
૫	૨૦૭૬/૭૮	૧૮૦	૮૫૫	૨૪૯	૮૪૯	૬૦૦	૨૯	૫૯૨		
૬	૨૦૭૮/૭૯	-	૮૫૫	-	૮૪૯	૬૭૨	૪૦	૬૩૨		
૭	૨૦૭૯/૮૦	-	૮૫૫	૨	૮૫૧	૨૦૪	૮૬૬	૨૩	૬૫૫	
૮	૨૦૮૦/૮૧	-	૮૫૫	૦	૮૫૧	૦	૮૬૬	૦	૬૫૫	
	કુલ જમ્મા	૫૦૫	૮૫૫	૫૫૧	૮૫૧	૨૭૬	૮૦૫	૬૫૫		

૪.૭. પરિયોજનાકો શુસ્ત્રાત ૨૦૭૩/૭૪ દેખિ ૨૦૮૦/૮૧ સમયમા જોન અન્તરાતકા પણુકો સંખ્યા બૃદ્ધિકો પ્રગતિ (ગાઈ, બેરી, બાંધા, ચ્યાંડા, બેડા ર બડુર)

ક્ર.સં.	આધિક વર્ષ	બાંધા જોન		જમ્મા સંખ્યા.		જમ્મા સંખ્યા.		જમ્મા સંખ્યા.		કેફિયત
		થપ ભાગકો સંખ્યા.								
૧	૨૦૭૩/૭૪									
૨	૨૦૭૪/૭૫									
૩	૨૦૭૫/૭૬									
૪	૨૦૭૬/૭૭									
૫	૨૦૭૭/૭૮									
૬	૨૦૭૮/૭૯									
૭	૨૦૭૯/૮૦									
૮	૨૦૮૦/૮૧									
	કુલ જમ્મા									

૪.૮. પરિયોજનાકો શુસ્ત્રાત ૨૦૭૩/૭૪ દેખિ ૨૦૮૦/૮૧ સમ નિર્મણ ભેટકો પોષ હાર્મેટ સેન્ટર, પ્રશોધન કેન્દ્ર તથા ઉદ્યોગહરકો વિવરણ

ક્ર.સ.	વિવરણ	કાર્ય	ઠેગાના	સ્થાપના વર્ષ	કુલ લમાની	પરિયોજનાકો અનુદાન	મૌજુદા	કેફિયત
૧	સુપ્રિમ ખાદ્ય ઉદ્યોગ	ધાન મિલ	પશ્ચાતન્યા-૨	૨૦૭૯/૮૦	૧૨૩૨	૪૮૦	૪૮૦	ચાલુ
૨	જાગરુક કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	ધાન મિલ	શિવપુરી-૮	૨૦૭૯/૮૦	૯૭૭	૪૮૦	૪૮૦	ચાલુ

“આત્મનિર્ભર અર્થતંત્રકા લાયિ કૃષિકો આધુનિકીકરણ, વિશાળીકરણ ર ઔદ્યોગિકરણ”

क्र.स.	विवरण	कार्य	ठेगाना	स्थापना वर्ष	कुल लगानी रु हजारमा	परियोजनाको अनुदान रकम रु हजारमा	मौजुदा अवस्था	कैफियत
३	प्रभुद्वादा कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	धान मिल	तादी-३	२०८०/८१	१४००	५४६.६८	चालु	
४	भु.पु.सैनिक/प्रहरी कृषि सहकारी संस्था लिं.	धान मिल	लिखु-१	२०८०/८१	८०९	३२२.३७	चालु	
५	जाल्पा राइस मिल एण्ड पि.टि खाद्य उद्योग	धान मिल	लिखु-६	२०८०/८१	९९९	४६४	चालु	

४.९ आ.व. २०८०/८१ मा रोजगारी सूचनाको अवस्था

अवधि	क्र.सं.	सुपरजोन/जोनको नाम	रोजगारीको सूचनाको अवस्था				कैफियत
			ज्यालदारी (मौसमी)	आशिक रोजगारी	पूर्ण रोजगारी	जम्मा	
आ.व. २०७३/७४	१	आलु	३१३	३१४	४	६३१	
देखि २०७९/८०	२	तरकारी	३७७	३७७	३६	७९०	
सम्म	३	धान	१८००	११३२	२५	२९५७	
	४	आलु	२४००	१३४४	३६	३७८०	
	५	बाखा	५००	२३०	८०	८१०	
	६	आलु	५०५	५००	२	१००७	
आ.व.२०८०/८१	७	तरकारी	४०	२०	३	६३	
सम्म	८	धान	११२६	७०८	१५	१८५२	
	९	आलु	११०३	३६७	३	१४७३	
	१०	बाखा	५९५	३६०	९६	१०५१	
		कुल जम्मा				१४४१४	

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञाका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

૪.૧૦ આ.વ. ૨૦૮૦/૮૧ મા વિનિયોજિત અમતા વિકાસ/કૃષિ પ્રસાર કાર્યક્રમ ર ખર્ચ વિવરણ (રૂ. હજારમા)

ક્ર.સં.	ક્રિયાકલાપકો નામ	બજેટ વિનિયોજન	ખર્ચ રૂ.	સહભાગી સંખ્યા	મહિલા	પુણ્ય	કૈફિયત
૧	તાલિમ/શિવિર	૧૨૪૭	૧૨૦૨.૧૭૨	૬૧૩	૪૧૧	૨૦૨	
૨	ગોષ્ઠી	૧૫૭	૮૦	૨૪	૬	૧૮	
૩	અન૱રકિયા						
૪	ભ્રમણ	૩૦૦	૩૦૦	૨૯	૧૬	૧૪	
૫	પ્રવીધિ પ્રદર્શન/સહભાગિતાત્મક સિકાઈ કેન્દ્ર	૭૨૦	૩૧૭.૭૩	૫૫	૨૯	૨૧	
૬	પ્રકાશન તથા સંચાર	૧૫૦	૧૪૬.૭૨૫				
૭	આકસ્મિક વાલી સંરક્ષણ/સુધમ તથા વિતરણ	૧૪૭	૧૪૬.૯૮૦				
૮	પુર્જિગત	૪૧૦૦	૩૬૦૨.૭				
	જમ્મા	૬૮૨૧	૫૭૯૯૯.૩૦૭				

૪.૧૧ આ.વ. ૨૦૮૦/૮૧ કો અનુદાન ર વ્યવસ્થાપન ખર્ચકો તુલના (રૂ. હજારમા)

ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ	વિનિયોજિત બજેટ	ખર્ચ	ખર્ચકો પ્રતિશત	કૈફિયત
૧	અનુદાન	૫૨૩૧૫	૪૩૮૮૬	૮૩.૮૯	
૨	તાલિમ/ગોષ્ઠી/ભ્રમણ આદિ (એકમુશ્ટ)	૧૭૦૪	૧૫૮૨.૧૭૨	૯૨.૮૫	
૩	પ્રકાશન તથા સંચાર	૧૫૦	૧૪૯.૭૨૫	૯૯.૮૧	
૪	કાર્યાલય સંચાલન ખર્ચ(૨૨....)				
૫	ઉપભોગ ખર્ચ(૨૧.....)				
	જમ્મા	૫૪૧૬૯	૪૫૬૧૭.૮૯૭	૮૪.૨૧	

४.१२ आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालित मुख्य कार्यक्रम र उपलब्धीहरु

क्र.सं	सम्पन्न क्रियाकलापहर	प्रास उपलब्धीहरु
१	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि कार्यक्रम	आलु जोन नुवाकोटमा २९.८५ मे.ट. प्रथम, दोस्रो र तेस्रो पुस्ताको एम.एस.४२.३ /कार्डिनल वीउ आलु वितरण गरिएको जसबाट १९.९ हो. क्षेत्रफलमा बिजबृद्धि कार्यक्रम संचालन भएको
२	धान वीउ उत्पादन कार्यक्रम	धान जोन तर्फ ११७८ के.जी खुमल-४, १६, १२, १० को मुल वीउ र प्रजनन वितरण गरिएको
३	कर्टम हायरिड सेन्टर	१ वटा कर्टम हायरिड सेन्टर संचालन गरी २०% सहुलियतमा यन्त्र तथा उपकरणहरु साझेदार संस्थाले संचालन गरिरहेका (ट्याक्टर-१, मलिट्रिक्य प्रेसर-१, कलिमेटर-१, रोटामेटर-१)
४	प्याकेजिङ, लेवलिङ, पोष्टहार्ड सहयोग	धान जोन अन्तर्गत ३ वटा मिल स्थापना गरी स्थानीय चामलको याकेजिङ, लेवलिङ तथा ब्राइडिङ गरिएको
५	धानको उन्नत प्रविधि तथा सिकाई केन्द्र	धान रोजे मेसिन सहितको कूपि प्रविधि सिकाई केन्द्र स्थापना भएको जसबाट धानमा यान्त्रिकीकरण प्रदर्शन गरी यन्त्रबैमैत्री खेतिको सुरक्षात गर्न लागिएको
६	प्राविधिक शिक्षालयको साझेदारीमा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम संचालन	३ वटा प्राविधिक शिक्षालयसँगको साझेदारीमा नरसी पूर्वाधार, प्लास्टिक टनेल, भर्मि कम्पोष्ट सेड र च्याउ उत्पादन पूर्वाधार निर्माण गरी उत्पादन सुरु भएको
७	सिंचाई पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	पूँजीगत सिंचाई तर्फ १४ वटा कार्यक्रम सम्पन्न, आलु जोन रसुवा तर्फ रहेको ९ वटा साना सिंचाई कुलो निर्माण र धान जोन तर्फ ४ वटा सिंचाई कुलो निर्माण सम्पन्न जसबाट करिब ९५ हो. मा थप सिंचित सुविधा विस्तार हुने
८	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग	कुल ६४६ विभिन्न यन्त्र तथा उपकरणहरुमा सहयोग भएको (१० पावरटिलर/३१३ मिनिटिलर/८६६ स्प्रेयर/६१ कम्बाइन मिल/१५ पेडल प्रेसर/३४ च्याफ कटर/४ दाना बनाउने मेसिन/५२ हिजिटल तराजु/२१ डिक्स मिल/५० कर्न सेलर लगायतका यन्त्र उपकरण)
९	स्थानीय आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आलु जोन रसुवामा ३४.६५ मे.ट. वीउ वितरण गरी २३.१ हो. मा स्थानीय आलु प्रवर्द्धन गरिएको
१०	बाखा खोर सुधार/निर्माण सहयोग	बाखा जोन रसुवामा ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा ७१ वटा बाखाको खोर निर्माण भएको जसबाट करिब १४९.१ बाखालाई सुधारिएको खोरमा व्यवस्थापन गर्न सकिने
११	पशु नक्ष सुधार तथा उत्पादन बृद्धि कार्यक्रम	बाखा जोन रसुवामा पशु नक्ष सुधार तथा उत्पादन बृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत ७५% प्रतिशत जातीय खुद्दता भएका बोयर जातका बोका उपलब्ध गराई नक्ष सुधार भएको

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं		सम्पत्ति क्रियाकलापहरू		प्राप्त उपलब्धीहरू			
१२	उचत प्रविधिको वाखा खोर निर्माण कार्यक्रम	बाखा जोन रसुवामा पशु उत्पादन बृद्धिको लागि बाखा खोर निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गत ७ वटा खोर निर्माण भएको जस्ताट व्यवसायिक बाखा पालनमा टेवा मुने तथा ४५५ बाखालाई सुधारिएको खोरमा व्यवस्थापन गर्न सकिन्ने					
१३	घाँस बाली प्रबद्धन कार्यक्रम	बाखाको लागि उपयुक्त विभिन्न जातका बहुवर्षीय घाँसका बेना/वीउ उपलब्ध गराइएको पशुको उपयुक्त तरिकाबाट बध गरी गुणस्तरीय एवं स्वचछ, मासु तथा मासुजन्य पदार्थहरू उपभोक्ता समक्ष सहज उपलब्ध हुनु					
१४	मासु पसल निर्माण/सुधार कार्यक्रम						

५ आ.व. २०८०/८१ मा परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, नुवाकोट अन्तर्गतिका अनुदान प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको विवरण

५.१ प्राचीनिक शिक्षालयको साझेदारिभा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम संचालन अनुदान

क्र.स	शिक्षालयको नाम	शिक्षालय प्रमुखको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	संस्थाको साझेदारी रकम (₹)	८५ प्रतिशत अनुदान
१	पोष बहादुर बोगाटी बहुप्राविधिक शिक्षालय	कपिल पाण्डे	विदुर-१, नुवाकोट	९८५१२७७७२८	८५६७१४	३८२५३५	११४९७९	

५.२ सिचाई पुराधार निर्माण तथा मरमत सम्भार पुँजिगत

क्र.स.	फर्म/समुह/सहकारीको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले बेहते रकम (₹)	८५ प्रतिशत अनुदान
१	ताङडकी लाड कृषक समुह	यो नुवू लोचन तामाङ्ग	नौकुण्ड-१	९८४९८८९९३१४	२९५९८२	२५००००	४५१४८२	
२	साथी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	उत्तम बहादुर घरे	उत्तमराया-५	९८६०५३३०५८	२८९८८३	२४६३५०	४३४७३	
३	दुर्जेश्वर बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	कृष्ण प्रसाद लामिल्हाने	लिखु-१, नुवाकोट	९८५११६४८७	२९१९९१	२४९६०८	४३६९५	

“आर्तनानीमैर अर्थतित्रका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टाकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	फर्म/समूह/सहकारीको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले बेहोर्न दिएको
४	मिश्रफाँट कृषि सहकारी संस्था लि.	सिद्धमणि मिश्र	पञ्चकन्या-२, नुवाकोट	९८४३३५७३४०	१३९३५३	११६४५०	२०९०३
५	कविलास कृषि सहकारी संस्था लि.	दिपक बोहेरा	पञ्चकन्या-२, नुवाकोट	९८४९७१७०८८	२९३२७७०	२४७८९	४४०८१
६	अभियान महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	गोमा खनाल	तादी-५, नुवाकोट	९८६१३४१४९२	२५३२७५	२१५२८५	३७९९१
७	सुनखारी वहउद्धयी सहकारी संस्था लि.	ईश्वरी डंगोल	शिवपुरी-७, नुवाकोट	९८६०४०२८५६	२९४८६३	२५००००	४४२६३
८	घोडधाउ महिला कृषक समूह	सुमित्रा राई	बोलकोटाही-१२, नुवाकोट	९८०९१८७४८	२९९३३३	२५००००	४९३९३
९	दुर्जेश्वरी महिला विकास बहउद्धयी कृषि सहकारी संस्था लि.	संगिता न्यौपने	लिखु-४, नुवाकोट	९८४३०००१५४	३०७६६६८	२५००००	५७८६८
१०	नमुना साना किसान सहकारी संस्था लि.	लावाङ नुरु लामा	नौकुण्ड-४	९८१८२२०८९४	३०२१४१	२५००००	५२१४१
११	रालुका उपमोका सहकारी संस्था लि.	तिलक बहादुर पण्डित	तादी-२, नुवाकोट	९८४०९८२४६४	२९४१२१	२५००००	४४१२१
१२	उद्यमशिल बनुवा कृषक समूह	कर्मला पुड्डेनी	उत्तराध्या-५	९८४९८६९९१२६	२९२५७९	२४८६९२	४३८८७
१३	चाइसुन्दरा नमुना कृषि सहकारी संस्था लि.	रामकृष्ण थापलिया	शिवपुरी-७ नुवाकोट	९८४३२८८०१४	२९२९९६	२४९०४७	४३९४९
१४	शिवालय कृषक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामहरि अधिकारी	बोलकोटाही-१२, नुवाकोट	९८४३६९५५३०	२०२५९९	१७२२०९	३०३९०

५.३ प्राविधिक शिक्षालयको साझेदारीमा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम संचालन निरन्तरता

क्र.सं.	शिक्षालय प्रमुखको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)
१	गोसाइकुण्ड माध्यमिक विद्यालय	अद्वैत नाथ पौडेल	नौकुण्ड-६	९८६३९१०७१	२५८२३७	६४५५९
२	ईन्द्रायणी माध्यमिक विद्यालय	कुमार पाठक	पञ्चकन्या-१, नुवाकोट	९८४१५१२८६०	१०७५२९	८०६४६

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञान कालागाड़ी कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

५.४ जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलु विज बृद्धि कार्यक्रम सहयोग

जोन: आलु जोन नुवाकोट/५० प्रतिशत अनुदान

क्र.सं .	संस्थाको नाम	ठेगाना	समर्कनं.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम (जोन ५० के.लि.)		जम्मा रकम (रु)	आलुदान रकम (रु)	साइरी रकम (रु)	कैफियत
				कार्डिनल	एम.एस.४२.३				
१	शुभेच्छा कृषि सहकारी संस्थालि.	शिवराम राई	पन्चकन्या-१८४९२०७४७५	९	८	४७	११३४७५	५६७३८	५६७३८
२	शतेश्वर कृषि सहकारी संस्थालि.	विज्ञु बहादुर थापा	पन्चकन्या-९८४३४८२५३६	१	८	८	८९००	४४५०	४४५०
३	सिमारा उपमोक्ता सहकारी सं.लि.	नवराज तिवारी	पन्चकन्या-१८४१८२५०८७	१	१५	१५	४८३७५	२४१८८	२४१८८
४	प्रतिविम्ब साना किमान कृषि स. सं.लि.	टिका अधिकारी	पन्चकन्या-१८६००८४५६३	२	१	१	२०	४४५००	२२२५०
५	कविलास कृषि सहकारी सं.लि.	ठाकुर बोहरा	पन्चकन्या-९८४१८९९३७२	२	१	१२	२६७००	१३३५०	१३३५०
६	गोसाईकुण्ड बहु. सहकारी सं.लि.	भगत्रही मिश्र	पन्चकन्या-९८६९३५४७३२	२	१	१	२०	४४५००	२२२५०
७	किसान कृषि एन्ड मर्ट्स फर्म	शिवराम बोहरा	पन्चकन्या-९८४९५३८५७३	२	१	१	४४५०	२२२५	२२२५
८	शुभ विहानी महिला कृषि सहकारी संथा लि.	भोजनारायण श्रेष्ठ	लिखु-१	९८४१८५०५४६४	६	६	३२५०	१६४२५	१६४२५
९	नमुना बहु. कृषि सहकारी सं.लि.	इब्र कुमार ठकाल	लिखु-१	९७४१६६९७७	२०	५	५५६२५	२७८१३	२७८१३

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन प्रशाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम (बोरा ५० के.जि.)		जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साइदारी रकम (रु)	कैफिय त
					कार्डिनल	एम.एस.४२.३				
१०	हामो लिखु बहु. सहकारी संस्था लि.	अर्जुन प्रसाद गुरुरेल	लिखु-१	९८६०६८६५६७	३५		७७७५	३८९३८	३८९३८	
११	नारायणदेवी बहु. सहकारी सं.लि.	रामशरण थापा	लिखु-१	९८४३०४८८२०	१६		९	५५६२५	२७८१३	२७८१३
१२	जगरण एग्रिकल्चर फर्म	विवेक ढकाल	लिखु-१	९८५१२३४७७३	२		४४५०	२२२५	२२२५	
१३	भु.पु. सैनिक प्रहरी कृषि सहकारी संथा लि.	सिताराम लामिङ्गने	लिखु-१	९८४००५०२७८	१९		६	५५६२५	२७८१३	२७८१३
१४	खानिगाउ महिला साना किसान कृ.स.सं.लि.	सन्द्या घर्ले	लिखु-१	९८६२७३०८०४	२५		५५६२५	२७८१३	२७८१३	
१५	चांडेश्वरी कृषि फर्म	सुन्दा राई	लिखु-२	९७४९६७९१२१	२		५४००	२७००	२७००	
१६	नयाँ वरसी कृषक कृषि सहकारी सं.लि.	विवेक ढकाल	लिखु-२	९८५१२३४८७७३	३०		६०	२८९२५०	१४४६२	१४४६२
१७	युवा कृषक समूह	शिवराम राई	लिखु-४	९७४६४५५०४३	१५		४८३७५	२४१८८	२४१८८	
१८	चौतारी कृषक समूह	राजेश कुमार राई	लिखु-४	९८६१७२२७९		११	२४४७५	१२२३८	१२२३८	
१९	पाचकन्था आय आर्जन कृषक समूह	प्रकाश राई	लिखु-४	९८४३३२१०३५		१०	२७७५०	१३८७५	१३८७५	
२०	थानापती कृषि फर्म	सिता भट्ट	लिखु-४	९८४०९०२९३०	४	१११००	५५५०	५५५०	५५५०	

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन प्रशाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम (बोरा ५० के.डि.)		जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साइरी रकम (रु)	कैफिय त
					कार्डिनल	एम.एस.४२.३				
२१	सिएन. बहुउद्धयीय कृषि फर्म	चक्र बहादुर राई	लिखु-४	९८६९२२७२ १०			०	०	०	
२२	श्री.एस. कृषि फर्म	सुनिता राई	लिखु-४	९८६९०६९९ ४३		२	५५५०	२७७५	२७७५	
२३	कन्या देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	भोला चन्द्र राई	लिखु-४	९८६००४६८ ०२			४२	९३४५०	४६७२५	४६७२५
२४	हेम नाथ कृषि फर्म	हेमनाथ भट्ट	लिखु-४	९८४९८०७६ १२		२	५५५०	२७७५	२७७५	२७७५
२५	सूजनशिल कृषि फर्म	भोजनरायण थेष्ठ	लिखु-४	९८४९६५०५ ४६		१	२७७५	१३८७५	१३८७५	१३८७५
२६	जय कालिका कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	दिलिप गोतम	लिखु-५	९८५१२७७२ १०		१	४४५०	२२२५	२२२५	२२२५
२७	पि.आर कृषि फर्म	पर्वती अधिकारी	लिखु-६	९८५१२७००५			२	४४५०	२२२५	२२२५
२८	आँपचौर नाट्यक्षरी कृषि फर्म प्रा.लि.	मधुकर राई	लिखु-६	९८५११४६२५३		२	४४५०	२२२५	२२२५	२२२५
२९	जालपा देवी साना किसान कृषि स.सं. लि.	मदन भण्डारी	लिखु-६	९८६०२४५३ ११६			२५	५५६२५	२७८१३	२७८१३
३०	मनकामना कृषि तथा पशुन्धी फर्म	सावित्री शेष	लिखु-६	९८५११९१२७ ७४		२	६४५०	३२२५	३२२५	३२२५
३१	परोपकार बहु. सहकारी स.लि.	जनक थपलिया	लिखु-६	९८४१६९५३ ११		२५	५५६२५	२७८१३	२७८१३	२७८१३

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आएको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम (बोगे ५० के.जि.)		जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
					कार्डिनल	एम.एस.ए.३				
३२	जनमुखी लघु उद्यमि कृषक समूह	निता पौडेल	लिखु-६	९८६९६८८८० ६१			६	१३३५०	६६७५	
३३	रक्षादेवी कृषि सहकारी समथा लि	प्रल्हाद पौडेल	सुर्यगढी-५	९८४३५६९१२ ५८	१६		३५६००	१७८००	१७८००	
३४	गणेशा बहुउद्यमीय कृषक स. सं. लि	मोहनराज बर्जार्ह	सुर्यगढी-५	९८५१०२९५ ३९	१५		१०	५५६२५	२७८१३	२७८१३

५.५ जोन प्रभाव क्षेत्रमा आए विज बृद्धि कार्यक्रम सहयोग

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आएको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम		जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
					जोन प्रभाव क्षेत्रमा आएको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आएको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम				
१	वनदेवी कृषि सहकारी संस्था लि.	तारा भाङ्टारी	करकन्ति-८	९८५११४८४७२	५६	२५	३३९७०	१६५८५	१६५८५	
२	शुभेच्छा कृषि सहकारी संस्था लि.	शिवराम राई	पन्चकन्त्या-१	९८४९२०७४७५	६०	३०	३६२४०	१८१२०	१८१२०	
३	शतक्षर कृषि सहकारी संस्था लि.	विणु बहादुर थापा	पन्चकन्त्या-१	९८४३४८२५३६	३०	१५	१८१२०	१०६०	१०६०	

“आत्मनिर्भर अर्थतंत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम थर	प्रतिनिधीको नाम, ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोनप्रधाव क्षेत्रमा आहुको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम		जम्मा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	प्राप्ति
				प्रभाव विभाग (₹)	प्रभाव विभाग (₹)				
४	नाट्यश्वरी स्वावलम्बन कृषक समूह	गोपिनी राई	पञ्चकन्या-१	९८६९२२७२६६२	१०	५	६०४०	३०२०	३०२०
५	सिमारा उपभोक्ता सहकारी सं. लि.	नवराज तिवारी	पञ्चकन्या-१	९८४९८२५०८७	२५	१५६४५	७८२२५	७८२२५	
६	मंकालेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	मोहनलाल श्रेष्ठ	पञ्चकन्या-१	९८४३००३८४१	२०	१०	१२०८०	६०४०	६०४०
७	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि स. सं. लि.	टिका अधिकारी	पञ्चकन्या-२	९८६००८४५६३	३०	१५	१८१२०	९०६०	९०६०
८	कविलास कृषि सहकारी सं.लि.	ठाकुर बोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४९८९३७७	३०	१५	१८१२०	९०६०	९०६०
९	गोसाईकुण्ड बहु. सहकारी सं. लि.	भूगुहर्णी मिश्र	पञ्चकन्या-२	९८६९३५४७३३	३०	१५	१८१२०	९०६०	९०६०
१०	रावशेष्वर स्वावलम्बन कृषक समूह	झुँझुन्द्रबोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४९६७४७७६	१०	५	६०४०	३०२०	३०२०
११	किसान कृषि एन्ड मल्ट्यू फर्म	शिवराम बोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४९३८५७३	२	१	१२०८	६०४	६०४
१२	चुम्ब बिहानी महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	भोजनारायण श्रेष्ठ	लिखु-१	९८४९६५०४६	३०	१५	१८१२०	९०६०	९०६०
१३	नमुना बहु. कृषि सहकारी सं.लि.	इब कुमार ठाकाल	लिखु-१	९७४९६९६९७	३०	१५	१८१२०	९०६०	९०६०
१४	हाम्मो लिखु बहु. सहकारी संस्था लि.	अर्जुन प्रसाद गाउरेल	लिखु-१	९८६०६८६५६७	५०	२५	३०२००	१५१००	१५१००
१५	नारायणदेवी बहु. सहकारी सं. लि.	रामशरण थापा	लिखु-१	९८४३०४८८२०	४०	२०	२४१६०	१२०८०	१२०८०
१६	जगरण एप्रिकल्चर फर्म	विवेक ठाकाल	लिखु-१	९८५९२३४७७३	२	१	१२०८	६०४	६०४
१७	भ.पु. सैनिक प्रहरी कृषि सहकारी संथा लि.	सिताराम लामिछाने	लिखु-१	९८४००५०२७८	५५	२०	३१५८५	१५७९२. ५	१५७९२. ५

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम धर	प्रतिनिधिको नाम, ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन प्रशाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि सहकारी कार्यालय		जन्ममा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	प्रभाव
				प्रभाव कैफियत मात्रा	प्रभाव कैफियत मात्रा				
१८	छानिगाउँ महिला साना किसान कू.स.सं.लि.	सन्धायाघटे	लिखु-१	९५६२७३०८०४	४०	२४९६०	१२०८०	१२०८०	
१९	चण्डेश्वरी कृषि फर्म	सुन्दवा राई	लिखु-२	९७४९६७८१२१	२	१२०८	६०४	६०४	
२०	सिंहेश्वर महोदेव कृषक समूह	तुल बहादुर बि.क.	लिखु-२	९७६६६४७२८०	१०	६०४०	३०२०	३०२०	
२१	नयाँ वस्ती कृषक कृषि सहकारी सं.लि.	विवेक ढाकाल	लिखु-२	९८५१२३४७७७३	८०	४८३२०	२४९६०	२४९६०	
२३	वागवानी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेश्वर अगस्ती	लिखु-४	९८६३६९६९६३	२०	१२०८०	६०४०	६०४०	
२४	दुर्जेश्वरी महिला विकास बहु. स.सं.लि.	संगीता न्यौपाने	लिखु-४	९८५४३०००८५४	२०	१२०८०	६०४०	६०४०	
२५	चण्डेश्वरी महिला कृषक समूह	सुलोचना राई	लिखु-४	९८४९६७१४५१	१०	५	६०४०	३०२०	३०२०
२६	युवा कृषक समूह	शिवराम राई	लिखु-४	९७४६४५०४३	२५	१५६४५	७८२२.५	७८२२.५	
२७	चौतारी कृषक समूह	राजेश कुमार राई	लिखु-४	९८६१७३२२७९	२०	१२०८०	६०४०	६०४०	
२८	पाँचकन्या आय आर्जन कृषक समूह	प्रकाश राई	लिखु-४	९८४३३२१०३५	२५	१५६४५	७८२२.५	७८२२.५	
२९	थानापती कृषि फर्म	सिता भट्ट	लिखु-४	९८४०९०२९३०	४	२	२४९६	१२०८	१२०८
३०	श्री.एस. कृषि फर्म	सुनिता राई	लिखु-४	९८६१०६९९४३	२	१	१२०८	६०४	६०४
३१	कृन्या देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	भोला चन्द्र राई	लिखु-४	९८६००४६८०२	६०	३०	३६२४०	१८९१२०	
३२	होम नाथ कृषि फर्म	होमनाथ भट्ट	लिखु-४	९८४१८०७६१२	२	१	१२०८	६०४	६०४

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर्म	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जेन प्रशाव क्षेत्रमा आलुको विज बृद्धि सहयोग कार्यक्रम		जम्मा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	वार्षिक साधन
					प्रभावित क्रमांक में निम्न संख्या	प्रभावित क्रमांक में निम्न संख्या				
३३	सूजनशिल कृषि फर्म	भोजनारायण श्रेष्ठ	लिखु-५	१८४१६५०५४६	२	१	१२०८	६०४	६०४	
३५	पि.आर कृषि फर्म	पार्वती अधिकारी	लिखु-६	१८५१२७३००५	२	१	१२०८	६०४	६०४	
३६	आँपचौर नाट्यश्चरी कृषि फर्म प्रा.लि.	मधुकर राई	लिखु-६	१८५११४६२५३	२	१	१२०८	६०४	६०४	
३७	मातृसेवा कृषि सहकारी संस्था लि.	महेन्द्र डंगोल	लिखु-६	१८६१३८४२४८	२०	१०	१२०८०	६०४०	६०४०	
३८	जारपा देवी साना किसान कृषि स.सं. लि.	मदन भाङ्डारी	लिखु-६	१८६०२४५३९९	५०	२५	३०२००	१५००	१५००	
३९	थानसिड कृषि सहकारी सं. लि.	दिपक कुमार पन्त	लिखु-६	१८५१२०६८३५	२०	१०	१२०८०	६०४०	६०४०	
४०	मनकामना कृषि तथा पशुनिहारी फर्म	सावित्री श्रेष्ठ	लिखु-६	१८५११९२७७४	२	१	१२०८	६०४	६०४	
४१	परोपकार बहु. सहकारी सं.लि.	जनक थपलिया	लिखु-६	१८४१६९५३११	४०	२०	२४१६०	१२०८०	१२०८०	
४२	पशुपतिनाथ कृषि सहकारी संस्था लि.	बच्चु कुणा थापा	लिखु-६	१८४१२३२०७५	२०	१०	१२०८०	६०४०	६०४०	
४३	जनमुखी लघु उद्यमि कृषक समूह	गिता पोडेल	लिखु-६	१८६१६८८०६१	२०	१०	१२०८०	६०४०	६०४०	
४४	रक्षादेवी कृषि सहकारी संस्था लि	प्रल्हाद पौडेल	सुर्याठी-५	१८४३५६१२५८	२५	१५	१५६४५	७८२२.५	७८२२.५	
४५	गणेश बहुउद्यमीय कृषक स. सं. लि	माहनराज बर्जार्हा	सुर्याठी-५	१८५१०१९५३९	६०	३०	३६२४०	१८१२०	१८१२०	

“आत्मनिर्भार अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

५.६ धानको उन्नत प्रविधि तथा सिकाई केन्द्र (कृषि यांत्रिकीकरण सम्बन्धित प्रदानको लिए अनुदान) के लिए अनुदान का विभाग

जोन: धान जोन, तुवाकोट/८५ प्रतिशत अनुदान

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधि को नाम,	ठेगाना	सम्पर्क नं.	यन्त्र तथा उपकरणको नाम	एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा लागत	अनुदान रकम (रु)	स्वलगानी/साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
१	थानसिङ्ग कृषि सहकारी संस्था लि.	दिपक पन्त	लिखु-६, तुवाकोट	९८५१२० ६८३५	६ Row Rice Transplanter (Mini) Paddy Plastic Tray Nursery Seeder Soil Screening Machine	संख्या ५०० १ १	२३५००० १४० ४००० २००००	२३५००० १४० ४०००० २००००	१९९७५० ५९५०० ३४००० १७०००	३५२५० १०५०० ६००० ३०००		
					धानको चिठ (राम धान)	१००	८८	८८००	८८००	१३२०		

५.७ मसिना तथा बास्नाथार धान उत्पादन प्रदर्शन

क्र.स	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	समर्पि नम्बर	धानको बिउ	परिमाण (के.जी.)	प्रति के.जी. मुल्य रु	जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	टुक्रा
१	सुनखानी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	विक्रम डुर्गाल	शिवपुरि-७	१७४६४४५१५०	खुमल-४	५३०	१२५	६६२५०	३३१२५	३३१२५	
२	नयाँबर्सी कृषक बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.	विवेक ढकाल	लिखु-२	१८५१२३४७७३	खुमल-४	१५०	१२५	१८७५०	९३७५	९३७५	
३	सम्बृद्धि कृषि सहकारी संस्था लि.	वासुदेव मिश्र	पञ्चकन्या -२	१८५१०९५७३८	खुमल-४	१०००	१२५	१२५००	६२५००	६२५००	
४	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	टिका अधिकारी	पञ्चकन्या-२	१८६००८४५६३	राम धान	१००	८८	८८००	२५०००	२५०००	

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञाका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

५.८ च्याकेजीङ्ग, लेबलिङ् तथा पोष्ट हार्ड्स्ट सहयोग कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाकोको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले बेहोरे रकम (₹)	प्रतिशत अनुदान
१	भ्रुदौडा कृषि सहकारी संस्था लि.	विष्णुरिमाल	तादी-३, नुवाकोट		१०९३३६७	५४६६८३	५४६६८४	
२	भ्रुपूर्णेनिक/प्रहरी कृषि सहकारी संस्था लि.	सिताराम लामिध्याने	लिखु-१, नुवाकोट	९८४००५०२७७	६४४७५०	३२२३७५	३२२३७५	
३	जाल्या राइस मिल एण्ड प्रिं खाद्य उद्योग	विमल थापा	लिखु-६, नुवाकोट	९८५१००५७२३	९२८०००	४६४०००	४६४०००	

५.९ धान प्रबन्धन कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	इलेक्ट्रिक स्लेपर	जम्मा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	प्रतिशत अनुदान
१	जालपादेवी कृषि कर्म	निरन्जन तिवारी	तादी-२	९८६०१९९३६०	१	३१००	१५५०	१५५०
२	रालुका उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	तिलक बहादुर पण्डित	तादी-२	९८४०१८८४६०	१	२७९००	१३९५०	१३९५०
३	गैरी सड्खर कृषक समुह	ज्ञानेन्द्र बहादुर केसी	तादी-३	९८४३४३४८८९	२	६२००	३१००	३१००
४	खरानीटार कृषि सहकारी संस्था लि.	माकर प्रसाद उप्रेति	तादी-३	९८४१९९८०२	१०	३१०००	१५५००	१५५००
५	जनचाहना उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	दिप कुमार शेष	तादी-३	९८४३४३३९४५	५	१५५००	७७५०	७७५०
६	भ्रुदौडा कृषि सहकारी संस्था लि.	वासुराम थापा	तादी-३	९८५१९९९३५	१०	३१०००	१५५००	१५५००
७	किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	ज्ञानकर्ता शेष	तादी-४	९८५१९७७५७०	१५	४६५००	२३२५०	२३२५०
८	सुन्दरा बहुउद्देश्य सहकारी संस्था	पुर्णोत्तम सिटीला	तादी-४	९८४१३१९७९४	१७	५२७००	२६३५०	२६३५०
९	अभियान महिना कृषि सहकारी	गोमा खनाल	तादी-५	९८६१३४९८९२	१५	४६५००	२३२५०	२३२५०
१०	माता देवकी दुग्गा कृषि फर्म	कृष्ण अधिकारी	तादी-५	९७४८३०४६४६	१	३१००	१५५०	१५५०
११	दिरो पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	सरोज भाँडारी	तादी-५	९८४१७४४६०	१	३१००	१५५०	१५५०

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञानका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	इलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर	जम्मा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)
१२	अधिकारी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सहदेव अधिकारी	तादी-५	९८४९९७९१२८८	१	३१००	१५५०	१५५०
१३	तामाङ कृषि पशुपन्थी फर्म	सुनीता तामाङ	तादी-५	९८४९७७७२३९	१	३१००	१५५०	१५५०
१४	शुभेन्द्या कृषि सहकारी संस्था लि.	शिवराम राई	पञ्चकन्या-१	९८४९२०७४७५	२६	८०६००	४०३००	४०३००
१५	श्रतेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	विजु बहादुर थापा	पञ्चकन्या-१	९८४३४८२५३६	१५	४६५००	२३२५०	२३२५०
१६	मंकालेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	मोहन लाल शेर्पा	पञ्चकन्या-१	९८४३००३८४१	७	२१७००	१०८५०	१०८५०
१७	सिमारा उपभोकता सहकारी स. लि.	नवराज तिवारी	पञ्चकन्या-१	९८४९८५०८७	५	१५५००	७७५०	७७५०
१८	दरितत नमुना कृषक समूह	राम कुमार मिजार	पञ्चकन्या-१	९८५२२६३२७८	६	१८६००	९३००	९३००
१९	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	टिका अधिकारी	पञ्चकन्या-२	९८६००८४५६३	७	२१७००	१०८५०	१०८५०
२०	राधा कृष्ण आगानिक कृषि फर्म	द्वृष्टेन्द्र बोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४९६७४७९६	१	३१००	१५५०	१५५०
२१	मिश्रफाँट कृषि सहकारी संस्था लि.	सिद्धिमणि मिश्र	पञ्चकन्या-२	९८४३३५७३३४०	३	१३००	४६५०	४६५०
२२	कविलास कृषि सहकारी सं.लि.	ठाकुर बोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४९१९९९३७२	७	२१७००	१०८५०	१०८५०
२३	गोसाइकुण्ड बहु. सहकारी सं. लि.	भूग्रहणी मिश्र	पञ्चकन्या-२	९८६९३५४७३३	३	१३००	४६५०	४६५०
२४	किसान कृषि प्रण तथा फर्म	शिवराम बोहरा	पञ्चकन्या-२	९८४३५३८७३	१	३१००	१५५०	१५५०
२५	सुप्रिम खद्य उद्योग	सुलोचना गजेरेल	पञ्चकन्या-२	९८४००६७५८१	१	३१००	१५५०	१५५०
२६	सब्विदि कृषि सहकारी संस्था लि.	बासदेव मिश्र	पञ्चकन्या-२	९८५१०९५७३८	५	१५५००	७७५०	७७५०
२७	कालिका कृषि सहकारी संस्था लि.	देवकी अधिकारी	पञ्चकन्या-२	९८४०१८२३१४	७	२१७००	१०८५०	१०८५०
२८	शिवालय कृषक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामहरि अधिकारी	बेलकोटगढी_१२	९८४३६१५५३०	५	१५५००	७७५०	७७५०
२९	एम एस कृषि फर्म	माधव राज पाण्डे	बेलकोटगढी_१३	९८१९८८८३७७	१	३१००	१५५०	१५५०
३०	भट्ट कृषि फर्म	मुरली प्रसाद भट्ट	बेलकोटगढी_१२	९८४३६९२३२४	१	३१००	१५५०	१५५०
३१	सुनादेवी महिला कृषक समूह	सिर्जना राई	बेलकोटगढी_१२	९८६०५३३०५८	४	१२४००	६२००	६२००

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, घर	ठेगाना	सम्पर्की नं.	इलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर	जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)
३२	घोडधाड महिला कृषि समिति	सुमिना राई	बेलकोटगढी-१२	१८४३५८२८३२	५	१५५००	७७५०	७७५०
३३	नारायणस्थान कृषि सहकारी संस्था लि.	लाला बहादुर खनाल	बेलकोटगढी-१२	१८४३६५४५४	१०	३१०००	१५५००	१५५००
३४	सडाल बाखा फर्म	यादव प्रसाद खनाल	बेलकोटगढी-१२	१८५११२०८७७	१	३१००	१५५०	१५५०
३५	वासुकी कान्ते कृषि फर्म	सिला देवी सिलबाल	बेलकोटगढी-१२	१८४०१८१९५६	१	३१००	१५५०	१५५०
३६	रामनारायण कृषि सहकारी संस्था लि.	हरि प्रसाद खनाल	बेलकोटगढी-१२	१८४१५२७६२२	१०	३१०००	१५५००	१५५००
३७	वरपिष्ठ कृषि सहकारी संस्था लि.	हिरानन्द लोहारी	बेलकोटगढी-१३	१८४११२५७९१	१०	३१०००	१५५००	१५५००
३८	दाङ्से नहिला कृषि सहकारी संस्था लि.	सरिता लोहारी	बेलकोटगढी-१३	१८६७८०९६३६	१	२७९००	१३९५०	१३९५०
३९	दिपलखी कृषि फर्म	राम अधिकारी	बेलकोटगढी-१३	१८४१५१७०९६	१	३१००	१५५०	१५५०
४०	अलगोदय कृषक सहकारी संस्था लि.	युवराज पाण्डे	बेलकोटगढी-१३	१८६००७४२०४	४५	१३९५०	६९७५०	६९७५०
४१	भूम विहारी महिला कृषि सहकारी संथा लि.	भोजनारायण श्रेष्ठ	लिखु-१	१८४१५०५४६	१६	४१६००	२४८००	२४८००
४२	दुचेश्वर बहुउद्धयी सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद ठकाल	लिखु-१	१८५११६४४८७	८	२४८०	१२४००	१२४००
४३	सथपत्री कृषि सहकारी संस्था लि.	खिलनाथ पौडेल	लिखु-१	१८४३७१३६३६	११	३४१००	१७०५०	१७०५०
४४	हाम्रो लिखु चहु. सहकारी सं. लि.	अर्जुन प्रसाद गुरुरेल	लिखु-१	१८६०६८५६७	८	२४८०	१२४००	१२४००
४५	नमुना चहु. कृषि सहकारी सं.लि.	बद्रिनारायण गुरुवाचार्य	लिखु-१	१८६११६४९५५	७	२१७००	१०८५०	१०८५०
४६	नारायण देवी चहु. सहकारी सं. लि.	रामशरण थापा	लिखु-१	१८४३०४८८२०	५	१५५००	७७५०	७७५०
४७	जागरण एम्प्रिकल्टर फर्म	विवेक ढकाल	लिखु-१	१८५११२३४७७३	१	३१००	१५५०	१५५०
४८	भुपु. सैनिक प्रहरी कृषि सहकारी संस्था लि.	सिताराम लामिश्वरे	लिखु-१	१८४००५०२७६	५	१५५००	७७५०	७७५०
४९	चान्दिलाउ महिला साना किसान कृ.स.सं.लि.	सन्दया घ्राते	लिखु-१	१८६२७३०८०४	५	१५५००	७७५०	७७५०
५०	आत्मनिर्भर चहु.सहकारी संस्था लि.	बैकुण्ठ थापा छेत्री	लिखु-१	१८४३७१७८०५	५	१५५००	७७५०	७७५०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृपिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	इलेक्ट्रोनिक स्पेयर	जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साहेदारी रकम (रु)
५१	धमला कृषि फर्म	नारायण प्र. धमला	लिखु-२	१८५१२०६८७८	१	३१००	१५५०	१५५०
५२	चण्डेश्वरी कृषि फर्म	सुन्था राई	लिखु-२	१७४१६७८१२१	१	३१००	१५५०	१५५०
५३	नयाँवरसी कृषक कूषि सहकारी सं.लि.	चिवेक ढकाल	लिखु-२	१८५१२३४७९३	५७	१४५७०	७२८५०	७२८५०
५४	पुण्यनगरी कृषि सहकारी संस्था लि.	केदार प्रसाद ढकाल	लिखु-२	१८५११०५४२३	६	१८६००	९३००	९३००
५५	लामिथाने कृषि फर्म	शिव प.लामिथाने	लिखु-२	१८४३१७९३३	१	३१००	१५५०	१५५०
५६	सक्षम कृषि फर्म	शिव प्रसाद धमला	लिखु-२	१८४९४३६११	१	३१००	१५५०	१५५०
५७	जगत कृषि फर्म उद्योग	जगतमान राई	लिखु-२	१८४९७६४८०५	१	३१००	१५५०	१५५०
५८	सन्दिप कृषि तथा पशुपन्थि फर्म	सन्दिप राई	लिखु-२	१८४४३८९८१३	१	३१००	१५५०	१५५०
५९	ए. एन्ड पि कृषि फर्म	प्रकाश ढकाल	लिखु-२	१८४९५१३५९०	१	३१००	१५५०	१५५०
६०	युवा कृषक समूह	युवा कृषक समूह	लिखु-४	१७४६४५५४०४३	३	१३००	४६५०	४६५०
६१	गणस्थान लघुउद्यमी कृषक समूह	पुनम तामाङ	लिखु-४	१७४२९८७७४१	४	१२४००	६२००	६२००
६२	दुँचेश्वरी महिला विकास चहु. स.सं.लि.	संगिता न्यौपाने	लिखु-४	१८४३०००७५४	२८	८६८००	४३४००	४३४००
६३	पाँचकन्या आय आर्जन कृषक समूह	प्रकाश राई	लिखु-४	१८४३३२१०३५	४	१२४००	६२००	६२००
६४	यानापती कृषि फर्म	सिता भट्ट	लिखु-४	१८४०१०२९३०	१	३१००	१५५०	१५५०
६५	सि.एन. बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	चक्र बहादुर राई	लिखु-४	१८६९२२७७१०	१	३१००	१५५०	१५५०
६६	श्री.एस. कृषि फर्म	सुनिता राई	लिखु-४	१८६१०६९९४३	१	३१००	१५५०	१५५०
६७	कर्न्या देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	भोला चान्द राई	लिखु-४	१८६००४६८०२	४०	१२४००	६२०००	६२०००
६८	भगवती कृषि तथा पशुपन्थि फर्म	भगवती बोगटी	लिखु-४	१८४३३२१२२४	१	३१००	१५५०	१५५०
६९	वागवानी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेश्वर अगास्ती	लिखु-४	१८६३६९६१६३	१६	४९६००	२४८००	२४८००
७०	टिकाराम कृषि फर्म	टिकाराम राई	लिखु-४	१८४४४०८५६	१	३१००	१५५०	१५५०

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	इलेक्ट्रॉनिक स्प्रेयर	जम्मा रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	टक्के %
७१	चाहेडेश्वरी महिला कृषक समूह	सुलोचना राई	लिखु-४	९८५९६७९४५९	७	११७००	१०८५०	१०८५०	
७२	चन्देश्वरी आयान कृषि फर्म	मनोज राई	लिखु-४	९८४९०५६९९९	९	३१००	१५५०	१५५०	
७३	मानवहित कृषि सहकारी संस्था लि	राम प्रसाद न्यौपाने	लिखु-५	९८४४९७७५३	७	२१७००	१०८५०	१०८५०	
७४	पि.आर कृषि फर्म	पार्वती अधिकारी	लिखु-६	९८५९१७३००५	९	३१००	१५५०	१५५०	
७५	आँपचौर नाट्यश्वरी कृषि फर्म प्रा.लि.	मधुकर राई	लिखु-६	९८५९१४६२५३	७	३१००	१५५०	१५५०	
७६	जालपा देवी साना किसान कृषि स.सं.लि.	मदन भण्डारी	लिखु-६	९८६०२४५३९९	३	१३००	४६५०	४६५०	
७७	थानसिंड कृषि सहकारी सं.लि.	दिपक कुमार पत्त	लिखु-६	९८५१२०६८३५	४	१२४००	६२००	६२००	
७८	परोपकार बहु. सहकारी सं.लि.	जनक यात्रिया	लिखु-६	९८४९६९५३१	३	१३००	४६५०	४६५०	
७९	नुवाकोट कृषि फर्म	रोशन थेष्ट	लिखु-६	९८४४५६१६२३	१	३१००	१५५०	१५५०	
८०	थेष्ट कृषि तथा पशुपालन कर्म	मान.ब. थेष्ट	लिखु-६	९८४१९७९६०	१	३१००	१५५०	१५५०	
८१	जनसुखी लायुउद्यमी कृषक समूह	गिता पौडेल	लिखु-६	९८६१६८८०६१	२	६२००	३१००	३१००	
८२	पाण्डे कृषि फर्म	कल्याण भक्त पाण्डे	लिखु-६	९८५१०९८४९०	१	३१००	१५५०	१५५०	
८३	सिद्धि गणेश पशुपालन तथा कृषि फर्म	सुरेन्द्र पाण्डे	लिखु-६	९८४९९८९७९६	१	३१००	१५५०	१५५०	
८४	राक्षोश्वर बहुदेवीय सहकारी सं.लि.	सुमन भण्डारी	लिखु-६	९८४९९७९७६७	४	१२४००	६२००	६२००	
८५	लिखु एसौ कृषि फर्म	सत्येंद्री श्रेष्ठ	लिखु-६	९८४९४९४८३०	१	३१००	१५५०	१५५०	
८६	पशुपति कृषि सहकारी सं.लि.	बच्चु कृष्ण थापा	लिखु-६	९८४९२३२०७५	४	१२४००	६२००	६२००	
८७	भट्टेक कृष्याशिल कृषक समूह	चलराम बर्नेत	लिखु-६	९८४९९८७९५७	५	१५५००	७७५०	७७५०	
८८	मातृसेवा कृषि सहकारी सं.लि.	महेन्द्र ढंगोल	लिखु-६	९८६९३८८४८८	८	२४८००	१२४००	१२४००	
८९	महालक्ष्मी कृषि तथा पशुपालन कर्म	कमला थापा	लिखु-६	९८४९९००९०९	१	३१००	१५५०	१५५०	
९०	वाइसुन्धारा नमुना कृषि सहकारी सं.लि.	लालाकाजी थप्पिलाया	शिवपुरी-७	९८४९७२४२९९	१५	४६५००	२३२५०	२३२५०	
९१	सुनखानी बहु. सहकारी सं. लि.	इश्वरी ढंगोल	शिवपुरी-७	९८६०४०२८५६	३१	१६१००	८८०५	८८०५	

“आत्मनिर्भार अर्थतङ्कका लाभ क्षमिको आधिकारीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	इलेक्ट्रिक स्प्रेयर	जम्मा रकम (रु)	अनुदान रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	टक्के %
९२						०	०		
९३	सृष्टि एण्ड मष्टा कृषि फर्म	सरोज थपलिया	शिवपुरी-८	९८५१९९६४७४	९	३१००	१५५०	१५५०	
९४	जागरुक कृषि सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद पुडार्सेनी	शिवपुरी-८	९८५१०९८१४	३८	११७८०	५८९०	५८९०	
९५	रदुवा पन्चकल्याणी स्वावलम्बन कृषि सहकारी स.लि.	सरोज थपलिया	शिवपुरी-८	९८५१९९६४७४	५	१५५०	७७०	७७०	

५.१० धान प्रबन्धन कार्यक्रम

क्र.सं .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	झारनाश क विषदी	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयले व्यहारें रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	टक्के %
१	रालुका उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	तिलक बहादुर पण्डित	ताडी-२	९८४०१८२४६०	१००	८००	४००	४००	१००
२	खरानीटार कृषि सहकारी संस्था लि.	मकर प्रसाद उप्रेति	ताडी-३	९८४१९८२०२	२००	१६०००	८००	८००	१००
३	जनचाहना उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	दिप कुमार श्रेष्ठ	ताडी-३	९८४३४३३९४५	२००	१६०००	८००	८००	१००
४	प्रभुङ्गाँडा कृषि सहकारी संस्था लि.	बासुराम थापा	ताडी-३	९८५१९१९१३५	२००	१६०००	८००	८००	१००
५	किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	ज्ञाकाजी श्रेष्ठ	ताडी-४	९८५१९७७५७०	२००	१६०००	८००	८००	१००
६	सुन्दरा बहुउद्याय सहकारी संस्था	पुरुषोत्तम सिटेला	ताडी-४	९८४१३९७९४	२००	१६०००	८००	८००	१००
७	अभियान महिला कृषि सहकारी	गोमा खनाल	ताडी-५	९८६११३४१४९२	२००	१६०००	८००	८००	१००
८	शुभेन्दु कृषि सहकारी संस्था लि.	शिवराम राई	पञ्चकन्या-१	९८४१२०७४७५	२००	१६०००	८००	८००	१००
९	शर्तेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	विष्णु बहादुर थापा	पञ्चकन्या-१	९८४३४८२५३६	१५०	१२०००	६००	६००	१००
१०	मंकालेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	मोहन लाल श्रेष्ठ	पञ्चकन्या-१	९८४३००३८४१	२५०	२००००	१००००	१००००	१००

क्र.सं. .	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क के नं.	झारनाश क विधाई		जम्मा रकम (₹)	कार्यालयले व्यहारें रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)
					वाहन	क्रम (₹)			
११	निमारा उपभोकता सहकारी सं. लि.	नवराज तिवारी	पन्चकन्त्या-१	१८५१६२५०८७	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
१२	दलित नमुना कृषक समुह	राम कुमार भिजार	पन्चकन्त्या-१	१८६२२६३२७८	१००	५०००	४०००	४०००	४०००
१३	प्रतिविम्ब साना किसान कृषि सहकारी सं.लि.	टिका अधिकारी	पन्चकन्त्या-२	१८६००८४५६३	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
१४	मिश्राकाँट कृषि सहकारी संस्था लि.	सिद्धिमणि मिश्र	पन्चकन्त्या-२	१८४३३५७३८४०	१५०	१२०००	५०००	५०००	५०००
१५	गोसाइकुड बहु. सहकारी सं. लि.	भगवान्ती मिश्र	पन्चकन्त्या-२	१८६१३५४७३२	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
१६	रायशेष्वर स्वावलम्बन कृषक समुह	झुँबन्द बोहरा	पन्चकन्त्या-२	१८४१६४१७९६	१००	५०००	४०००	४०००	४०००
१७	समवृद्धि कृषि सहकारी संस्था लि.	वासुदेव मिश्र	पन्चकन्त्या-२	१८५१०५७९६	१५०	१२०००	५०००	५०००	५०००
१८	कालिका कृषि सहकारी संस्था लि.	देवकी अधिकारी	पन्चकन्त्या-२	१८४०१६२३११	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
१९	सुनादेवी महिला कृषक समुह	सिर्जना राई	बेलकोटागढी-१२	१८६०५३३०५८	५०	४०००	२०००	२०००	२०००
२०	घोडघाड महिला कृषि समुह	सुमिना राई	बेलकोटागढी-१२	१८४३५८२८३२	३०	१२००	१२००	१२००	१२००
२१	नारायणस्थान कृषि सहकारी संस्था लि.	लाल बहादुर खनाल	बेलकोटागढी-१२	१८४१३६५४४४	५०	४०००	२०००	२०००	२०००
२२	रामनारायण कृषि सहकारी संस्था लि.	हरि प्रसाद खनाल	बेलकोटागढी-१२	१८४१५२७६२२	५०	४०००	२०००	२०००	२०००
२३	बरपिपल कृषि सहकारी संस्था लि.	हिरनन्द लोहानी	बेलकोटागढी-१३	१८४११२५७९१	१००	५०००	४०००	४०००	४०००
२४	दाइमे नहिला कृषि सहकारी संस्था लि.	सरीता लोहानी	बेलकोटागढी-१३	१८६७८०९६३६	१००	५०००	४०००	४०००	४०००
२५	अरणोदय कृषक सहकारी संस्था लि.	युवराज पाण्डे	बेलकोटागढी-१३	१८६००७४१०८	५०	४०००	२०००	२०००	२०००
२६	शुभ विहारी महिला कृषि सहकारी संथा लि.	भोजनरायण श्रेष्ठ	लिखु-१	१८५१६५०५४६	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
२७	दुण्डेवर बहुउद्धयीय सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद ढकाल	लिखु-१	१८५१६४४८७	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
२८	सप्तरी कृषि सहकारी संस्था लि.	खिलाथ पौडेल	लिखु-१	१८४३७९३६३६	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००
२९	हामो लिखु बहु. सहकारी सं. लि.	अर्जुन प्रसाद गाउरेल	लिखु-१	१८६०६८६५६७	२००	१६०००	५०००	५०००	५०००

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभा कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	झारनाश क विषादी	जम्मा रकम (₹)	कार्यालयले व्यबोर्ने रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	प्रक्रिया
३०	नमुना बहु. कृषि सहकारी सं.लि.	बद्रिनारायण गुरुवाचार्य	लिखु-१	९८६९९६४९५५	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३१	नारायणदेवी बहु. सहकारी सं. लि.	रामशरण थापा	लिखु-१	९८४३०४८८२०	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३२	भु.पु. सैनिक प्रहरी कृषि सहकारी संथा लि.	सिताराम लामिथाने	लिखु-१	९८४००५०२७८	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३३	खानिंगाउ महिला साना किसान कृ.स.सं.लि.	सन्दhya घरे	लिखु-१	९८६२७३०५०४	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३४	आत्मनिर्भर बहु.सहकारी संस्था लि.	बैचुण्ठ थापा क्षेत्री	लिखु-१	९८४३१७४०५	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३५	नवाँवर्ती कृषककृषि सहकारी सं.सि.	विवेक ढकाल	लिखु-१	९८५१२३३४९७३	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३६	पुण्यान्जली कृषि सहकारी संस्था लि.	केदारप्रसाद ढकाल	लिखु-२	९८५११०५४८२३	२००	१६०००	१६०००	५०००	
३७	युवा कृषक समूह	शिवराम राई	लिखु-४	९७४६४५५०४३	१००	१००००	१००००	१००००	
३८	गणेस्थान लघु उद्यमी कृषक समूह	पुनम तामाङ	लिखु-४	९७४१२९८७४१	१००	१००००	१००००	४०००	
३९	दुङ्चेश्वरी महिला विकास बहु. सं.स.लि.	समिति चौपाटने	लिखु-४	९८४३०००१५४	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४०	पाँचकन्या आय आर्जन कृषक समूह	प्रकाश राई	लिखु-४	९८४३३२१०३५	१००	१००००	१००००	४०००	
४१	कान्चा देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	भोला चन्द्र राई	लिखु-४	९८६००४६८०२	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४२	वागवानी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेश्वर अगस्ती	लिखु-४	९८६३६९६९६३	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४३	चाण्डेश्वरी महिला कृषक समूह	सुलोचना राई	लिखु-४	९८४९६७१४५१	१००	१००००	१००००	४०००	
४४	मानवहित कृषि सहकारी संस्था लि	राम प्रसाद न्यौपाटने	लिखु-४	९८४३४७८५४३	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४५	जलपा देवी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मदन भण्डारी	लिखु-६	९८६२४५३९९	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४६	थानसिंह कृषि सहकारी सं. लि.	दिपक कुमार पन्त	लिखु-६	९८५१२०६८३५	२००	१६०००	१६०००	५०००	
४७	परोपकार बहु. सहकारी सं.लि.	जनक थपलिया	लिखु-६	९८४९६९५३११	१००	१००००	१००००	४०००	
४८	जनमुखी लघुउद्यमी कृषक समूह	मिता पौडेल	लिखु-६	९८६१६८८०६१	५०	१०००	१००००	२०००	

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	झारनाश क-	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयले व्यहोने रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	प्रति
					विषादी				५०
५९	राक्षोश्वर बहुउद्देश्यी सहकारी सं.लि.	सुमन भण्डारी	लिखु-६	९८४९८७९७६७	२००	१६०००	५०००	५०००	
५०	मातृसेवा कृषि सहकारी सं.लि.	महेन्द्र डंगोल	लिखु-६	९८६९३८८४८८	२००	१६०००	५०००	५०००	
५१	पशुपति कृषि सहकारी सं.लि.	बच्चु कृष्ण थापा	लिखु-६	९८४९२३८०७६५	१५०	१२०००	५०००	५०००	
५२	भट्टेक कृयाशिल कृषक समूह	बलराम बस्नेत	लिखु-६	९८४९८७०५९८७	१००	८०००	४०००	४०००	
५३	बाइसुन्धारा नमुना कृषि सहकारी सं.लि.	लालकाजी थपलिया	शिवपुरी-७	९८४९७२४८९१	१००	८०००	४०००	४०००	
५४	सुनखानी बहु. सहकारी सं.लि.	इश्वरी डंगोल	शिवपुरी-७	९८६०४०२८५६	१५०	१२०००	५०००	५०००	
५५	जागरूक कृषि सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद पुडासैनी	शिवपुरी-८	९८५१०९८१४	२००	१६०००	८०००	८०००	
५६	रुद्रवा पत्तकल्याणी स्वावलम्बन कृषि सहकारी सं.लि.	सरोज थपलिया	शिवपुरी-८	९८५१९६८७४	१००	८०००	४०००	४०००	

५.११ ज्ञान प्रबन्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	मिनिटिलर पेट्रोल	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयले व्यहोने रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
१	मातृसेवा कृषि सहकारी सं.लि.	महेन्द्र डंगोल	लिखु-६	९८६९३८८४८८	६	२००६४०	१००३२०	१००३२०	

५.१२ बीउ उत्पादन प्रबन्धन कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	धानको बिउ	परिमाण (के.जी.)	क्रमांक	कार्यालयले व्यहोने रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	प्रति
						मुल्य	रु			५०
१	सुन्दरगढुङ्गेश्वीय	पुरुषोत्तम	तारी-४	९८४९३१९९४	खुमल-१६	८०	१२५	१००००	५०००	

“आत्मनिर्भर अर्थतंत्रका लाभा कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	धानको वित्त	परिमाण (के.जी)	प्रति मुल्य रुपयां (रु)	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयको व्यहोर्ने रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)
	सहकारी संस्था लि.	सिटोला			(मुल वित्त)					
					खुमल-१६ (मुल वित्त)	६००	१२५	७५०००	३७५००	
					खुमल-४ (प्रजनन वित्त)	१६०	१३०	२०८००	१०४००	
					खुमल-१० (प्रजनन वित्त)	१२०	१३०	१५६००	७८००	
					खुमल-१२ (प्रजनन वित्त)	१६०	१३०	२०८००	१०४००	
					खुमल-१६ (प्रजनन वित्त)	५८	१३०	७५४०	३७७०	
२	जागरूक कृषि सहकारी संस्था लि.	शिवपुरी- ८	रामप्रसाद पुडासेनी	९८५९१०९१८						

५.१३ काष्ठम हायटिक्स सेन्टर स्थापना कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम/थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	क्रियाकलाप	कुल लागत (रु)	अनुदान रकम (रु)	कार्यालयको साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
१	बागवानी कृषि सहकारी संस्था लि.	दुक प्रसाद भट्ट	लिखु-४	९८६३६९६९६९६३	Shed For Custom Hiring Centre	८०९३८७	२०४६९३	२०४६९३	
					कृषि यन्त्र उपकरणहरू	२२०२७३०	११०१३६५	११०१३६५	

जोन: धान जौन, नुवाकोट/५० प्रतिशत अनुदान

“आत्मनिर्भर अर्थतंत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	यन्त्र तथा उपकरणको नाम	एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा लागत	परियोजनाते भ्यवहारी रकम (रु)	साझेदारी रकम (रु)	कैफियत
१					Tractor 2WD	संख्या	१	१४९२७३०	१४९२७३०	७४६३६५	७४६३६५	
२	बागबानी कृषि सहकारी संस्था लि.	टुक्र प्रसाद भट्ट	लिखु-४	९८६३६९६९६६३	Thresher	संख्या	१	४७००००	४७००००	२३५०००	२३५०००	
३					Rotavator	संख्या	१	१८७०००	१८७०००	९३५००	९३५००	
४					Cultivator	संख्या	१	५३०००	५३०००	२६५००	२६५००	

५.१४ जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग

जोन: धान जोन तुवाकोट/५० प्रतिशत अनुदान											
क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	प्रतिशत अनुदान तुवाकोट/५०
१	जालपादेवी कृषि फर्म	निरन्जन तिवारी	तादी-२	९८६०१८९३६०	तादी-२	९८६०१८९३६०	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
२	रामुका उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	तिलक बहादुर पण्डित	तादी-२	९८४०१८८४६०	तादी-२	९८४०१८८४६०	३		१००३२०	५०१६०	५०१६०
३	गोरिंशखर कृषक समुह	जानेन्द्र बहादुर के सी	तादी-३	९८४३४३४४८९	तादी-३	९८४३४३४४८९	२		६६८८०	३३४४०	३३४४०
४	खरनीटार कृषि सहकारी संस्था लि.	मकर प्रसाद उप्रेति	तादी-३	९८४११८८२०२	तादी-३	९८४११८८२०२	३		१००३२०	५०१६०	५०१६०
५	जनचाहना उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	दिप कुमार शेष्ठा	तादी-३	९८४३४३३९४४५	तादी-३	९८४३४३३९४४५	३		१००३२०	५०१६०	५०१६०
६	प्रभुङाँडा कृषि सहकारी संस्था लि.	बासुराम थापा	तादी-३	९८५११८९१३५	तादी-३	९८५११८९१३५	६		२००६४०	१००३२०	१००३२०
७	एस.पी. कृषि तथा पशुपन्थी कर्म	तिलक बहादुर	तादी-३	९८४०१८८४६४	तादी-३	९८४०१८८४६४	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञाता लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

		पण्डित									
८	किसान कृषि सहकारी संस्था लि. नवचंडीका देवी कृषि सहकारी संस्था लि.	ज्ञानकार्जी शेषठ	तादी-४	१८५९१७७५७७०	४	६	६	२२१२५	११०६२	११०६२	११०६२
९	गोकर्ण राज पांडे	गोकर्ण राज पांडे	तादी-४	१८४९४२५६९८	६			०	१००३२	१००३२	१००३२
१०	महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	तादी-४	१८४९६७१७७५	६			०	०	०	०
११	विश्वनाथ मैनाली	विश्वनाथ मैनाली	तादी-४	१८५९१७२५८८	६			३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
१२	पुर्णेतम सिटीला	पुर्णेतम सिटीला	तादी-४	१८४९१३१९७९४	८		६	३००५२	१५०२६	१५०२६	१५०२६
१३	गोमा खनाल	गोमा खनाल	तादी-५	१८६१३४१४९२	५			१६७२०	८३६०	८३६०	८३६०
१४	कृष्ण अधिकारी	कृष्ण अधिकारी	तादी-५	१७४५३०४६४६	६	६		३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
१५	सरोज भण्डारी	सरोज भण्डारी	तादी-५	१८४१७४४४६०	६			३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
१६	सहदेव अधिकारी	सहदेव अधिकारी	तादी-५	१८४१९७१२८८	६			३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
१७	तामाङ कृषि पशुपन्थी फर्म	तामाङ कृषि पशुपन्थी फर्म	तादी-५	१८४१७२३९	६			३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
१८	माता देवकी दुर्गा कृषि फर्म	मोहन लाल श्रेष्ठ	पञ्चकन्या-१	१८४२००३८१	२			६६६८०	३३४४०	३३४४०	३३४४०
१९	राम कुमार मिजार	राम कुमार मिजार	पञ्चकन्या-१	१८६२२६३७७८	२		२	५०८४	४०४२०	४०४२०	४०४२०
२०	शिवराम राई	शिवराम राई	पञ्चकन्या-१	१८४९२०७४७५	२			६६६८०	३३४४०	३३४४०	३३४४०
२१	विष्णु बहादुर थापा	विष्णु बहादुर थापा	पञ्चकन्या-१	१८४३४८२५३६	२		२	८०८४	४०४२०	४०४२०	४०४२०
२२	सिंश्राफाँट कृषि सहकारी संस्था लि.	सिंश्राफाँट कृषि सहकारी संस्था लि.	पञ्चकन्या-२	१८४३३४०४०	६	६		८०९३०	४३९६५	४३९६५	४३९६५
२३	ठाकुर बोहरा	ठाकुर बोहरा	पञ्चकन्या-२	१८४१९८१३३७२	३			१००३२	५०९६०	५०९६०	५०९६०
२४	भूग्रन्थी मिश्र	भूग्रन्थी मिश्र	पञ्चकन्या-२	१८६१३४४१७३३	३		३	१७३९४	८५९७०	८५९७०	८५९७०
२५	ध्रुवेन्द्र बोहरा	ध्रुवेन्द्र बोहरा	पञ्चकन्या-२	१८४१६७१७१७६	६			३३४८०	१६७२०	१६७२०	१६७२०
२६	देवकी अधिकारी	देवकी अधिकारी	पञ्चकन्या-२	१८४०१८२३१४	३	३	६	२९३०	१४६५५	१४६५५	१४६५५

२७	प्रतिबिम्ब साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	टिका अधिकारी	पन्चकन्या-२	१८६००८४५६३	२		१०८७६	५४३८०	५४३८०
२८	समर्थक कृषि सहकारी संस्था लि.	बासुदेव मिश्र	पन्चकन्या-२	१८५१०९५७३६	१		१	५६४८०	३३२२०
२९	प्रग्निम खाद्य उद्योग	सुलोचना गजेरल	पन्चकन्या-२	१८१००६७६८१	१		३३४८०	१६७२०	१६७२०
३०	एम एस कृषि फर्म	माधव राज पाण्डे	बेलकोटगढी	१८१८४८८३७९	१		३३४८०	१६७२०	१६७२०
३१	सुनादेवी महिला कृषक समूह	सिर्जना राई	बेलकोटगढी	१८६०५३३०५८	१		३३४८०	१६७२०	१६७२०
३२	घोड़धाट महिला कृषि समूह	सुमिना राई	बेलकोटगढी	१८४३५८२८३२	१		५४४९०	२७२४५	२७२४५
३३	नारायणस्थान कृषि सहकारी संस्था लि.	लाल बहादुर खनाल	बेलकोटगढी	१८४९३६५४५४	२		८०८०४	४०४२०	४०४२०
३४	सातविसे कृषि तथा बाखा फर्म	मिठु सिलवाल	बेलकोटगढी	१८५१०५१६१३	१		३३४८०	१६७२०	१६७२०
३५	सडाल बाखा फर्म	यादव प्रसाद खनाल	बेलकोटगढी	१८५११२०८७	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
३६	रामनारायण कृषि सहकारी संस्था लि.	हरि प्रसाद खनाल	बेलकोटगढी	१८४१५२७६२२	२		६६८०	३३४४०	३३४४०
३७	शिवालय कृषक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामहरि अधिकारी	बेलकोटगढी	१८४३६१५५३०	२		६६८०	३३४४०	३३४४०
३८	वरपपल कृषि सहकारी संस्था लि.	हिरनन्द लोहनी	बेलकोटगढी	१८४११२५७९१	२		८०८२०	४०४२०	४०४२०
३९	अरणोदय कृषक सहकारी संस्था लि.	युवराज पाण्डे	बेलकोटगढी	१८६००७४८०४	४		१८०८०	१०३६०	१०३६०
४०	दाङमै नहिला कृषि सहकारी संस्था लि.	सरीता लोहनी	बेलकोटगढी	१८६७८०९६३६	२		१९९८८	४९९४०	४९९४०
४१	दुष्वेष्ट्र वहुउद्धय कृषि सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद ढकाल	लिखु-१	१८५१६४४८७	५		१८७२०	८३६००	८३६००
४२	भुपु. सैनिक प्रहरी कृषि सहकारी	सिताराम लामिछाने	लिखु-१	१८४००५०२७८	४		१३३७६०	६६८८०	६६८८०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभ क्षमितो आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

संखा लि.									
४३	आत्मनिर्भर बहु. सहकारी संस्था लि.	बैंकउण्ठ थापा क्षेत्री	लिखु-१	९८४३१७४०५	३			१००३२०	५०९६०
४४	शुभविहानी महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	भोज नारायण श्रृंठ	लिखु-१	९८४१६५०५४६	१			३३४८०	९६७२०
४५	नारायणदेवी बहु. सहकारी सं. लि.	रामशरण थापा	लिखु-१	९८४३०४८८२०	२			३३४८०	३३४८०
४६	पुण्यान्जली कृषि सहकारी संस्था लि.	केदार प्रसाद ढकाल	लिखु-२	९८५११०५४२३	३			१००३२०	५०९६०
४७	नया वर्ती कृषक कृषि सहकारी सं.लि.	विवेक डकाल	लिखु-२	९८५१२३४७७३	१	२	१	७३५२०	३६७६०
४८	युवा कृषक समूह	शिवराम राई	लिखु-४	९७४६४५५०४३	१			३३४८०	१६७२०
४९	गणस्थान लघु उच्चमी कृषक समूह	पुनम तामाङ	लिखु-४	९७४९२९८७४१	१			१५१९१८	७९२९०
५०	चण्डेश्वरी महिला विकास बहु. स.सं.लि.	संगिता न्यौपाने	लिखु-४	९८४३००१५४	१			३३०००	१६५००
५१	पाच कर्न्या आय आर्जन कृषक समूह	प्रकाश राई	लिखु-४	९८४३३२१०३५	१	१	१	२२६४२०	११३२१०
५२	सि.एन. बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	चाक बहादुर राई	लिखु-४	९८६१२२७२१०	१			१५१९१८	७९९९०
५३	थी.एस. कृषि फर्म	सुनिता राई	लिखु-४	९८६१०६९१४३	१			१३१६०	६९८०
५४	वागवानी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेश्वर अगरस्ती	लिखु-४	९८६३६१६३	१			३३४४०	१६७२०
५५	टिकाराम कृषि फर्म	टिकाराम राई	लिखु-४	९८४५४४०४६	१			१३१६०	६९८०
५६	चण्डेश्वरी महिला कृषक समूह	सुलोचना राई	लिखु-४	९८४९६७१४५१	१			३३४४०	१६७२०
५७	चन्देश्वरी आयान कृषि फर्म	मनोज राई	लिखु-४	९८४१०५६९१९	१			१३१६०	६९८०
५८	शुभलक्ष्मी कृषि तथा पशुपनिधि फर्म	लक्ष्मी राई	लिखु-४	९८४०१३६०५१	१			१३१६०	६९८०
५९	मानविहान कृषि सहकारी संस्था लि	राम प्रसाद न्यौपाने	लिखु-४	९८४३४७८५३	१			३००९६०	१५०४८०
६०	थानसिंह कृषि सहकारी सं. लि.	दिपक कुमार पन्त	लिखु-६	९८५१२०६८३५	३			१००३२०	५०९६०

६१	जनसुखी लघुउद्यमी कृषक समूह	प्रिता पौडेल	लिखु-६	९८६७६८८०८६९	२		६६८८०	३३४१०
६२	भट्टोक कृयाशिल कृषक समूह	बलराम बर्मनेत	लिखु-६	९८४९८७५९८८७	३		९००३२	५०९६०
६३	राक्षोङ्कर बहुउद्यमी सहकारी सं.लि.	सुमन भण्डारी	लिखु-६	९८४९८७९७६६७	४	१	२०२१०	१०११०
६४	जालपा देवी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मदन भण्डारी	लिखु-६	९८६०२४४३९९	४		१३३७०	६६८८०
६५	मातृसेवा कृषि सहकारी सं.लि.	महेन्द्र डंगोल	लिखु-६	९८६९३८४२४८	३	२	४५३२८	२२६६४
६६	लिखु एगो कृषि फर्म	सत्य देवीओ शेष्ठ	लिखु-६	९८४९४१४८५३०	१		३३४४०	१६७२०
६७	परोपकार बहु. सहकारी सं.लि.	जनक थप्तिया	लिखु-६	९८४९६९५३११	३	१	१५४८१०	७७४०५
६८	पशुपतिनाथ कृषि सहकारी सं.लि.	बच्च कृष्ण थापा	लिखु-६	९८४९२३२०७५	३		१००३२०	५०९६०

५.१६ स्थानीय आलु प्रबद्धन कार्यक्रम

क्र. सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	स्थानीय आलु प्रबद्धन कार्यक्रम			
					प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया	प्रक्रिया
१	उद्यमितालता चन्द्रा कृषक समूह	कमला पुढार्सी	उत्तरराया-५	९८४९८६६९१७	१	१५०	५	२८७७०
२	अमर जयेती कृषक समूह	जानेन्द्र प्रसाद चिमिर	उत्तरराया-५	९८४९८९१२३१	७	८	५१९६०	२५९८०
३	पेरिवेसी आलुतरकारी कृषक समूह	तेज बहादुर घले	उत्तरराया-४	९८४०२००७४८	८	३	१५५३२०	५७६६०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभा कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र. सं.	संस्थाको नाम धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	स्थानीय आदु प्रबर्द्धन कार्यक्रम				कैफि यत
				कार्याल यसे व्यवहृत रकम (रु)	जम्मा रकम (रु)	जम्मा रकम (रु)	साइदारी रकम (रु)	
४	देवउड कालिका साना किसान कृषि स.स.लि.	विणुप्रसाद पौडेल	कालिका-२	९८४९८९३३६७	२०	५०	५	२६७८२ २५
५	शिवशक्ति कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसायिक फर्म	शिव बहादुर लामियाने	कालिका-३	९८२६३४२१३३	२	०	५०	२६७८२ २५
६	सानु आहारे तरकारी खेती फर्म	दाचा नुपु तामाङ्ग	कालिका-४	९८४०५९१३२८	२	०	५०००	२५००
७	रुप्येशपानी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रवि पोडेल	कालिका-४	९८६६३९८६०९	२	०	५०००	२५००
८	आधुनिक कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सूजिता आचार्य	कालिका-४	९८४९६४४८७०	२	०	५०००	२५००
९	चमेली कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसायिक	कमला देवकोटा भट्ट	कालिका-५	९८४०५६४२७५	२	०	५०००	२५००
१०	ग्रामिण कृषि सहकारी संस्था लि	कृष्ण बहादुर तामाङ्ग	कालिका-५	९८४०५६५७५५	२	०	५०००	२५००
११	लाल कुमारी कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय	चित्र बहादुर गलान	कालिका-५	९८१८२४५२६६	२०	०	५०००	२५००
१२	मेर्ले निविजिवे साना किसान कृषि सहकारी लि	लाल कुमारी पौडेल	कालिका-५	९८६९६२९७७५	२	०	५०००	२५००
१३	नमुना साना किसान कृषि सहकारी लि	चानु न्यौपाने	कालिका-५	९८४०६६३३६७	१४	६०	५	१९५३० ००
१४	नमुना साना किसान कृषि सहकारी लि	लवाड नुपु लामा	नौकुण्ड-४	९८१८२२०८९४	८०	०	१००००	१०००० ००

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र. सं.	संस्थाको नाम, अर्थ	प्रतिनिधिको नाम, अर्थ	ठेगाना	सम्पर्क नं.	स्थानीय आदु प्रबद्धन कार्यक्रम			कार्यलये वहने रकम (रु.)	जम्मा रकम (रु.)	साझेदारी रकम (रु.)	कैफियत
					वाहने रकम (रु.)	जम्मा रकम (रु.)	वाहने रकम (रु.)				
१५	रुपक कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुपक घिमिर	उत्तरगाया-५	९८६०९९८६०९	२	२	२	६४२६	३२९३	३२९३	
१६	रसवाली टाइगर कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	चन्द्र कुमारी पन्नर	कालिका-४	९८५१९७८३३६	२			५०००	२५००	२५००	
१७	पनेह कृषि तथा पशुपक्षी व्यवसाय	रञ्जना खडका	कालिका-५	९८६३९९५०८	२			५०००	२५००	२५००	
१८	नमुना कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	लालिम देवकोटा	गोसाईकुण्ड-६	९८४३५०७८६७	१			२५००	१२५०	१२५०	
१९	ताङ्किलाड कृषक समुह	यो नुर्म लोचन	नोकुण्ड-१	९८४१८८९३१४	५०			१२५०	६२५००	६२५००	
२०	निमा नेकुण्ड कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	नेमा निपुड	नोकुण्ड-६	९८४३६८३४८	१			२५००	१२५०	१२५०	
२१	बल्लु कृषि तथा पशुपक्षी पालन कृषक समुह	नेमा निपुड	नोकुण्ड-६	९८४३६८३४८	१०			२५००	१२५००	१२५००	
२२	सरस्युटार नमुना कृषक समुह	लाल बाहादुर तामाड	नोकुण्ड-६	९७४२४४४६५५	२०			५०००	२५०००	२५०००	
२३	निमा नाई कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	निम बाहादुर तिनुड	कालिका-१	९८६०९९८३३८	१०			२५००	१२५००	१२५००	
२४	लालिम कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	लालिम तामाह	कालिका-१	९८४९८६७३०६	३			७५००	३७५०	३७५०	
२५	गलाड छोदिउ साना किसान कृषि स. स.लि.	फुर्ति सिंगी तामाड छोदिउमो-३	आमा	९८५१३४८८८८	१२०	१०	१०	३०००	१५०००	१५०००	

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभा कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र. सं.	संस्थाको नाम थर	प्रतिनिधिको नाम, ठेगाना	समर्क नं.	स्थानीय आलु प्रबद्धन कार्यक्रम			
				वार्षिक जम्मा रकम (₹)	कार्याल यले व्यहोरै रकम (₹)	साझेदारी रकम (₹)	कैफि यत
२६	चामना कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कापुति घरे	आमाल्लोदिङ मो -४	१८६३८८८३९५४	४	१००० ०	५०००
२७	बाराही कृषक समूह	लमणी प्रसाद आचार्य	उत्तरगाया-५	१८४३४८०९१३	३	१००३ २०	५०१६ ०
२८	साथी वहउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	पारस मुरड	उत्तरगाया- ५	१८५१२४२५२३	२	६६८८ ०	३३४४ ०

५.१७ जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग		
					स्थितिटर पेट्रोल	स्थितिटर हिजेल	जम्मा रकम (₹)
१	गलाउ ल्लोडि चाना किसान कृषि स.स.लि.	फुर्पुसिमा तामाङ	आमाल्लोदिङमो-३	१८५१३४८८८८	५		१६७२००
२	नेइड जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	दोल्मो ल्लिरिङ तामाङ	आमाल्लोदिङमो-५	१८६०९६३६३	१		८३६००
३	देवुड कालिका साना किसान कृषि स.स.लि.	विणु प्रसाद पौडेल	कालिका-२	१८४१९३३३१	२२	१८	३९१४८०
४	अनुपम पशुपन्थी तथा कृषि व्यवसाय फर्म	राम चन्द अधिकारी	कालिका-३	१८४९६१०७६	१		१६७२०
५	प्रतिक कृषि तथा पशुपन्थी	अस्मिता ठकाल	कालिका-३	१७६१२४३५८०	१		१६७२०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग		जम्मा रकम (₹)	कार्यालयले व्यहारें रकम (₹)	कृषकले व्यहारें रकम (₹)
					मिनिटिल पेट्रोल	मिनिटिल जिजेल			
५	फर्म								१६७५०
६	ग्रामिण कृषि सहकारी संस्था लि	चित्र बहादुर गलान	कालिका-५	९८१८२४५२६६	५	५	१८२७००	९९३५०	९९३५०
७	भोलें जिवजिवे साना किसान कृषि सहकारी लि	चानु न्यौपाने	कालिका-५	९८४०६६३२६७	२४	२७	८८६२६०	४४३१३०	४४३१३०
८	आधुनिक कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	केमला देवकोटा भट्ट	कालिका-५	९८४०५६४२७५	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
९	पैरेवेसी तरकारी/आलु उत्पादन कृषक समूह	तेज बहादुर घाटे	उत्तरगाया-५	९८४०२०२०७४९	३	३	१०९६२०	५४८१०	५४८१०
१०	साथी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	पारस गुरुडु	उत्तरगाया-५	९८५१२४२५२३	१०	७	३५६१००	१७८०५०	१७८०५०
११	उद्यमशिलता चन्द्रा कृषक समूह	कमला पुडासेनी	उत्तरगाया-५	९८४१८६११२७	१०	१०	३६५४००	१८२७००	१८२७००
१२	बारही कृषक समूह	हुम्मणी प्रसाद आचार्य	उत्तरगाया-५	९८४३४८०११३	३	१	१०३४२०	५१७०	५१७०
१३	अम्मर ज्योती कृषक समूह	जानेन्द्र प्रसाद चिमिर	उत्तरगाया-५	९८४१८८९१३१	५	१०	१९८२००	९९१००	९९१००
१४	नमुना कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लक्ष्मी देवकोटा	गोसाईकुण्ड-६	९८४३५०७८८६७	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
१५	लामा रेन्जन कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लामा रेन्जन लोचन	कालिका-१	९८४३८८५९१२६	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
१६	मूलखक कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विनोद तामार्ड	कालिका-१	९८५१७०८१२६	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
१७	तेमा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	तेमा रायाल्बो घाटे	कालिका-१	९८६१५५९१२३	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्रतिनिधित्वको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग		जम्मा रकम (₹)	कार्यालयले व्यबोर्ने रकम (₹)	कृषकले व्यबोर्ने रकम (₹)
					मिनिटिलर पेट्रोल डिजेल	मिनिटिलर स्प्रेयर			
१८	निमा दाई कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	निम बहादुर तिरड	कालिका-१	९८६०९१५३३३८	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
१९	न्यौपाने कृषि तथा	मधुकर न्यौपाने	कालिका-३	९८१८६२३७५७	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
२०	रसुवाली टाइंगर कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	चन्द्र कमारी पनेह	कालिका-४	९८५१९७८३३६	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
२१	धार्मा भुमदेवी कृषि सहारी संस्था लि.	बालबोहर तामाङ्ग	उत्तरगाया-१	९८०९८२२३९६	५		१६७२००	८३६००	८३६००
२२	नमुना साना किसान सहकारी संस्था लि.	लवड नुर्झ लामा	नौकुपड-३	९८१८२२०८९४	५	१	२३७९०	११८५९५	११८५९५
२३	राजसेपानी कृषि पशुपन्थी तथा मेरी फर्म	रवि पेडिला	कालिका-४	९८६६३९८६०१	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०
२४	शुशिला पशु तथा कृषि फर्म	हरिनाथ ढकाल	कालिका-३	९८४१०८४६९९	१		३३४४०	१६७२०	१६७२०

५.१८ साना सिंचाई निर्माण तथा गर्भत सम्भार

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले व्यबोर्ने रकम (₹)
१	कालिका पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	तारानाथ पौडेल	कालिका-४	९८५१२३८४३५	१७९१०२	१५००००	२९१०२
२	योरुड कृषक समूह	निमा लोचन	नौकुपड-१	९७४१८६७२९३	१७३८८८	१४७६५५	२६०७३
३	रामजी कृषि औजार वर्कशप	रामजी वारले	कालिका-४	९८०३०५५००	९९३६९	८४४६४	१४९०५
४	लारच्छाडाटार कृषक समूह	टेक्ना टाँसी तामाङ्ग	नौकुपड-३	९८६४३३७९६३	१८८३७०	१५००००	३८३७०
५	बर्लु कृषि तथा पशुपन्थीपालन कृषक	नेमा तिरुड	नौकुपड-५	९८४३६८३४८	१७९०२६	१५००००	२९०२६

जोन: आलु जोन, रसुवा /८५ प्रतिशत अनुदान

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सपर्क नं.	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकसे बेहोरे रकम (₹)	टक्का
६	समूह संस्था लि.	भोले जिवजिवे साना किसान कृषि सहकरी ज्ञान न्यौपाने पौडेल	नौकुण्ड-५	१८४०६६३३६७	१७५५०६	१४९१८०	२६३२६	
७	पेटेप कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कामी चिदार थोका तामाङ्ग	कालिका-१	१८६९७६४३९८	१४५४७९	१२३६५७	२१८२२	
८	उद्यमशिल बनवा कृषक समूह	कमला पुडारेनी	उत्तराया-५	१८४१२१००५१	१७६५३०	१५००००	२६५३०	
९	आयु कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विकास आचार्य	उत्तराया-५	१८५१२४२५२३	१७४९४३	१४८७०१	२६२४२	

५.१९ खेडा/बाखा स्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप	कुल लागत रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकसे बेहोरे रकम (₹)	टक्का
१	जे एट जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डोल्मो खिरिड तामाङ्ग	आमाशोदिडमो-५	बाखा खोर निर्माण	४७१३६५	२३५६८२	२३५६८२	
२	धुसेनी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	हरि प्रसाद देवकोटा	कालिका-४	बाखा ठुवानी खिरिड	२२१६००	११०८००	११०८००	
३	लामाङ्ग कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सुरेन्द्र गयावा	नौकुण्ड-३	बाखा खोर निर्माण खिरिड	१५०००	७५००	७५००	

जोन: बाखा जोन, रसुवा /५० प्रतिशत अनुदान

“आत्मनिर्भर अर्थतज्रका लाई कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.स.	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप	कुल लागत रकम (रु)	कार्यालयको अनुदान रकम (रु)	कृषकले बेहोरे रकम (रु)	कृषकले बेहोरे रकम (रु)
४	भोले जिवाजिवे साना किसान सहकारी सं.लि.	जानु न्यौपाने पौडेल	नैकुण्ड-५	उत्तर नक्ष वाखा खाइद वाखा ठुवानी	१२५३६००	६२६८००	६२६८००	९५०००

५.२० घाँसको खोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम

क्र.स	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	क्रियाकलाप	कुल लागत रकम (रु)	कार्यालयको अनुदान रकम (रु)	कृषकले ब्याहोरे रकम (रु)	कृषकले ब्याहोरे रकम (रु)
१	नमुना साना किसान सहकारी संस्था लि.	लवाड नुर्झ लामा	नैकुण्ड-४	प्राथानीक नसरी टानेल भई घाँसको बेना/सेट्स खरिद घाँसका विरचा र अन्य निर्माण सामग्री ठुवानी	१४५६३२	७२८१६	७२८१६	७२८१६

५.२१ वाखा पालक कृषकहलाई औसताली प्रबद्धन कार्यक्रम

क्र.स.	संस्थाको नाम	सञ्चालित कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	घाँसको विवरण	एकाइ	परिमाण	स्वीकृत दर	जम्मा मुल्य	कार्यालयको अनुदान रकम रु	कृषकले ब्याहोरे रकम रु
१	दैवत कालिका साना किसान कृषि स. सं. लि.	पूर्ण प्रसाद न्यौपाने	कालिका-२	९८४९८८९०९९	राई खनिय	संख्या	१८००	३०	५४०००	२७०००	२७०००
२	भोले जिवाजिवे साना किसान कृषि सहकारी सं.	जानु न्यौपाने	कालिका-५	९८४०५६४२७५	राई खनिय	संख्या	२५०	२५	६२५०	३१२५	३१२५

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सम्बन्धित कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	घाँसको विवरण	एकाइ	परिमाण	स्वीकृत दर	जम्मा मुद्द	कार्यालयको अनुदान रकम ₹	कृषकसे ब्यहारे रकम ₹
१	लि.										
३	काटन्जे कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	बोध कुमारी खतिनडा	कालिका-३	९८४९०३६२३	राई खनियु	संख्या	१५०	३०	४५००	२२५०	२२५०
४	नमुना साना किसान कृषि सहकारी	लाचाङ नुरु लामा	नौकुण्ड-४	९५१८२२००८४	निमारो	संख्या	१००	२५	२५००	१२५०	१२५०
५	जे एण्ड जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डोल्मो छिरिङ तमाङ	आमाछोदिङ मो-५	९८६०९६३६६३	बडहर नेपियर	संख्या	१००	२.५	२५०	१२५	१२५
६	मनकामना बाखा पालन फर्म	सुष्मा न्योपाने	कालिका-५	९८४९६९१२७२	मोलाटो	संख्या	७००	३	२१००	१०५०	१०५०
७	कालिका दुन्ध उत्पादन तथा कृषि सहकारी संस्था	अण प्रसाद आचार्य	कालिका-२	९८४९६२२६४६	सेटेरिया	मोलाटो	३००	३	९०५०	१०५०	१०५०
८	नमुना साना किसान कृषि सहकारी	लाचाङ नुरु लामा	नौकुण्ड-४	९५१८२२००८४	भटमासे घोस	संख्या	२४००	५	१२०००	६०००	६०००
९	जे एण्ड जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डोल्मो छिरिङ तमाङ	आमाछोदिङ मो-५	९८६०९६३६६३	राई खनियु	संख्या	२५०	३०	७५००	३७५०	३७५०
१०	मनकामना बाखा पालन फर्म	सुष्मा न्योपाने	कालिका-५	९८४९६९१२७२	बहुवर्ष जुनेलो	संख्या	६००	५	३०००	१५००	१५००
११	कालिका दुन्ध उत्पादन तथा कृषि सहकारी संस्था	अण प्रसाद आचार्य	कालिका-२	९८४९६२२६४६	सुपर नेपियर टाँकी	संख्या	३७५०	३	११२५०	५६२५	५६२५
१२	मनकामना बाखा पालन फर्म	सुष्मा न्योपाने	कालिका-५	९८४९६९१२७२	गवाटेमाला	संख्या	१४००	५	७०००	३५००	३५००
१३	काटन्जे कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	बोध कुमारी खतिनडा	कालिका-३	९८४९०३६२३	किम्बु	संख्या	४५०	१०	४५००	११२५	११२५
१४	नमुना साना किसान कृषि सहकारी	लाचाङ नुरु लामा	नौकुण्ड-४	९५१८२२००८४	भोटेपिल	संख्या	४५०	१०	४५००	११२५	११२५
१५	जे एण्ड जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	डोल्मो छिरिङ तमाङ	आमाछोदिङ मो-५	९८६०९६३६६३	सुपर नेपियर बैश	संख्या	३००	१०	३०००	७५०	७५०
१६	मनकामना बाखा पालन फर्म	सुष्मा न्योपाने	कालिका-५	९८४९६९१२७२	राई खनियु	संख्या	१५०	३०	४५००	२२५०	२२५०
१७	कालिका दुन्ध उत्पादन तथा कृषि सहकारी संस्था	अण प्रसाद आचार्य	कालिका-२	९८४९६२२६४६	सुपर नेपियर निमारो	संख्या	३००	३	९००	४५०	४५०
१८	कालिका दुन्ध उत्पादन तथा कृषि सहकारी संस्था	अण प्रसाद आचार्य	कालिका-२	९८४९६२२६४६	फोरेज पिनट	संख्या	७००	५	३५००	१७५०	१७५०
१९	मनकामना बाखा पालन फर्म	सुष्मा न्योपाने	कालिका-५	९८४९६९१२७२	गवाटेमाला बहुवर्ष	संख्या	६००	५	३०००	१५००	१५००

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभ कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सम्बन्धित कृषकका नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	घाँसको विवरण	एकाइ	परिमाण	स्वीकृत दर	जम्मा मुल्य	अनुदान रकम र	कार्यालयको अनुदान रकम र	कृषकले ब्यहारे रकम र
१	तिरि.				जुनेलो							
					फोरेज पिनट	संख्या	१८८०	५	९४००	४७००	४७००	
					भट्टमासे	संख्या	५००	२५	१२५००	६२५०	६२५०	
					निमारो	संख्या	२९६	२५	७४००	३७००	३७००	
					मेन्दोला	संख्या	५००	२५	१२५००	६२५०	६२५०	
					राई खनियु	संख्या	६००	३०	१८०००	९०००	९०००	
					राई खनियु	संख्या	१५०	३०	४५००	२२५०	२२५०	
८	सबल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विष्णु प्रसाद न्यापाने	कालिका-३	९८०८९६२९७४	सुपर नेपियर	संख्या	३००	३	९००	४५०	४५०	
					निमारो	संख्या	४०	२५	१००००	५००	५००	
					फोरेज पिनट	संख्या	७००	५	३५००	१७५०	१७५०	
					भोटेपिल	संख्या	५००	१५	७५००	३७५०	३७५०	
					बैंश	संख्या	५००	१५	७५००	३७५०	३७५०	
					राई खनियु	संख्या	३६७	३०	११०९०	५५०५	५५०५	
					नेपियर	संख्या	११६५	३	३४९५	१७४९५	१७४९५	
					सेटेरिया	संख्या	१०००	३	३०००	१५००	१५००	
					किम्बु	संख्या	५००	१५	७५००	३७५०	३७५०	
					राई खनियु	संख्या	१५०	३०	४५००	२२५०	२२५०	
९	योरहट कृषक समूह	निमा लोचन	नौकुण्ड-१	९८७४१८६२९३	सेटेरिया	संख्या	१०००	३	३०००	१५००	१५००	
					सुपर नेपियर	संख्या	११६७	३०	११०९०	५५०५	५५०५	
					राई खनियु	संख्या	११६५	३	३४९५	१७४९५	१७४९५	
					निमारो	संख्या	५०	२५	१२५०	६२५	६२५	
					किम्बु	संख्या	३००	१५	७५००	३७५०	३७५०	
					राई खनियु	संख्या	१५०	३०	४५००	२२५०	२२५०	
१०	कर्मा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	टार्सी लामा	कालिका-२	९८४९१७८८८३४	सुपर नेपियर	संख्या	५००	३	१५००	७५०	७५०	
					राई खनियु	संख्या	१००	३०	३०००	१५००	१५००	
					निमारो	संख्या	५०	२५	१२५०	६२५	६२५	
					सुपर नेपियर	संख्या	३००	१५	७५००	३७५०	३७५०	
					राई खनियु	संख्या	१००	३०	३०००	१५००	१५००	
					निमारो	संख्या	५०	२५	१२५०	६२५	६२५	
११	नुसारड कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	नुसारड तामाङ्डी	कालिका-२	९८६९१२९००९	सुपर नेपियर	संख्या	३००	१०	३०००	१५००	१५००	
					किम्बु	संख्या	५००	३	१५००	७५०	७५०	
					सुपर नेपियर	संख्या	५००	३	१५००	७५०	७५०	
१२	ज्ञान कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	ज्ञान न्यौपाने	नौकुण्ड-५	९८४०६३३६७	सुपर नेपियर	संख्या	१०००	३	३०००	१५००	१५००	

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञाता लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सम्बन्धित कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	धौसको विवरण	एकाइ	परिमाण	स्वीकृत दर	जम्मा मुल्य	अनुदान रकम र	कार्यालयको कृषकले ब्याहोर्न रकम र
	फर्म	पौडेल			राई खनियु	सख्या	५०	३०	१५००	७५०	७५०
					निमारो	संख्या	५०	२५	१२५०	६२५	६२५
					मूलाटो	संख्या	१०००	२	२०००	१०००	१०००
					बदामे	संख्या	२०००	१	२०००	१०००	१०००
१३	पलेप चार्खा पालन फर्म	कामी सिदार ठोका तामाड	कालिका-१	९८६९९७६४३४१	सुपर नेपियर मूलाटो सेटेरिया	संख्या	१०००	३	३०००	१५००	१५००
१४	वल्लु कृषि तथा पशुपन्थी पालन कृषक समूह	नेमा तितुड	नौकुण्ड-६	९८४३६८३३४८	बदहर राई खनियु	संख्या	१०००	३	३०००	१५००	१५००
१५	आयुनिक पशुपन्थी फर्म	कमला देवकोटा भट्ट	कालिका-५	९८४०५६४२७५	किम्बु सुपर नेपियर राई खनियु	संख्या	१०५०	१०	१०५००	५२५०	५२५०
१६	चाल्नेत कृषि पशुपन्थी तथा धाँसेबाली स्रोत केन्द्र	दिलमाथा घर्ले नौकुण्ड-५	९८४९४३७०२६	मेन्दोला	मूलाटो बदामे किम्बु	संख्या	१०००	१	२०००	१०००	१०००
					सुपर नेपियर निमारो	संख्या	४००	३	१२००	६००	६००
										६२५	६२५

५.२२ लक्षित जोनमा पशु नह सुधार तथा उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम

jflif{{s k|ult tyft yof+s k'l:tsf, @))-*!

जोन: बाखा जोन, रसुवा/५० प्रतिशत अनुदान

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सञ्चालित कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	बोका संख्या	(द्वाग नं.)	शुद्धता प्रतिशत	दररेट (प्रति के.जी. निवित तौल)	जम्मा रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले ब्यहारे (₹)
१	सुदाम सुदिप कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विन्दारैला	उत्तरगाया -३	९८४१५९९८०४	१	४९७०४	१००	२०००	४१	८२,०००	४१,०००
२	कर्मा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	टासी लामा	कालिका-२	९८४१७८८३४	१	४९७४३	१००	२०००	३५	७०,०००	३५,०००
३	तुलसा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	तुलसा देवी घिमिर	कालिका-२	९८४१०८३३१६	१	४९७१६	१००	२०००	३९	७५,०००	३९,०००
४	देवेत कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	तेम्पा घिरिड	गोसाइकुँ ठड-६	९८४०४३३९६	१	४८७७२	८७५	१२००	४४	५४,०००	२७,०००
५	बल्लु कृषि तथा पशुपन्थी पालन कृषक समूह	नेमा तितुड	नौकुपाड-६	९८४३६३३४८	१	४९७४९	१००	२०००	२६	५२,०००	२६,०००
६	आयुषा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	नमुना अधिकारी	कालिका-२	९८६६३१४०१४	१	१०१७३१	१००	२०००	३७	७४,०००	३७,०००
७	सचल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विणु प्रसाद न्यौपाने	कालिका-३	९८०८९६७२७४	१	२४५६३९	१००	२०००	४४	८८,०००	४४,०००
८	आचार्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	अण प्रसाद आचार्य	कालिका-३	९८४९६२२६४६	१	१०१७२९	१००	२०००	३६	७२,०००	३६,०००
९	द्विंग साना किसान कृषि सहकारी सं.ति.	पूर्ण प्रसाद न्यौपाने	कालिका-३	९८४१८८९०९९	१	१०१७३०	१००	२०००	३६	७२,०००	३६,०००
१०	पेमा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पेमा सिङ्गरी तामाड	कालिका-१	९८४१८८२२८३	१	६५२८	८७५	१,२००	४१	४९,२००	२४,६००
११	आशिस कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामकाजी तामाड	कालिका-४	९७४१६७७००१	१	६५२९	९३३५	१५००	४४	६१,४००	३०,८००
१२	लामिधाने कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भोजराज लामिधाने	कालिका-४	९८०८७६४२०५	१	९१३१७६३	१००	२,०००	३९	७८,०००	३९,०००
१३	बाधबोर एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	फुर्वा घिरिड लामा	नौकुपाड-४	९८२३६८७६०	१	Tadi ००३	७५	१०००	४०	४०,०००	२०,०००

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

क्र.स.	संस्थाको नाम	सम्बन्धित कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	बोका संख्या	(ट्याग नं.)	शुद्धता प्रतिशत	दरेट प्रति के.जी जिवित तौल	तौल (के.जी) रकम (रु)	जन्मा कार्यालयको अनुदान रकम (रु)	कृषकले भयोर्ने (रु)
१४	भोले जिविते साना किसान कृषि सहकारी सं. लि	राम हरि देवकोटा	नौकुण्ड-५	९८४०५६४२७५	२	६५१५	८७	१२००	४५,०००	२७,०००	२७,०००
१५	अमान कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रिच्छी घोले	उत्तरगाया-९	९८४०८६३५९८	१	६५५५	७५	१,०००	४५,०००	२२,५००	२२,५००
१६	लोसाउ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लोसाउ तामाङ	कालिकाता-१	९८६२४०२९१२३	१	८०७०२	१००	२,०००	४३	८६,०००	४३,०००
१७	नमुना साना किसान कृषि सहकारी	लावाड नुर्स लामा	नौकुण्ड-४	९८१८२२०८९४	२	Tadi ००४ ००९	७५ ७५	१,०००	३४,०००	१७,०००	१७,०००

२.२३ साना भेशिरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम

क्र.स	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क	साना भेशिरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम				जन्मा रकम	कृषक संस्थाले ५०% जम्मा गरेको रकम	
					च्याफ कटर	पेलेट मेशिन	मर्क छोडाउ ने	करबाइन मिल	पिठो पिस्ते तरा जु		
१	सुदाम सुदिप कृषि तथा पशुपन्थी	विन्दा रेला	उत्तरगाया-३	९८४२७५२०८४						७५,००	३७५०
२	कर्मा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	टासी लामा	कालिका-२	९८४१९७८८३४						४०५००	२०२५०
३	घलेगाउँ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	श्याम बहादुर	नौकुण्ड-५	९८४३५०८४७९						३९९८०	१५९९०

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञानका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिविधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क	साना मेशीरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम				जम्मा रकम	कृषक संस्थाले ५०% जम्मा गरेको रकम		
					चाफ कटर	पेलेट मेशिन	मैके ब्लोडार ने	कम्बाइन मिल	पिठो पिस्ते	तरा ज़		
	घोले											
४	नुसाइ दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	नुसाइ तामाङ्गी	कालिका-२	९८६९९१२९००९	१						३९९८०	१५९९०
५	सोनाक्षी दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	नवराज न्यौपाने	नौकुण्ड-५	९८४०९५६७६२		१	१				४९५५०	२०७७५
६	आगस्ती दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	ईश्वरी आगस्ती	कालिका-३	९८४३३८८५७१५		१					८५५०	४२७५
७	रुख्सेपानी दृष्टि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय	मान कुमारी व्यवसाय	कालिका-५	९८०३९२८००२					१	१	४०५००	२०२५०
८	लाली गुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उत्तम बहादुर घोले	उत्तराया-२	९८५१३९१७७३					१		३३०००	१६५००
९	साथी बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि.	पारस गुरुद्व	उत्तराया-३	९८५१३९१७७३		४	१५				६८५५०	३४२५८५
१०	सुन्धरा दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	देव माया न्यौपाने	नौकुण्ड-५	९७४१८६७२७९		१					८५५०	४२७५
११	काटुन्जे दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	बोध कुमारी खितिवडा	कालिका-३	९८४९१०३६२३			१				४९५५०	२०७७५
१२	भोर्ले जिविजिबे साना किसान कृषि स.सं.लि.	राम हरि देवकोटा	नौकुण्ड-५	९८४०५६४२७५	१२	३	१४	१५	१५	१४	१६८२४६	८४१२३०
१३	धैर्युड कालिका साना किसान कृ.स.सं.लि.	विणु प्रसाद पोहेल	कालिका-२	९८४१८९३३६१	७			८	८	८	१६८२८०	३३२८८०
१४	नमुना साना किसान सहकारी संस्था लि.	लवाड नूर्प लामा	नौकुण्ड-४	९८१८२२०८९४	२		१		२	२	१३५५१०	६७७५५
१५	ओम बज्र गुरु नमुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	धन कुमारी लामा	नौकुण्ड-४	९८५१३३७४१४	१						३९९८०	१५९९०
१६	नादाङ्गर दृष्टि सहकारी संस्था लि.	दावा सिदार तामाङ्ग	नौकुण्ड-१	९८६६३९८९२७					१		५५५००	२७७५०
१७	लोसाइ दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	लोसाइ तामाङ्ग	कालिका-१	९८६२४०२१२३	१				१		६४९८०	३२४९०
१८	सबल दृष्टि तथा पशुपंक्षी फर्म	विणु प्रसाद	कालिका-३	९८०९६७२७४	१				१		५५९८०	२७९९०

क्र.संख्या	संख्याको नाम धर	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क संख्या	साना भेशिरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम					जम्मा रकम	कृषक संस्थाले जम्मा गरेको रकम	
					च्याक कटर	पेलेट मेशिन	मैके छोडाउ ने	कम्बाइन मिल	पिठे पिस्टे	तरा ज़		
१९	पार्शुद कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	पेमा तामाङ	नयोपाने	९८६९१८०४९२							८५५०	४२७५
२०	कान्धी पशुपालन	कान्धी तमाङ्गी	आमार्थोदिङ्ग मो-५	९८६९१५८३१०२							३३०००	१६५००
२१	नमुना कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	लाक्ष्मी देवकोटा	गोसाइकुण्ड-५	९८४३५०७८६७					१		८५५०	४२७५
२२	लक्ष्मिन कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	लक्ष्मिन लामा	कालिका-१	९८४९८६७३०६					१		८५००	३७५०
२३	लामा रेन्जेन कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	लामा रेन्जन लोञ्चन	कालिका-१	९८६३८८५९२६					१		८५००	३७५०
२४	मुल खर्क कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	विनोद तामाङ	कालिका-१	९८५१९७९९२६					१		३३०००	१६५००
२५	निमा दाई कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	निम बा. तामाङ	कालिका-१	९८६०९१८८३८					१		८५५०	४२७५
२६	पेमा कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	पेमा सिङ्गी	कालिका-१	९८४९८२२८८					१		३३०००	१६५००
२७	करुणा कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	सावित्री गुरुड	उत्तरगाया-३	९८४९८२२१८					१		३९९८०	१५९९०
२८	बल्लु कृषि तथा पशुपक्षि पालन कृषक समूह	नेमा लिलु	नैकुण्ड-६	९८४३६८३३४८					१		६९६००	३४८००
२९	मनकामना कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	सुस्मा न्यौपाने	कालिका-३	९८४९६९९१२७२					१		८५००	३७५०
३०	आगानिक कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	खेमराज न्यौपाने	कालिका-३	९८६१६०८१२९					१		८५५०	४२७५
३१	पलेप कृषि तथा पशुपक्षि पालन कृषक समूह	कामि सिदार शोका तामाङ	कालिका-१	९८६९७६४३९८					१		८७४८०	४३७४०
३२	जीवन कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	जीवन लेवाड पाखिन	कालिका-२	९८६४३३७९०६					१		८५००	३७५०

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञान कार्यक्रम कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, धर	ठेगाना	सम्पर्क	साना मैशिरी औजार तथा उपकरण अनुदान कार्यक्रम					जम्मा रकम	कृषक संस्थाले ५०% जम्मागरेको रकम	
					चाप कट्टर	पेसेट मेशिन	मैके ब्लोडाउ ने	कम्बाइन मिल	पिठे पिस्टे	तरा जु		
३३	रेनकृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लामाकार्पुतामाड	आमाधोदिङ मो-४	९८४३००००५०			१				८५५०	४२७५
३४	कुलकृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कामी तामाड	आमाधोदिङ मो-५	९८६३२०८१०७	१						६४९८०	३२९१०
३५	न्यौपाने कृषि तथा पशु पक्षि फर्म	मध्यसुधन न्यौपाने	कालिका-२	९८१९८६२३७५७					१			१६५००
३६	रसुवाली टाईगर कृषी तथा पशुपक्षि फर्म	चन्द्र कुमारी पनेह	कालिका-४	९८५११७८३३६	१						३१९८०	१५९९०
३७	चम्पेली कृषि तथा पशुपन्थी तमाड	कृष्ण बहादुर	कालिका-५	९८४०५६५७५							३३०००	१६५००
३८	संकर्प वाखा पालन	चण्डिका गुरुड	उत्तराया-३	९८४९२११३४३९							७५०	
३९	फुलमाया कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	फुलमाया तामाड	उत्तराया-१	९७४१६८७२५८							७५०	
४०	मुल खर्क कृषी तथा पशुपक्षि फर्म	दावा सिदार तामाड	नैकुण्ड-१	९८६६३९८९२७					१		१६०५०	८०२५
४१	सीतेन वाखा पालन	मिडमार तामाड सीदेन	गोसाइकुण्ड-६	९८४५३५३४४०					१		३३०००	१६५००
४२	सुर्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	किपा तामाड मोक्तन	कालिका-२	९८६२२४३५६५	१						३१९८०	१५९९०

“आत्मनिर्भर अर्थतत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

५.२४. उन्नत प्रविधीको बाबा खोर निर्माणका लागि अनुदान

जोन: बाबा जोन, रसुवा/५० प्रतिशत अनुदान

क्र.स	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले बेहोरे रकम (₹)
१	कटुन्जे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बोध कुमारी खटिवडा	कालिका-३	९८४९१०३६२३	५३७९०९	२६८९५५	२६८९५५
२	भोर्ट जिविवे साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	नवराज न्यौपाने	नौकुण्ड-५ रसुवा	९८४०१५६७६२	५४४३४१	२७००००	२७४३४१
३	अमान कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रिच्ची घोले	उत्तरगाया-१	९८४०२६३५९८	५३५५५७	२६७७७८८	२६७७७८८
४	धार्ना भुमेदेवी कृषि सहकारी संस्था लि.	बालकेश तामाङ्ग	उत्तरगाया-१	९८४०१८२३९७	४४९१९८	२२४५५९	२२४५५९
५	फुलमाया कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	फुलमाया तामाङ्ग	उत्तरगाया-१	९८४२४४८६४२	६०६६६६२	२७००००	३३६६६२
६	लोसाङ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लोसाङ तामाङ्ग	कालिका-१	९८६२४०२१२३	५३७२५०	२६८६२५	२६८६२५
७	योरुड कृषक समूह	नौकुण्ड-१	निमा लोपचन	९७४१८६७९३	४६८१९२८	२३४०६३	२३४०६३

५.२५. बाबा खोर सुधार/निर्माण सहयोग

क्र.स	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकले बेहोरे रकम (₹)
१	तोरण पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	विकास लामा	नौकुण्ड-३	९८२३४३४३८९	१४३७९८	७१८५९	७१८५९
२	घोले गाउड कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	श्याम बहादुर घोले	नौकुण्ड-५	९८४३५०८४७९	१५२३८९	७६१९४	७६१९५
३	पुडासैनी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पोट कुमारी पुडासैनी	कालिका-२	९८६०२९१७४	१५२६४५०	७६८२५	७६८२५
४	नुसाङ्कि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	नुसाङ्कि तामाङ्गी	कालिका-२	९८६९१९१९०९	५६७३०	२८३६४	२८३६६
५	दुण्डेश्वरी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	गणेश कुमार पौडेल	नौकुण्ड-५	९८१०२६७६४४	१६२७५५	८००००	८२७५५
६	हाम्ची समुन्नती कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मेष कुमारी न्यौपाने	कालिका-२	९८२३०१८०७३	१२३२५८	६१६२९	६१६२९
७	खाल्चेत कृषि पशुपन्थी तथा घासबाली श्रोत केन्द्र	दिलमाया घोले	नौकुण्ड-५	९८४१४३७०२६	१७५३२६	८००००	९५३२६
८	अस्सरा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	राधिका न्यौपाने	कालिका-३	९८६०५४१९८३	१५१११५	७९५५७	७९५५८
९	बोधनाथ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बोधनाथ सत्याल	कालिका-३	९८४०३१७०६९	१५२६३२	७९३१६	७९३१६
१०	ध्रेसैनी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रन्जन तामाङ्ग	कालिका-४	९८२३७२७२६१	१६२७१	८००००	८८७८१

“आत्मनिर्भर अर्थतज्ञका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठाणा	समर्पक नम्बर	कुल लागत(रु)	अनुदान रकम (रु)	कार्यालयको कृषकले व्यहारें रकम (रु)
११	वियास कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मानकमरी देवकोटा	कालिका-४	९८५४६७५६६६३	१५०७३	७५३७७	७५३७७
१२	लामिघासे कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भोजराज लामिघासे	कालिका-४	९८०२८६२०५	१६७६६२	८००००	८७६६२
१३	समर कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बधमाया मौतान	नौकुण्ड-५	९८६६३१४०८०	१५६२०७	७८१०३	७८१०४
१४	विष्णु कृष्मारी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विष्णु कृष्मारी नैयपाने	कालिका-३	९८५८८७९७५१	१७२०३८	८००००	९२०३८
१५	रुपेसपानी कृषि पशुपन्थी तथा मौरी फर्म	रवि पौडेल	कालिका-४	९८६६३९८८६०१	१६८५६९	८००००	८८५६९
१६	फर्वा कृषि तथा पशुपन्थी नमुना फर्म	फर्वा चाहुङ्दे तामाङ्ग	नौकुण्ड-६	९८५४३०४३४५५	१५७९८८	७८८९४	७८८९४
१७	निमा नौकुण्ड कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	निमा तितुड	नौकुण्ड-६	९८५४३६३३३४८	१६८५४८	८००००	८५०८४
१८	जीवन छेकाउ धाखीन	जीवन छेकाउ धाखीन	कालिका-२, नुवाकोट	९८५८४३३७०७	१७३१५	८००००	९३११५
१९	बल्यु कृषि तथा पशुपन्थी फर्म समूह	आईन तितुड	नौकुण्ड-६	९८५८८८८	८००००	८५८८८	९१५६९२
२०	लारचयाडियार कृषक समूह	फर्षा नमायाल तामाङ्ग	नौकुण्ड-६	९८५६९२	८००००	९१५६९२	९१५६९२
२१	भोले जिविजिवे साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	मेन्दोसिङ्गी तामाङ्ग	नौकुण्ड-३	९६२७७५३	८००००	८२७५३	८२७५३
२२	अनमोल कृषि पशुपन्थी फर्म	सुखला गालान	नौकुण्ड-३	९६३१५८	८००००	८३१५८	८३१५८
२३	भोले जिविजिवे साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	कार्जी चिङ्ग तामाङ्ग	नौकुण्ड-३	९६७९५१	८००००	८७९५१	८७९५१
२४	नेमा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामकुण्ड पोइल	नौकुण्ड-५	९६०७६	८००००	८०७६	८०७६
२५	कृशल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	साईली घले	नौकुण्ड-५	९६०४६	८००००	८०४६	८०४६
२६	सरस्युटार नमुना कृषक समूह	मंगली घले	नौकुण्ड-५	९६७६१	८००००	८५७६१	८५७६१
२७	ताडकी लाउ कृषक समूह	दिलमाया लमिनी	नौकुण्ड-५	९६५२२६	८००००	८५२२६	८५२२६
२८	अनपम पशुपन्थी तथा कृषि व्यवसाय फर्म	सिरमाया तामाङ्ग	नौकुण्ड-५	९६३६५२	८००००	८३६५२	८३६५२
२९	उत्तरगाया-२	होम बहादुर तामाङ्ग	उत्तरगाया-२	९८६६८७९९६	१६६५२४	८००००	८६५२४
३०	नछुड स्थाइवा	नछुड स्थाइवा	कालिका-२	९८४३३८५०१	१८३४८५०१	८००००	१०३४८५०१
३१	कृशल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कृशल तामाङ्ग लितुड	नौकुण्ड-६	९८२४७७४८६८	१७१११२	८००००	९१११२
३२	सरस्युटार नमुना कृषक समूह	लाल बहादुर लितुड	नौकुण्ड-६	९८७२४४२५५५	१६३२११	८००००	८३२११
३३	अनपम पशुपन्थी तथा कृषि व्यवसाय फर्म	यो नुर्झ लोञ्चन तामाङ्ग	नौकुण्ड-१	९८४१९८८३१४	१५१८०८	७५९०२	७५९०२
३४	राम चन्द्र अधिकारी	राम चन्द्र अधिकारी	कालिका-३	९८२४९६११०१६	१५७०२७	७८५१३	७८५१३

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	कृषकसे व्यहोने रकम (₹)
२९	जयकाली कृषि तथा बाखापालन फर्म	प्रविण शिमिर	कालिका-२	१८५१२३८५६२	१५८७३०	७९३६५	७९३६५
३०	आयुषा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	नमुना अधिकारी	कालिका-२	१८६६३१४०१	१७०७८८	८००००	९०७८८
३१	आचार्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	आग्रसद आचार्य	कालिका-३	१८९६२२६४६	१६४५६२	८००००	८४५६२
३२	मुलखर्क कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	दावा सिदार तामाङ्ग	नौकुपाड-१	१८६६३९८९२७	१६५४४९	८००००	८५४९
३३	धाना भूमेदवी कृषि सहकारी संस्था लि.	दोर्जे तामाङ्ग	उत्तराया-१ रसुवा		१८८३१६	८००००	१०८३१६
	नर तामाङ्ग	नर तामाङ्ग	उत्तराया-१ रसुवा		१७३१९७	८००००	९३१९७
	लखेन तामाङ्ग	लखेन तामाङ्ग	उत्तराया-१ रसुवा		१७७३२२	८००००	९७३२२
	पेमा घले	पेमा घले	नौकुपाड-१ रसुवा		१७९७४८	८००००	९९७४८
३४	नादाङगर कृषि सहकारी संस्था लि.	छेष्ठिरिड नेकार	नौकुपाड-१ रसुवा		१६१८१०	८००००	८१८१०
	बिञ्च बहादुर थोका	बिञ्च बहादुर थोका	नौकुपाड-१ रसुवा		१६०७६४	८००००	८०७६४
	सनत मान तामाङ्ग	सनत मान तामाङ्ग	कालिका-२		१४९१२८	७५४५६४	७५४५६४
	देव माया न्यौपाने	देव माया न्यौपाने	नौकुपाड-१ रसुवा		१६१२९४	८००००	८१२९४
	कान्धा घले	कान्धा घले	नौकुपाड-१ रसुवा		१७०१८५	८००००	९०१८५
	विनोद लोचन	विनोद लोचन	नौकुपाड-१ रसुवा		१६७४२१	८००००	८७४२१
३५	गोरुड कृषक समूह	भोले जिविवे साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	पुणि कुमारी न्यौपाने		१५०७६३	७५३८१	७५३८१
३६	सहकारी संस्था लि.	कमल बहादुर घले	नौकुपाड-५		१७७०३३	८००००	९७०३३
३७	सेते कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सेते तामाङ्ग	कालिका-१	१७६९१८८१७७	१६११७६	८००००	८११७६
३८	अविन अविना कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रोजन तामाङ्ग	कालिका-१	१७६९६६६२०३	१३८४५०	६९२३०	६९२३०
४०	गोसाई कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बविता घले	गोसाइकुपाट-६	१८६०२९८१२०	१४१२५६	७०६२८	७०६२८
४१	कुलु कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कामी तामाङ्ग	आमाल्यादिङ्गमै-५	१८६३२०८१०७	१५४९०९	७७४५४	७७४५४
४२	तिमा दाई कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	निम बहादुर लिपुङ्ग	कालिका-१	१८६०९१८३३८	८९५४७	४४७७१	४४७७१
४३	खेसम कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	खेसम बहादुर अगस्ती	कालिका-३	१८४३५८२०८९	१६०९३९	८००००	८०९३९
४४	दोचेत कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	तेपा छिरीङ्ग तामाङ्ग	गोसाइकुपाट-६	१८४०४३३३९६	१५३५४३	७६७७१	७६७७१
४५	युवा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विकेन्द्र लामा	गोसाइकुपाट-६	१८४२७५३७३४	१३७४३९	६८७७०	६८७७०
४६	ग्रामीण कृषि सहकारी संस्था लि.	चन्द्र बहादुर तामाङ्ग	कालिका-५	७०३०६	३५१५३	८००००	४१५३
	विनोद लोचन	विनोद लोचन	कालिका-५	१६०६८३	८००००	८०६८३	

“आत्मनिर्भर अर्थतंत्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टिकरण र औद्योगिकरण”

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	समर्पक नम्बर	कुल लागत (₹)	अनुदानरकम (₹)	कृषकले व्यबोर्ने रकम (₹)	प्रदूषक
४७	डाँडगाउँ किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	हरि बहादुर अधिकारी हेम बहादुर अधिकारी	उत्तरगाया-२		७०३०६	३५१५३		३५१५३
४८	नव समृद्धि कृषि सहकारी संस्था लिं.	वसन्त लामा	नौकुण्ड-१	९८६९१७२०७३	१६०८५५	८००००	८००००	२०६८३
४९	जलेश्वर कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	देवकी न्यौपाने	कालिका-३		१६४९९२	८००००		८०३९९
५०	सबल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विणु न्यौपाने	कालिका-३		१६०३९४	८००००		८०३९४
५१	साथी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिं.	पितनाथ रैला पुर्ण बहादुर गुरुङ नानु गुरुङ	उत्तरगाया-५		१५८०५६	७९०८८		७९०८८
५२	भोर्ट जिवजोवे साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	जानु न्यौपाने पोडेल	कालिका-५		१०८६७१	६०३३२		६०३३२
५३	शूक्षिला पशु तथा कृषि फर्म	हरिनाथ ढोकाल	कालिका-३		१४७४०७	७३७०३		७३७०३
					११८५६४	५९२८२		५९२८२

५.२६ पशु बधशाला निर्माण/ मासु पसल स्थापना/सुधार कार्यक्रम

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	समर्पक नम्बर	कुल लागत रकम (₹)	अनुदान रकम (₹)	कृषकले व्यबोर्ने रकम (₹)
१	डाँडगाउँ साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	दिपा गुरुङ	उत्तरगाया-२	९८४९३३९६९६	१००७५६	५००००	५०७५६
२	नमुना साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिं.	लचाह तुर्जु लामा	नौकुण्ड-४	९८१८२१०८९४	८६३०२	४३१५१	४३१५१
३	माया मासु पसल	माया तामाङी	गोसाइकुण्ड-६		८६६१५	४३३०७	४३३०८

जोन: बाखा जोन, रसुवा /५० प्रतिशत अनुदान

५.२७ गोलखेडा बालिमा निमाटोड तथा ओइलाउने रोग निदान सहयोग कार्यक्रम

जोन: तरकारी जोन अनुसरण, नुवाकोट/८० प्रतिशत अनुदान

क्र.सं	संस्थाको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	कुल लागत रकम (रु)	कार्यालयको अनुदान रकम (रु)	कृषकले व्यहोर्ने रकम (रु)	कैफियत
१	सेवा विकास बहु. कृषि फर्म प्रा.लि.	मधु सुदन भट्ट	बेलकोटगढी-१०	२७९२७९	२२३४९७	५५८५५	

५.२८ तरकारी बाली उत्पादनमा प्राविष्ठिक सहयोग तथा आन्विकीकरण सहयोग

जोन: तरकारी जोन अनुसरण, नुवाकोट/५० प्रतिशत अनुदान पेट्रोल मिनिटिलर

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं	संख्या	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम (रु)	कृषकले व्यहोर्ने रकम (रु)	कैफियत
१	सुनखानी बहु. सहकारी सं. लि.	इश्वरी डंगोल	शिवपुरी-७	९८६०४०२५५६	११	३६७८०	१८३९२०	१८३९२०	
२	रुद्रवा पन्चकल्याणी स्वाजलवन कृषि सहकारी सं.लि.	सरोज थपलिया	शिवपुरी-८	९८५११६४७४	२	६६८८०	३३४४०	३३४४०	
३	जागरक कृषि सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद पुडासैनी	शिवपुरी-८	९८५११०९८१४	१०	३३४४०	१६७२००	१६७२००	
४	देविस्थान कृषि सहकारी संस्था लि.	फिरोज बहादुर लामा	करकारी-६	९८६१६४८८५६	५	१६७२००	८३६००	८३६००	

स्पेयर

क्र.सं	संस्थाको नाम	प्रतिनिधिको नाम, थर	ठेगाना	सम्पर्क नं	संख्या	जम्मा रकम (रु)	कार्यालयले व्यहोर्ने रकम (रु)	कृषकले व्यहोर्ने रकम (रु)	कैफियत
१	सुनखानी बहु. सहकारी सं. लि.	इश्वरी डंगोल	शिवपुरी-७	९८६०४०२८५६	३	९३००	४६५०	४६५०	
३	जागरक कृषि सहकारी संस्था लि.	राम प्रसाद पुडासैनी	शिवपुरी-८	९८५११०९८१४	४	१२४००	६२००	६२००	

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”

५.२९ पुराना प्लाइक टनेलहरको सुटुडीकरण सहयोग

जोन: तरकारी जोन अनुसरण, नुवाकोट/५० प्रतिशत अनुदान

क्र.सं	फर्म/समुह/सहकारीको नाम	कृषकको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कुल लागत रकम (₹)	कार्यालयको अनुदान रकम (₹)	लाभांशी संस्थाको साझेदारी रकम (₹)
१	सुनखानी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	इङ्वरी डंगोल	शिवपुरी-७	९८६०४०२८५६	२३६८९९	११८४०९	११८४९०
२	सुनखानी कृषि फर्म	विक्रम डंगोल	शिवपुरी-७	९७४६४५१५०	९६८५२	४००००	५६८५२
३	जागरूक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामप्रसाद पुडासेपी	शिवपुरी-८	९८५११०९८१४	२११२९९	१०५६९०	१०५६०९
४	गोणेश्वर कृषि फर्म	ललितमान लामा	ककनी-४	९८६०३५६८८३	१७८९९२	८००००	८००००
५	देउताथान कृषि फर्म	फिरोज बहादुर लामा	ककनी-६	९८६१६४४८८५६	३९०४७	१९५२१	१९५२१
६	द्विम्स नेपाल मलिट प्रोजेक्ट प्रा.लि.	रामकृष्ण थपलिया	शिवपुरी-७		४८१०७	२४०५४	२४०५४
७	वारसुन्दरा नमुना कृषि सहकारी सं.लि.	लालकर्जी थपलिया	शिवपुरी-७	९८४१७२४२९१	१०१३५७	५०६७९	५०६७६
८	परिवर्तन किसान कृषि फर्म	मि माथा ठकुरी	शिवपुरी-७	९८४३००४८९६	४८१०७	२४०५४	२४०५४

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रका लाभि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकरण”